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Құрметті оқырман! 

 

 

 

 

 
Бұл оқу құралы «Тасшы-қаптаушы" мамандығы бойынша оқу- 

әдістемелік кешені болып табылады.Оқу құралы PM.04 кәсіби модулін 
«Плитка мен тақталармен қаптау жұмыстарын орындау» үшін оқуға 

арналған. 

Жаңа буынның оқу-әдістемелік жинақтары жалпы білім беру 

және жалпы кәсіптік пәндер мен кәсіби модульдерді оқытуды 

қамтамасыз етуге мүмкіндік беретін дәстүрлі және инновациялық оқу- 

әдістемелік материалдары кіріктірілген. Әрбір жинақта жұмыс 

берушінің талаптарын ескере отырып, жалпы және кәсіби құзыреттерді 

меңгеру үшін қажетті оқулықтар мен оқу құралдар, оқыту және 

мониторинг құралдары бар. 
Оқу басылымдары электронды білім беру ресурстарымен 

толықтырылады. Электрондық ресурстарда интерактивті жаттығулар 
мен тренажерлар, мультимедиялық нысандар, интернетте қосымша 
материалдар мен ресурстарға сілтемелер бар теориялық және 

тәжіребиелік модульдер бар. 

Оған терминологиялық сөздік және оқу үрдісінің негізгі 

параметрлері белгіленетін электронды журнал кіреді: жұмыс уақыты, 

бақылау мен тәжіребелік тапсырмалардың орындалу нәтижесі. 

Электронды ресурстар оқу үдерісіне оңай енеді және әртүрлі оқу 

бағдарламаларына бейімделуі мүмкін. 
Оқу-әдістемелік кешені профильді ескере отырып, бастауыш 

кәсіптік білім берудің федералдық мемлекеттік білім беру стандарты 
негізінде әзірленген. 



 Кіріспе     

 

 

 

 

Қазіргі уақытта құрылысшылардың қатысуы талап етілмейтін 

қызмет саласы жоқ. «Құрылысшы» мамандығы адамдар өмір сүретін 

және жұмыс істейтін жерлерде қажет. Сәйкесінше, құрылысшылар 

алдында жаңа міндеттер қойылған: жылдам, заманауи және әдемі 

ғимараттар салу, адамға ыңғайлы тұрғын үй беру, болашақ ғасырға 

лайық. 
Жоғары сапалы, жауапты жұмыстарды орындауға мүмкіндік 

беретін жоғары сапалы материалдарды, құралдарды және жабдықты 
пайдалану арқылы жұмыстарды орындауға заманауи ілгерінді 
технологияларды игеретін мамандарды дайындау қажет. Сонымен 

қатар, дайындалған білікті мамандар қазіргі еңбек нарығында бәсекеге 
қабілетті болуы керек. 

Біздің еліміздегі тұрғын үй мәселесін шешу - күрделі құрылыс салу, 

ғимараттарды реконструкциялау және жөндеу көлемін ұлғайту 

құрылыс жұмыстарын ұйымдастырудың нысандары мен әдістерін 

жетілдіруді, орындалған жұмыстың сапасын арттыруды талап етеді. 

Ең көп еңбекке қабілетті жұмыстардың сапасы, ғимараттардың 
интерьерінің декоративтілігі мен ұзақмерзімділігі аяқталатын 

мамандықтардағы жұмысшыларға, оның ішінде қаптауыштар, тақта- 
мозаикалық жұмысшыларға байланысты болады. Жұмысшылар өз 
мамандығын жетік меңгеріп, ілгерінді технологияларды игеруге 

ұмтылу керек. Бұл үшін құрылыс әдебиетінде кеңінен қамтылған, оны 
өндіріске енгізу және біліктілігін үнемі жетілдіру үшін инноваторлар 
мен алдыңғы қатардағы қызметкерлердің тәжірибесін зерделеу қажет. 

Бұл оқу құралы бірнеше себептер бойынша өз мамандығын 

өзгертуге және құрылысшы-әрлеушіге, сондай-ақ орта арнайы және 

жоғары білімді мамандарды даярлауға тартылған оқу орындарына 

айналуға шешім қабылдаған жастар мен орта жастағы адамдардан 

білікті қызметкерлерді даярлауға арналған. 
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Оқулық кәсіби-техникалық мектептерде әрлеуші-тақтайлаушы 

мамандықтарын дайындау бойынша 15 оқу-әдістемелік және 

технологиялық карталар жинағын ұсынады. Нұсқаушы және 

технологиялық карталар оқу жоспарының талаптарын ескере отырып, 

кәсіптік лицейлер түлектерінің белгіленген біліктілік деңгейіне сәйкес 

орындалатын жұмыстар түріне жатады. Нұсқаушы және 

технологиялық карталар БТБА талаптарына сәйкес, өнеркәсіптік  

оқыту сабақтарына арналған жұмыс қарастырылған. 

Дидактиканың талаптарына сүйене отырып, оқу-технологиялық 
карталардың құрылымы біріктірілді. Әрбір картада бірнеше бөлік бар: 

өндірістік үдерістің құрамына кіретін технологиялық операциялардың 
құрамы; жұмыстарды орындау үшін машиналар, құралдар, құралдар 
мен материалдардың тізімі; жұмыс орындарын ұйымдастыру бойынша 

ұсыныстар; жұмыстың бір бөлігі болып табылатын әрбір 
технологиялық операцияны орындау технологиясы; орындалатын 
жұмыстардың сапасына ҚНжП талаптары; нақты еңбек жағдайларын 

есепке ала отырып, еңбек шығындарын; қауіпсіздік ережелері; оқу 
материалдарын бекіту сұрақтарын бақылау. 

Карталарда материалды меңгеруді жеңілдету үшін жұмыс әдістерін 

және жұмыс орындарын ұтымды ұйымдастыруды анықтайтын 

иллюстрациялар келтірілген. Бұл индустриалды оқыту шебері 

студенттерді оқулықтармен көрсетуді үйретеді, бұл бастапқы 

дайындық кезеңінде аса маңызды. Студенттерді дереу жұмыс істеудің 

ұтымды тәсілдеріне үйрету қажет. Қолайсыз, ыңғайсыз қозғалыстар, 

ыңғайсыз жұмыс қимылы қажетсіз физикалық күшті талап етеді, бұл 

кәсіби дағдыларды қалыптастыруды қиындатады. 
Нұсқаушы-технологиялық карталарда операцияларда өндірістік 

тренингке маңызды орын беріледі. Карталарды пайдалану арқылы 
тыңдаушылар өздерінің іс-әрекеттерін тек атқарылған жұмыстардың 
түпкілікті нәтижелеріне ғана емес, сондай-ақ өндірістік процестің 

элементтеріне (жұмыстарына) бағалауға үйренеді. Олар әр жұмыстың 
мақсаты мен рөлін түсінеді, жұмыс сапасының жоғары деңгейін 

қамтамасыз етеді, ақауды алдын-алу үшін шешімдер қабылдау үшін 
пайдаланылады. Бұл технологиялық тәртіптің дағдыларын 
қалыптастырады. Өндірістің нақты жағдайларын есепке ала отырып, 

еңбек шығындары бойынша деректер (уақыт нормалары мен өндіріс 
бірлігі үшін) уақытша факторды бағалау үйретіледі, сол себепті 
студент әрбір операцияны орындау уақытын жоспарлауға мәжбүр 
етеді. 

Өнеркәсіптік оқыту сабақтарында оқу-технологиялық карталар 

плакат ретінде пайдаланылады, сол себепті материалдарды 

студенттердің барлық тобы көре алады. 
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Құрылыс алаңдарында студенттер өздігінен жұмыс істеу үшін 

технологиялық карталарды пайдаланады. Карталар жұмыс орнында 

жұмысты ұйымдастырудың ұтымды формалары мен әдістерін 

таңдауға, қажетті материалдарды, құралдарды және бейімдеуді, 

сондай-ақ технологиялық операцияларды орындау мен жұмысты 

ұтымды жүргізу әдістерін анықтауға көмектеседі. 

Жұмысты орындау кезінде осы өндірістік процесті (жұмыстарды) 
жасайтын технологиялық операциялардың кезектілігін қадағалау 
керек, ұтымды жұмыс әдістерін қолдануға, жұмыс сапасына, реттеуші 

талаптарға сәйкес уақытты тексеруге, қауіпсіздік техникасы 
ережелерін сақтаңыз.Өндірістік салада өндірістік оқыту шебері 
болмаған кезде жұмыстарды орындау барысында қиындықтар 

туындаған жағдайда, технологиялық операциялардың дәйектілігі 
туралы материалды қосымша оқып, иллюстрацияларды мұқият қарап 
шығып, нұсқаулықта және технологиялық картадағы нормативтік 

құжаттармен тексерулеріңіз керек. 

Сабақ (ауысым) аяқталғаннан кейін жұмыс орнын алып тастайды, 

орындалатын жұмыстардың көлемі мен сапасы, еңбек шығындары 
(уақыт нормалары) белгіленеді және бұл деректер есептік тіркеу 

журналына енгізіледі. 



ДИДАКТИКАЛЫҚ МАТЕРИАЛДАР 

 

 
  ӘДІСТЕМЕЛІК НҰСҚАУЛАР 

Өндірістік оқытудың негізгі мақсаты студенттерді (болашақ білікті 

жұмысшыларды) белгілі бір мамандық бойынша әрекет жасау үшін 

дайындау болып табылады, яғни тәжірибені қолдануды  үйрету, 

қажетті кәсіби дағдыларды қалыптастыру болып табылады. 

Оқу-тәрбие үрдісінің жетістігі, әр сабақтың тиімділігі оның 
құрылымдық компоненті ретінде көп жағдайда өндірістік оқыту 
шебері, оның біліктілігі және студенттермен жұмыс істеудің 

педагогикалық дайындығына байланысты. Оның басшылығымен 
оқушыларды білім, кәсіптік білім, дағдыларды игереді, өзін-өзі 
жұмысқа дайындайды. 

Оқу орнында өндірістік оқыту шебері дегеніміз - ол тәжірибесі бар, 

белгілі бір жеке және кәсіптік маңызды қасиеттерге ие маман. 

Өндірістік тренингтің осындай шебері оқушының рухына терең әсер 

қалдырып, және шынайы кәсіптік ұстаз болып табылады. 
Арнайы білімі, білік және дағдысы болмаса, өндірістік оқыту 

шебері қалыптаспауы мүмкін, бірақ олар жеке тұлғаның жартылай 
компоненттері болып табылатындығын есте сақтау керек. 

Ал жеке тұлға құрылымының басқа бөлігі көлеңкеде қалады: 

кәсіптік бағыты, кәсіптік ынталандыру, жеке тұлғалық және кәсіби 

маңызды қасиеттер. 
Кәсіптік және педагогикалық қызметке дайындығы - бұл жеке 

тұлғаның мінездемесі мен өндірістік оқу шебері жұмысының 
сипаттамасы. 

Өндрістік оқыту шеберiнiң кәсiби-педагогикалық бiлiмi бастауыш 

кәсiптiк бiлiм беру ұйымдарының нақты қажеттiлiктерiне негiзделуге, 
жеке адамның өскелең қажеттiлiктерiне, қазіргі еңбек нарығының 
жалпы талаптарына және маманның негiзгi бiлiктiлiктерiне 

байланысты құрылуы керек. 
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Бастауыш кәсіптік білім беру стандарттарының ерекшеліктеріне 

сәйкес, өндірістік оқыту шеберлеріне қойылатын талаптарды қамтитын 

үлгі жасалды. 

Ол кәсіби құзыреттіліктің келесі аспектілерін көрсетеді: 

■ нақты мамандықтағы білім мен дағдылар; 

■ педагогика, психология, экономика және құқық мәселелері 
бойынша білім мен дағдылар. 

Мұндай міндеттерді іске асыру үшін өндірістік оқыту сабақтарын 

жүргізу әдістерін білу қажет. Өндірістік оқыту шебері мамандығын 

меңгеруге студенттерді ұйымдастыруға көмектеседі, осы мақсатта бұл 

оқу құралы ұсынылады. 
Бұл әдістемелік және технологиялық карталар мамандық бойынша 

біліктілік сипаттамасына, қасбеттік жұмыстардың технологиясына 
сәйкес, 2-5 дәрежелерітасшы-қаптаушыменорындалатын әдістемесі 
мен жұмысын үйренуге, ғимараттың нормалары мен әрлеу 

жұмыстарды қабылдау және қабылдау ережелерімен танысуға 
көмектесуге арналған. 

Оқу материалдарын жақсы меңгеру мақсатында бастапқы кезеңде 

оқыту шеберханада, одан кейін өндірісте жүргізіледі. 

Шеберханадағы жұмыстарға үлкен жауапкершілікпен қарай керек, 
себебі бұл кезең өте маңызды.Мұнда оқушы жұмыс орнының 
ұйымдастырылуымен танысады, жүздеген жұмыстарда қолданылатын 

аспаптарды және құралдарды меңгереді, орындалған жұмыстың 
сапасын бақылап, тексереді. 

Оқу шеберханаларында оқыту студенттің барлық жұмыс әдістерін 

және дағдыларын қарапайымдан күрделіге дейін игергендей етіп 

ұйымдастырылады. 
Нұсқаудың соңында қосымшада әдістемелік құжаттар жиынтығы 

ұсынылады, онда өндірістік оқытудың шебері өзінің қызметін 
жоспарлау үшін қажетті материалдарды табады. 

Студенттерге бастапқы дағдыларды меңгеру кезеңінде оқытуға 

ерекше орын беріледі. Оқытылуышы ерекше назар аудара отырып, 

өндірістік оқыту шеберімен белгілі бір операцияларды орындаған 

қызметкерлердің қозғалыстарына мұқият қарауы керек. 

Қайта дайындалуға қарағанда, әдістерді үйрену әлдеқайда оңай 
екенін әрқашан есте ұстауымыз керек. 

Жұмыс дағдыларын дамыту мақсатында нұсқама мен жұмыс 

әдістерін көрсетуден кейін жаттықтыру сабақтары, нақты 
қозғалыстары қайталанады. 
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Оқытылушы онығ атына бекітілген жеке құралдың жағдайын 

бақылауға тиіс.Жұмыс құралының жағдайы әрқашан оның иесін 

сипаттайды:жақсы реттелген, таза құралдар тек білікті, нақты 

қызметкерге тиесілі. 
Карталар жұмыс бірлігі үшін материалдарды тұтыну нормаларын 

көрсетеді.Олардың көмегімен оқытылушы тапсырманы орындауға 
қажетті материалды қаншалықты дұрыс анықтау керектігін үйренеді. 

Карталар сондай-ақ белгілі бір жұмысты орындау үшін қажетті 

уақыт нормаларын (үлгілеуде), сондай-ақ өндірістің жылдамдығын 

(нақышта) көрсетеді.Олардың көмегімен, оқытылушы тапсырманы 

орындау үшін қажетті уақытты белгілей алады, нормалардың 

орындалуын бақылайды.Жоғарыда аталған стандарттар білікті 

қызметкерге арналған екенін есте ұстаған жөн. 
Шеберлік жеткіліксіздігінен тәжірбиелі маманның нормативін 

орындау қиын. Ол үшін 1-кестеде келтірілген түзету шамасы 
қолданылады (1 жылға дейінгі оқыту мерзімі бар студенттер үшін). 

 

 

 

 
 

1.Кесте. Жасалған жұмыстың күрделілігіне және оқу кезеңіне байланысты 

студенттердің уақыт нормаларын анықтауға арналған түзету факторлары 

 

Оқу айлығы 

Орындалған жұмыстардың санаты үшін айырбас коэффициенттері 

2 санаты 
жұмыс 

көлемінің% 
3 санаты 

жұмыс 

көлемінің% 

2 4,0 25 — — 

3 4,0 25 — — 

4 3,0 33 4,0 25 

5 3,0 33 4,0 25 

6 2,0 50 3,0 33 

7 1,0 100 2,0 50 

8 1,0 100 2,0 50 

9 — — 1,5 66,6 

10 — — 1,0 100 

11 — — 1,0 100 
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Мысалы, оқушы оқудың 4-ші айындағы 2-ші санатқа жататын 

шыны плиталарды кесу бойынша жұмыс жүргізеді.Бұл жұмыстың №1 

картасына арналған уақыт нормасы 100 тақтайша үшін 1,2 сағат, ал 

өндіріс жылдамдығы - 8 сағаттық жұмыс күні үшін 667 дана.Екінші 

бағандағы 1-кестеде көрсетілген кезең үшін уақыт нормасы 3,0 есе, ал 

үшінші бағанда - 33%, екінші сыныпта жұмыс істейтін ересектердің 

даму қарқынын білдіретінін білеміз. Демек: 

■ кесу уақыт нормасы 100 - тақт1,2 х 3,0 = 3,6 сағ; 

■ өндіріс жылдамдығы — (667 х 33)/100 = 220 шт. 
Бір жылдан астам оқу кезеңі бар студенттерге арналған уақыт 

нормаларын анықтау кезінде 2-кестеде келтірілген түзету 
коэффициенттері пайдаланылуы мүмкін. 

Бұл жағдайда студенттің уақыт нормасы сәйкес жыл 

коэффициентіне және оқыту уақытына көбейтіледі. 

Мұны мысалмен талдайық. Оқытылушы мамыр айының 2-ші оқу 
курсына қатысып, 3-ші санатқа байланысты 150 х 150 мм өлшенген 
жылтыр тақтайшамен бет жағын қаптап, жұмысты орындайды. 

 

 

 

 

 

 
 

 

Оқу айлығы 

Оқу курсы 

1-ші 2-ші 3-ші 

Сложность работ 

2-ші санаты 2-ші санаты 3-ші санаты 4-ші санаты 

Қыркүйек — 3,0 2,0 3,0 

Қазан — 2,5 1,9 2,8 

Қараша 5,0 2,5 1,8 2,6 

Желтоқсан 
5,0 2,5 1,7 2,4 

Қаңтар 4,5 2,0 1,6 2,2 

Ақпан 4,0 2,0 1,5 2,0 

Наурыз 4,0 2,0 1,4 1,6 

Сәуір 3,5 1,5 1,2 1,2 

Мамыр 3,5 1,5 1,0 1,0 

Маусым 3,5 1,5 1,0 1,0 
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Бұл жұмыстың №3 картасына арналған уақыт мөлшері - 1 м2 үшін 

1,5 сағат, ал 8 сағаттық жұмыс күнінің жұмыс жылдамдығы - 5,2 м2. 2- 

кестеде тиісті қорапта біз осы оқу кезеңінде (маусым) уақыт мөлшері 

1,5 есе артуы керек немесе өндіріс жылдамдығы 1,5 мг-ге дейін 

төмендеуі керек және 3,5 м2 болуы керек. 
Әрбір жұмыстың нашар да, жақсы да орындалуы мүмкін. 

Құрылыста үш тармақты жүйе бойынша орындалатын жұмыстың 
сапасын бағалау өте жақсы: жақсы және қанағаттанарлық.Сонымен 
қатар, некеге тұруға және өзгертуге жататын техникалық талаптарды 

бұзу кезінде орындалған жұмыстар назарға алынбайды. 
Оқытудың нәтижесі - мемлекеттік аттестациялау комиссиясына 

ұсынылатын деңгей бойынша қорытынды біліктілік жұмысын 

орындау. Толық біліктілік жұмысын аттестаттау бойынша құжаттама 
6-қосымшада келтірілген. 

 

 

 

 

 
 

  БІЛІКТІЛІК МІНЕЗДЕМЕСІ 

Мамандығы: тастаушы-қаптаушы  

Біліктілігі: 2 санатты  

Жұмыстың сипаттамасы: керамика, шыны және басқа да 

тақтайшалармен қарапайым жұмыстарды орындау. 
2-ші санаттағы тасшы-қаптаушы: плиткаға арналған негізгі 

материалдардың түрлері; қолмен ерітіндіні дайындау ережелерін. 

2-ші санаттағы тастшы-қаптаушы білуі керек: тақтайды түрлі 

өлшемдері, түсі мен сұрыпы бойынша сұрыптауды; берілген ерітінді 

құрамы бойынша құрғақ қоспалар мен мастикаларды қолмен 

дайындау; үстіңгі тақтайдың бетін тақтайды қаптау үшін әзірлеңіз. 

 

 

 

Біліктілігі: 3 санатты 

Жұмыстың сипаттамасы: выполнение простых работ при облицовке 

керамическими, стеклянными, асбестоцементными и другими 

плитками. 
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3 -ші санаттағы тастаушы - қаптаушы білуі керек: тұз қышқылының 

қасиеттері және ерітіндінің рұқсат етілген беріктігі; плиталарды орнату 

және бекіту тәсілдері; қаптауға қойылатын сапалық талаптар; 

деңгеймен жұмыс істеу әдістері; беті гравировка техникасы. 
3 -ші санаттағы тастаушы - қаптаушы білуі керек: марканың және 

тілшенің орнатумен беттерді тексеру; плиталарды ерітіндінің үстіңгі 
қабырғасының қалыңдығы 2 мм-ден асатын қатты қабырғадағы 

беттермен және дайын маяктағы едендермен жабу; плиталар 
арасындағы ерітіндімен тігістерді толтырыңыз; металл торды 
ерітіндімен тартуға және жабуға; қабаттарды теңестіру; плитка 

қапталған беттерін бөлшектеу; пластиналарды қабырғаларымен қиюға 
және жыртуға; Плиткалардағы бұрғылау тесіктері; Ғимараттарды 
бекітуге арналған ерітінділер мен мастикаларды дайындау; бет жағын 

жууға арналған шешімдер дайындайды; тастан жасалған тас 
тақтайшалары бар едендерді қаптау.. 

 

Біліктілігі: 4 санатты 

4 -ші санаттағы тастаушы - қаптаушы білуі керек: бөлу тәсілдері, 

көлденең және тік беттерін ілу мен тматник жасау; пішінделген 

плиталарды орнату және бекіту жолдары; плиталардың едендері мен 

қабырғаларын жөндеу ережелері; шыныдан жасалған «марбрлит» 

тәсілдері; плиталарды дірілдеуге арналған қондырғылардың негізі. 

4 -ші санаттағы тастаушы - қаптаушы білуі керек: Тегіс беттердің 
ілу мен матник жасау; пилястарды, шоқтарды және басқа да кішкене 
беттерді сырлау; 2 мм-ге дейінгі қалыңдығы біркелкі болатын қатты 

қабырғаның қатты бетіндегі ерітіндінің және мастиканың қатты 
пленкалары бар плитка;пішінді тақтайларды бекіту (бұрыштық, 
ернеулік, бұғаттық) белгілеу; Таңбалаумен қарапайым суреттің 

фризаларын қою; қаптау плиткаларын ауыстыру; плитка едендерін 
жөндеу; қабырғалардың бетін шыны «мәрмәрмен» және шыны 
кристаллит плиткаларын, шыны мраморды жабу; плиталарды 

дірілдеуге арналған машиналарды қолданумен еденді төсеу. 
 

Біліктілігі: 5 санатты 

Жұмыстың сипаттамасы: Керамикамен, шыныдан, асбестцементпен 
және басқа да панельдермен күрделі жұмыстар жүргізу. 
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5-ші санаттағы тастаушы - қаптаушы білуі керек: қисық беттері бар 

және плиткалар астындағы және сәндік астарының астындағы таңбалау 

және қою тәсілдері; сәндік жабылу тәсілдері. 

5-ші санаттағы тастаушы - қаптаушы білуі керек: төбелерді және 
қисық беттерін қаптауға; еденді кілем керамикалық едендерімен 

қаптауға және беттерді осы үлгі бойынша төсеу үшін белгілеуге; 
үстіңгі жағын бұзу және кез-келген суреттің фриздерін салу; сәндік 
қаптамаларды тақтайшалармен салу. 

 

 

 
  ТАСТАУШЫ-ҚАПТАУШЫ КӘСІБІ. 
МАМАНДЫҚТЫҢ ЖАЛПЫ 
СИПАТТАМАСЫ 

 
 

Әрекет мазмұны. Жүйесінде жұмыс жасайды «адам-техник» 

(техникалық нысандарды өңдеу). 

Көпір тіреуіштерін, сондай-ақ интерьер алаңдарын, үйдің 
қабырғаларын тақтайшалармен қаптау. 

Күйіктас тақтайшаларын мөлшеріне, түсіне, сыныбына қарай 

сұрыптайды. 

Қаптау үшін бет жағын белгілейміз. 
Таңбалау арқылы тақтайшаларды кесіп тастайды. 

Ерітінділерді, құрғақ қоспаларды, мастиканы дайындайды. 

Қаптау үшін үстіңгі жағын дайындайды. 

Тақтайша салады. 
Осы үлгі бойынша кілем керамикасын төсеуді жүзеге асыра алады. 

Ол қаптама беттерін жөндейді. 

Құралдар мен еңбек құралдары. Қол құралдарын қолданады 

(жинаушы, кескіш, қалақша). 

Байланыс шеңбері. Әдеттегі бірнеше іскерлік байланыстар. 

Жұмыс жеке немесе жұпта немесе топта жасалуы мүмкін. 
Жауапкершілік. Қарапайым 

Жұмыс шарттары. Мамандықта еңбек жағдайлары бойынша 

ерекшеленетін екі мамандық бар: 

■ ішкі ғимараттарда қаптаушы- тақтайшы— қолайлы немесе 

қолайсыз (ауа температурасы төмен, ауа температурасы 

төмен) микроклимат жағдайында бөлмеде жұмыс істеу, 

тұрақты жұмыс позициясы («жартылай отыру» позициясы); 
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■ тақтайшы-қаптаушы - ашық ауада жұмыс жасауйды(әр  

түрлі ауа-райы жағдайында және климаттық жағдайында), 
шектеулі қолдау аймағы бар биіктікте тұрақты жұмыс 
позициясы (тұрақты позиция) тән. 

Біліктілігі. Мамандықтың 2...5 санаты бар. 

Маманның жеке ерекшеліктеріне қойылатын талаптар. 

Кіріктіргіштердің жақсы сызықты көзі болуы керек, дәл визуалды- 

қозғалтқышты үйлестіру (қолдардың қозғалысы деңгейінде). 

Тасшы қасбетінің жұмысшысына баланстың жақсы сезімі және 

биіктіктен қорқудың қажеті жоқ. 

Медициналық қарсы көрсетілім.Аурудан зардап шегетін 

адамдарға кәсіби мамандар ұсынылмайды: 

■ тыныс алу органдарына (суыққа бейімділік, созылмалы 
пневмония және т.б.); 

■ тірек-қимыл аппараты (мысалы, созылмалы ревматизм, 
сондай-ақ қолдың қозғалғыштығын шектейтін аурулар). 

Қасбеттік тасшы маманы осы аурулардан басқа адамдарға 

ұсынылмайды: 

■ Жүрек-тамыр жүйесі (жүрек жеткіліксіздігі, жүрек ақаулары 
және т.б.); 

■ жүйке жүйесі (әлсіздік және т.б.); 

■ бұзылған вестибулярлық аппарат. 
 

Мамандыққа даярлау талаптары. Кедергі үшін қолданылатын 

материалдардың түрлерін, көлденең, тік және қисық беттерді таңбалау 

және бұзу әдістерін білу керек; пішінделген және тегіс плиталарды 

орнату және бекіту жолдары; тақтайларды жөндеу және ауыстыру 

ережелерін білу қажет. 

Игеруі керек: беттерге жұмыстарды белгілеу және дайындау, 

шешімдерді жасау және пайдалану, мастика; сурет бойынша 

тақтайшалар орналастырып, бекітіп, жөндеуден өтіп, керамикалық 

тақтайшаны ауыстыру. 

Байланысты мамандықтар. 

Мамандық үшін ішкі үй-жайларды қаптаушы, шалғай-мозаикашы, 

паркетші, сылақшы-майлаушы. 

Тасшы кәсібіне - қаптаушы - тас қалаушы. 
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  ӨНДІРІСТІК ШЕБЕРХАНАДАҒЫ 
ОҚУ ҚҰРАЛДАРЫНЫҢ ТІЗІМІ 

 

 

I. Негізгі және қосалқы технологиялық жабдықтар 
 

Жабдықтардың, құралдардың, аспаптардың, құраушылардың және 

басқа да оқыту құралдарының атауы 

15 жұмыс орнына бірлік 

саны 

Езінді қоспалауыш 1 

Жиілік түрлендіргіші 2 

Шыны тақтайалар мен пішінделген бөлшектерді кесуге арналған 

құрылғы 

 

1 

Құрылғы тұтас немесе үзілген керамикалық тақтайларды бұрғылау 

үшін электр өткізгіші болып табылады 

 

1 

II. Құралдар, құрауыштар, бейімдеуіштер,құрал-саймандар 
 

 

Жабдықтардың, құралдардың, аспаптардың, 

құраушылардың және басқа да оқыту 

құралдарының атауы 

15 жұмыс орнына бірлік саны 

жеке пайдалану 

үшін 

топтық 

пайдалану үшін 

Басқару және өлшеу құралы 

Өлшеу құралы (5 м) — 3 

Әмбебап деңгей — 3 

Білте — 5 

Қасбеттік және тақтайлық жұмыстарға арналған құрал 

Металдан жасалынған қатпар жазғышы — 3 

Губкалар 15 — 

Кескіш — 3 

Екі жақтық кирочкасы — 3 

Қабырғаларды жууға арналған щетка — 3 

Рәзіңке ағаш балғасы — 3 

Тістеуіктер 15 — 

Кесілген орнынан тақтайларды сындыруға арналған 
тістеуіктер 

— 3 
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Кестенің жалғасы 
 

 

Жабдықтардың, құралдардың, аспаптардың, 

құраушылардың және басқа да оқыту 

құралдарының атауы 

15 жұмыс орнына бірлік саны 

жеке пайдалану 

үшін 

топтық 

пайдалану үшін 

Сылақ үшін шелек — 3 

Кесілген тақтайларды сындыруға арналған құралы — 2 

Қалақ немесе күрекше 15 — 

Балға (600 г) — 3 

 

Тақта саңылауларды тесі шығуға арналған балға 

— 3 

Тақта балғалары (60... 80 г) — 5 

Үшкір қалақ — 3 

Рәзіңкелі пластинка — 2 

Тақта кескіші — 1 

Керамикалық тақтайды кесуге арналған аспап — 1 

Тақтаны көлемі бойынша бұзуға арналған аспап — 3 

Тақтаны кесуге арналған аспап — 1 

Тақтадағы саңылауларды бұрғылауға араналған аспап — 1 

 

Тақтаны ұстап тұру үшін сорғыш резеңке 
—  

2 

Вольфрам мен кобальттың қорытпалы ұшы бар болаттан 

жасалған кескіш 

—  

2 

Жылтыр керамикалық тақталарды кесуге арналған шыны 

кескіші 

—  

2 

Қашау — 3 

Болаттан жасалынған бұрыштық — 3 

Тығыздағыш ойықты — 2 

Сақпандар — 3 

Тырнауыш — 3 

 
Керамикалық тақтайшалармен қаптауға арналған үлгі 

—  

1 
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Кестенің жалғасы 
 

 

Жабдықтардың, құралдардың, аспаптардың, 

құраушылардың және басқа да оқыту 

құралдарының атауы 

15 жұмыс орнына бірлік саны 

жеке пайдалану 

үшін 

топтық 

пайдалану үшін 

Керамикалық тақтайшамен көлденең жолдарда 

қабырғаларды қаптауға арналған үлгі 

—  

1 

Тақтайшаларды сұрыптауға арналған қол үлгісі — 3 

Тақтайлардың тік жолдарын орнату үшін жұптастыру 

үлгісі 

—  

1 

Тесетін тескіш — 3 

Тісті қалақша — 3 

Ерітінді немесе мастика бар түйістерді толтыруға 

арналған резеңке қалақшасы 

15 — 

Болат қалақшасы — 5 

Болаттан жасалынған қада (диаметірі 8 мм) 75 — 

Мүлік 

Металдан жасалынған бедіре 15 — 

Мастиканы араластыруға арналған ағаштан жасалынған 

ескек 

—  

2 

 

Тақтайлық жұмыс жасауға арналған мүлік тумбочкалары 

—  

2 

Қорғаныс көзілдіріктер 15 — 

 

Ерітінді сүзгілеу үшін өлшемі 1 мм тор 
— 3 

Бейімделуге арналған стелаждар — 1 

Үстел мұнарасы — 2 

Металдан жасалынған бүктелетін үстел — 3 

Түгендеу қораптарындарындағы тақтайларды 

тасымалдауға арналған арба 

—  

1 

Топтың аспаптарға арналған шкаф — 1 

Мастикаларды сақтауға арналған 150 литр сыйымдылығы 

бар металл қорбы 

—  

1 
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ШЕБЕРХАНАДА ОҚУ-ӨНДІРІСТІК 
ШЕБЕРІН ОҚЫТУДЫҢ ЖҰМЫС 
ОРНЫН ЖАБДЫҚТАНДЫРУ 

 
Атауы Саны 

Жабдықтар, жиһаздар мен түгендеу 

Дәрі қобдишасы 1 

Көтеріңкі жерше 1 

Сынып тақтасымен бірге құрастырылған шкаф 1 

Өрт сөндіру құралы 2 

Шебердің жұмыс үстелі 1 

Орындық 2 

Оқушыларға арналған орындықтар (бақтағы орындықтар) 15 

Құралдар мен керек-жарақтар 
 

 

Шебердің жеке технологилық оқу құралы (студенттер үшін) 

 

1 

 

Шебердің жеке бақылау және өлшеу құралдары жинағы (студенттер үшін) 

 

1 

Оқу және дидактикалық материалдардың техникалық құралдары 

Диапроекцилағышы және (немесе) графикалық проекцилағышы 1 

Теледидар 1 

Бейнемагнитофон 1 

Диафилімдер (жиынтық) 1 

Нұсқаулық карталары (бағдарлама тақырыптары бойынша) 1 

Технологиялық карталар (бағдарлама тақырыптары бойынша) 1 

Оқу-көрнекі құралдар (бағдарлама тақырыптары бойынша) 15 

Оқу құралдары 

Бағдарламаның тақырыптары бойынша плакаттар Жинтығы 

Техникалық құжаттама және оқу әдебиеті 

Белоусов Е. Д. Сырлау және сылау жұмыстары / 
Е.Д. Белоусов, О. С. Вершинина. — М. : Жоғары мект., 1990. 

 

1 
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Кестенің жалғасы 
 

Атауы Саны 

Г. Н.Бурмистров Қаптау жұмыстарына арналған материалдар / Г. 

Н.Бурмистров. — М. : Жоғары мект., 1991. 

 

1 

 

В. Н.Горячев Кирамикалық және синтетикалық материалдарды 

қаптау / В.Н.Горячев, В.А.Неелов. — М. : жоғары мект.., 1998. 

1 

 

А. А. Ивлиев Әрлеу жұмыстары / А. А. Ив- лиев, А.А.Кальгин, О.М.Скок. 

— М. : «Академия» баспа орталығы, 1998. 

1 

 

В. И.Малин Табиғи таспен ғимараттардың сыртқы және ішкі бетін қаптау / 

В. И. Малин, В. Н.Дамье-Вульсон. — М. : жоғары мект., 1991. 

1 

И. В.Неелов Қаптаушыларға суреттелген нұсқаулық / И.В.Неелов. — М. : 

Стройиздат, 1996. 

 

1 

И. С.Простапенко Қасбеттік жұмыстар технологиясы бойынша 

нұсқаулықтар мен технологиялық карталар / И.С.Простапенко. — М. : 

жоғары мект., 1990. 

1 

Черноус Г. Г.Қаптаужұмыстары / Г. Г. Черноус. — М. : «Академия» баспа 

орталығы, 2006. 

 

1 

Г. Г.Черноус Сылақ жұмыстары / Г. Г. Черноус. — М. : «Академия» баспа 

орталығы, 2007. 

 

1 

А. М.Шепелев Сылақтық сәндік-көркем хұмыстары / А. М.Шепелев. — М. : 

жоғары мект, 1990. 

 

1 

А. М.Шепелев Сылақ жұмыстары / А. М. Шепелев. — М. : жоғары мект, 

1998. 

 

1 

В. Д. Чмырь Әрлеуші-құрылысшыларға материалтану . Бояу және сылақ 

жұмыстарға арналған материалтану. / В. Д. Чмырь. — М. : жоғары мект., 

1998. 

БАҚ (стендтер мен плакаттар) 

1 

Біліктілік сипаттамалары 1 

Оқу шеберханасында еңбек қауіпсіздік ережелері 1 

Машиналарда қауіпсіз жұмыс істеу бойынша нұсқаулық 1 

Өрт қауіпсіздігі ережелері 1 

Оқу шеберханасынаоқушылардың мінез-құлық ережелері 1 
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Кестенің жалғасы 
 

Атауы Саны 

Медициналық көмек көрсетуге дейінгі ережелері 1 

Кәсіби оқытуда студенттердің білімі, дағдылары мен дағдыларын бағалау 

критерийі 
1 

 

Жұмысты орындау кезінде қоршаған ортаны қорғауға қойылатын талаптар 1 

 

  ҚҰРЫЛЫСТАҒЫ ЕҢБЕКТІ 
ҚОРҒАУДЫҢ НЕГІЗГІ ЕРЕЖЕЛЕРІ 

Еңбек саласындағы азаматтардың құқықтары Ресей 

Конституциясында, Азаматтық және Еңбек кодексіне бекітілді.Ресей 

Федерациясының еңбекті қорғау туралы заңнамасының негіздері және 

меншік нысанына қарамастан барлық жұмыс берушілер үшін міндетті 

болып табылады.Еңбек қорғаудың мемлекеттік басқаруын Ресей 

Федерациясының Президенті немесе оның атынан Ресей 

Федерациясының Үкіметі, сондай-ақ федерация субъектілерінің тиісті 

органдары анықтайтын еңбек қорғауды қадағалауға жауапты 

федералды органы жүзеге асырады. 
Еңбекті қорғау әртүрлі техникалық, ұйымдастырушылық, 

әлеуметтік-экономикалық және басқа да қызметтерден тұрады және 
оған кіреді: 

■ еңбек заңнамасын қамтамасыз ету және өндірістегі еңбек 
қатынастары, жұмыс уақыты мен демалыс, әйелдер мен 
жасөспірімдердің еңбек жағдайлары туралы құқықтық 

мәселелерді шешу; 

■ Құрылыс-монтаждау жұмыстары мен арнайы жұмыстарға 
ведомстволық бағыныстылығына қарамастан және осы 
жұмыстарды жүргізетін құрылыс ұйымдары мен 
фирмаларға тиесілі ұйымдық және техникалық шараларды 
көрсететін қауіпсіз еңбек жағдайлары; 

■ еңбек жағдайларын адам денсаулығы мен денсаулығына 
әсер етуін ескере отырып, өнеркәсіптік санитарияны, 
өндіріс процестеріндегі еңбек жағдайларын жақсарту және 
санитарлық-гигиеналық шараларды болдырмау шараларын 
әзірлеу және іске асыру; 

■ өрттің алдын-алу шараларын көздейтін өрт қауіпсіздігі және 
өрт жағдайын жақсарту үшін ғимараттардың жобалау 
стандарттарын белгілейді. 
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Кәсіпорын әкімшілігімен бірге өнеркәсіптік санитариядағы қауіпсіз 

еңбек жағдайлары туралы ережелерді, еңбек заңнамасының 

орындалуын бақылауды кәсіподақтар, қоғамдық инспекторлар және 

кәсіпорындар мен мекемелерде жұмысшылар мен қызметкерлер 

сайлайтын еңбекті қорғау жөніндегі комиссиялардың мүшелері жүзеге 

асырады.Құрылыс алаңына жаңадан келгендер жұмысшылар 

қауіпсіздік техникасы бойынша бастапқы нұсқаулықтан, сонымен 

қатар жұмыс орнында механизімдірмен, құралдармен және 

материалдармен қолдану бойынша нұсқаулықтан өтуі керек. Жұмыс 

орнында нұсқауды өндірістік нұсқаулар журналында тіркей отырып, 

шебер немесе өндіруші жүргізеді. 
Құрылыс-монтаждау ұйымдарының басшылары кәсіподақ 

ұйымымен келісілген қауіпсіз еңбек жағдайлары мен өндірістік 

санитария бойынша шараларды әзірлеуге және оларды еңбек қорғау 

туралы ұжымдық шарттарда белгіленген мерзімдерде қамтамасыз 

етеді, олар арнайы киіммен, арнайы аяқ киіммен қамтамасыз етіліп, 

қолданыстағы стандарттарға сәйкес, сондай-ақ еңбек қорғау туралы 

заңнаманы қатаң сақтайды. Құрылыс-монтаждау ұйымдарының 

басшылары өндіріспен байланысты апаттардың себептерін мұқият 

зерттеп, жарақат алу себептерін жоюға бағытталған шараларды 

әзірлеп, іске асырады, қауіпсіздік техникасындағы мемлекеттік және 

қоғамдық бақылау өкілдерінің және өнеркәсіптік санитария 

нұсқауларын және нұсқауларын қатаң сақтауды қамтамасыз етеді. 
Жұмысты өндіруші өзінің нысандарында орындауға міндеттеледі: 

■ қауіпсіз еңбек жағдайлары мен өнеркәсіптік санитария 
бойынша шараларды жүзеге асыру, ормандардың дұрыс 
мемлекеттік және дұрыс жұмыс істеуін бақылау, құрылыс 
орнын, жұмыс орындарын, өтетін жолдарды, өтпе  
жолдарды және баспалдақтарды тазалауға, орманды 
бекітуге, бекітуге, қоршауларға бақылау жасау; 

■ құрылыс техникасын, машиналарын және көлік құралдарын 
дұрыс және қауіпсіз пайдалануын қамтамасыз етеді; 

■ қолданылатын стандарттарға сәйкес қорғаныш киімін және 
қорғаныш құралдарын уақтылы берілуін бақылау; 
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■ шеберлер мен жұмысшыларға нұсқау беру, сондай-ақ 
қызметкерлерді қауіпсіз жұмыс әдістеріне уақтылы үйрету; 

■ өндірістегі апаттарды тез арада тергеп, тиісті орындап 
жасайды, кәсіптік жарақаттанудың алдын алуға бағытталған 
шараларды әзірлеуге қатысады. 

Шеберлер –өз жұмыс орындарында орындауға міндетті: 

■ жұмыс орнында тазалық пен тәртіпті бақылап, жолдар мен 
өтпелерді бақылау; 

■ машиналар, механизмдер мен механикаландырылған 
құралдарды пайдалану арқылы құрылыс-монтаждау жұмыстарын 
дұрыс және қауіпсіз жүргізу, сондай-ақ ормандардың, орман 
қоршауының, қорғаныс құралдарының және т.б. жай-күйін бақылау; 

■ Жұмыс орындарында жұмысшыларға қауіпсіздік техникасы 
бойынша нұсқаулар беру; 

■ жұмыс киімін және жеке қорғану құралдарын дұрыс 
пайдалануды қадағалау, жүктерді тасымалдау нормаларын сақтау, 

ескерту белгілері мен плакаттармен жұмыс орындарын қамтамасыз ету. 

Бригадирлер бригада мүшелерінің арасында жоғары еңбек тәртібін 
қамтамасыз етуі және қызметкерлердің ішкі еңбек тәртібінің ережелері 
мен қауіпсіз еңбек жағдайлары ережелерін қатаң сақтауын талап етуі 

керек. 
Бөгде адамдардың құрылыс алаңына кірмеуі мақсатында, құрылыс 

алаңдары қоршаумен қоршалады.Қақпа жол-көлік апатынан 

болдырмау үшін құрылыстағы ғимараттан мүмкіндігінше алыс 

орналасқан. Қақпаның жанына күрке қойып, күзетшілердің тәулік бойы 

күзетілуін тағайындады.Егер салынып жатқан ғимарат көшенің 

бойында орналасқан болса, онда өтіп бара жатқан адамдарға 

материалдардың, құралдардың және басқа дазаттардың құлауынан 

сақтау мақсатында күнқағар орнатады. 

Құрылыс алаңын жоспарлануы керек; барлық шұңқырлар, орлар 
кедергілермен қорғалған. Өткелдерді -қоқыстан, жерді құрылыс 
материалдарынан жүйелі түрде тазалап, қыста - қар мен мұздан құм 

себілуі керек. Алаң аумағында жұмыс өтетін және өту туралы 
сілтеуіштер қойылады. Қауіпті аймақтар белгіленіп, олар туралы 
плакаттар немесе жарық дабылдары арқылы ескертеді. 
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Жүк көтергіш машиналардың орналасқан жері бойынша қауіпсіздік 

белдеулерін жасаңыз, олардың ішінде тауарларды көтеру кез келген 

адамға тыйым салынады. 

Биіктіктегі аяқтау жұмыстарының қауіпсіздігінің маңызды факторы 
жұмыс орындарын қажетті техникалық құралдармен жабдықтау 
бойынша шаралар жүйесі болып табылатын жұмыс орындарын дұрыс 

ұйымдастыру болып табылады: орман, бесігі, мұнара, баспалдақ, 
өтпелі көпірлер, сондай-ақ жеке қорғаныс құралдары 

Қосалқы құрылғылар күшті, тұрақтылықты, тығыз төсенішті және 

жұмыс алаңдарының қоршауы, сондай-ақ қабаттар арасындағы 

ыңғайлы байланыс болуы керек. Жарақаттардың негізгі себептері 

ормандармен және мінбеге байланысты биіктікте жұмыс істегеннен 

болады: 

■ мінбелерді құрастыру үшін кездейсоқ тіректерді пайдалану; 

■ жоспарланбаған жерлерде ормандарды орнату; 

■ ормандар мен мінбелердің дұрыс бекітілмеуі; 

■ үздіксіз төсеніш пен қоршауларды болмауы; 

■ артық жүктеме. 

Орманды жазатайым оқиғалар, негізінен, зардап 

шеккендерге арналған ауыр нәтижелермен бірге топтық жарақаттармен 

бірге жүреді. Биіктікте жұмыс істейтін адамдар қауіпсіздік белдіктерін 

қолдануы керек. 

 

 
  ӘРЛЕУ ЖҰМЫСТАРЫН ЖҮРГІЗУ 
БАРЫСЫНДАҒЫ ӨРТ ҚАУІПСІЗДІГІ 
МЕН 
ҚАУІПСІЗ ЕҢБЕК ЖАҒДАЙЛАРЫ 

Қаптау жұмысын орындаған кезде, негізгі қауіп көздері болып 

табылады: 

■ Ұнтақ тәріздес байланыстырғыштар, полимерлік 
мастика және пасталар; 

■ механикаландырылған құралдар, машиналар. 
Қаптау жұмыстарының қауіпсіз орындалуын қамтамасыз ету үшін 

сізге қорғаныс жабдығы (стакандар, респираторлар), сондай-ақ 

механикаландырылған құралды пайдаланудың техникалық 
жағдайларын дәл сақтау қажет.Жұмыс барысында қолданылатын 

барлық механизімдер мен құралдар түзетулі болуы . 
Жұмыс орнында қажетті қоршаулар, қорғаныс және қауіпсіздік 

техникасы және құрылғылары болуы керек. 
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Тіркемелер ретінде кездейсоқ тіректерді пайдаланбаңыз. Жұмыс орны 

жобалардан, сондай-ақ жоғары температура әсерінен қорғалуы тиіс. 

Рұқсат етілмеген тұлғалар жұмыс орнында жұмыс істеуге рұқсат 

етілмейді. 
Жұмыс орнын жарықтандыру үшін резеңке түтікшедегі (құбыршек 

сымындағы) қорғаныс торымен және жұмыс сымымен бірге 
тасымалданатын шамды пайдалануға рұқсат етіледі. Жылжымалы 
жарық шамдары үшін электр тогының кернеуі 42 В аспауы тиіс, ал 

ылғалды үйде жұмыс істегенде - 12 В тең болуы қажет.Құбыршек 
сымдарының кернеуі 42 В-ден астам желіге жалғанған розеткаға қосуға 

болмайтын шанышқымен жабдықтау керек. Электр құралдарын және 
электрлік жарықтандыру құрылғыларын желіге қосу арнайы  
әзірленген құрылғылар пайдаланылады. Ағымдағы коллекторларды 

сымға бұрау, оларды жалғау, олардың ұштарын ажырату тыйым 
салынады. 

Мастика мен желімдерді дайындаумен айналысатын барлық 

қызметкерлер, синтетикалық шайырлар мен еріткіштермен жұмыс 

істеу үшін арнайы қауіпсіздік нұсқауларынан өтуі керек. 
Резеңке тері тітіркендіргіштер болып табылады, сондықтан 

мастикаларды және желімдерді дайындау бойынша барлық жұмыстар 
арнайы киіммен, резеңке қолғаппен және астармен жасалуы керек. Бет 
пен қолды арнайы кремдермен қорғау керек. 

Ерітіндінің қорғалмаған теріге шашыраған жағдайда оларды 

ацетонмен ылғалданған мақта тампонымен жойылады. Ластанған 

аймақты жылы сумен және сабынды немесе 3% сірке қышқылымен 

ерітіндімен жуылады. 
Мастикалар мен желімдерді дайындауға арналған орындар күніне 

жұмыс істейтін құрал-жабдықпен, желдеткішпен жабдықталған. 
Зиянды заттардың жоғары концентрациясы бар бөлмелердегі адамдар 
уланумүмкін, оның бірінші белгілері бастың айналуы және жүрек 

айнуы болып табылады мүмкін. Бұл белгілер пайда болған кезде 
жұмысшы ауаны таза ұстауға және жақын маңдағы медициналық 
орталыққа баруға тиіс. Тері және көз аурулары бар адамдар жұмыс 

істеуге рұқсат етілмеуі керек. 

Тұтанғыш еріткіштерді пайдаланғанда, шегуге тыйым салынады, 

ашық жалынның көздерін қолдануға болады. Жұмыс күнінің қалған 

бөлігі үшін пайдаланылған шүберек жабық металл контейнерлерде 

сақталуы керек. Құрылыс алаңында мастика мен желіммен жұмыс 

орнына жақын өрт сөндіргіш қажет. 
Тегістеу және жылтырату жұмыстары мен тас кескіш 

машиналармен айналысатын адамдарға қауіпсіздік туралы нұсқаудан 

өтуі керек. 
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Білдектер жерге дұрыс тұйықталып, сенімді оқшаулануы керек. 

Құралды тек электр қозғалтқышымен сөндіріңіз. Жұмыс орнында 

машинада жұмыс істеу ережелерімен және қауіпсіздік техникасы 

бойынша плакаттармен қамтамасыз етілуі керек. 
Өрт салдарынан құрылыс алаңдарында тұтанатын және жанғыш 

материалдарға (жыртқыштар, үгінділер, майланған шүберек) тасталған 
кездейсоқ ұшқындар мен тасталған темекі соққылары пайда болады; 
қараусыз қалған от; электр жетегінің дұрыс істемеуінен; қуаттың 

ажыратылмауынан; тұтанғыш және тазалағыш материалдарды, езгіш 
пен боуларды дұрыс сақтау және пайдалану; желімдерді дайындау 

ережелерін сақтамау, жеңіл тұтанатын мастика және басқа 
материалдарды дайындау және жылыту. 

Өрт қаупін азайту үшін қалдықтар құрылыс алаңынан 30-50 м 

қашықтықта сақталады; Уақытша ғимараттарды оның негізгі базасына 
30 м-ден артық емес жерге орнатылады; жанғыш материалдар 

қоймалардан және ғимараттардан 25,50 м қашықтықта сақталады; 
үгінділер, чиптер арнайы белгіленген жерлерде сақталады және 
құрылыс алаңынан шығарылады. 

Барлық құрылыс алаңдарында пайда болған өртті сөндіру үшін 

ауданның 50,200 шаршы метрлік су қорлары болуы тиіс. 
Бұдан басқа, құрылыс алаңдарында сумен бөшкелер, құмды 

шкафтар, күрек, ілмектер, шелектер және басқа да өртке қарсы 
құралдар болуы керек. Өртке қарсы қызметке өрт сөндіру жабдықтары: 
өрт сөндіргіші, автопогруздармен қамтамасыз етіледі. 

Құрылыс алаңдарында мемлекеттік өрт қадағалаудың жергілікті 

органдарымен келісім бойынша өрт сөндіру бекеттері орнатылды. 

Өрт қауіпсіздігі және қауіпсіздік техникасы бойынша жауапты 
құрылыс басқармасымен, ал жекелеген учаскелерде - жұмыстарды 

және шеберлерді өндіреді. 

 

 

 

 

 

 

  ӘРЛЕУ ЖҰМЫСТАРЫ ӨНДІРІСІНДЕ 
ЕҢБЕК ГИГИЕНАСЫ 

 
Еңбек гигиенасы - еңбек үдерістері мен өндіріс саласын зерттейтін 

ғылымның саласы, олардың адам ағзасына әсер етуі және денсаулықты 

сақтаудың ең қауіпсіз және қауіпсіз жағдайларын жасау бойынша 

тәжіребелік шараларды әзірлейді. 
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Мұндай зерттеудің мақсаты адам денсаулығына теріс әсер ететін 

факторларды болдырмау және жою, сонымен қатар, денсаулықты 

нығайтатын және тиімділікті арттыратын іс-шараларды әзірлеу болып 

табылады. 
Бірқатар экологиялық факторлар (ауа, жарық, шаң, шуыл, 

метеорологиялық жағдайлар) еңбекке және адам денсаулығына үлкен 
әсерін тигізетіні анықталды. 

Адам ағзасының өмірі үшін ауа құрамында кемінде 19,5 ... 20% 

оттегі болуы керек. Сондықтан көміртек диоксиді, көміртегі тотығы 

және басқа да зиянды газдар шығарылатын жерлерде жабдықты және 

шығынды вентиляцияны орнату қажет, жұмысшыларға зиянды өндіріс 

болған жағдайда, газ маскасын, оттегі респираторларын және басқа да 

құрылғылар берілуі тиіс. 
Ауа температурасы бағам бойынша +12-ден +22 ° C-қа дейін, ауа 

ылғалдылығының салыстырмалы ылғалдылығы 40,65% және ауа 
жылдамдығы 0,1 ден 0,2 м / с-ға дейін болған жағдайда, адам өзін 
жақсы сезінеді және жұмыс істеу қабілеті арта түседі. Қатты ыстық  

пен аязды адам қиын көтереді. 

Осылайша +30 температурада. +35 ° C, күннің астында жүрген адам 

кү өтіп кетуі мүмкін, ал егер денені ұзақ уақыт суықта ұсттаса -онда 

суық тию мүмкін. Сол себепті, жазда күн жұмыс істегенде, барлық 

жұмысшылар бас киімді киіп, ал қыста жұмыс істегенде жылы 

киінулері керек. Құрылыс алаңдарында жазда күн сәулесінен дем алу, 

қыста қыздыру және кептіруге арналған уақытша үй-жай берілуі тиіс. 

Жұмыс орындарының жеткіліксіз жарықтандыруы 
қызметкерлердің жедел шаршауына, еңбек өнімділігінің төмендеуіне, 
көз аурулары мен кейде жарақаттануға себеп болады. Тәжірибе 

көрсеткендей, жақсы жарықтандыру еңбек өнімділігін арттырады және 
жарақаттарды азайтады. Еңбекті қорғау және еңбек қауіпсіздігі 

талаптары жұмыс орындарын біркелкі және жеткілікті қамтуды 
қамтамасыз етеді. 

Жұмысшы шаңның, түтіннің, улы заттардың буларының әсер 

етуінен, денсаулық жағдайы қысқа мерзімде бұзылуы мүмкін. 

Бұлжағдай кәсіби рефлексия деп аталады. Зиянды сәулелер, 

тербелістер, шаң, өнеркәсіптік уланулар және басқа да кәсіби қауіптер 

түрінде қолайсыз еңбек жағдайларына ұзақ уақыт бойы әсер ету 

нәтижесінде кәсіби аурулар пайда болуы мүмкін. 

Жұмыс жағдайын жақсарту үшін шаңмен үнемі күрес жүргізу 
керек. Бөлмеден шаңды кетіру үшін жалпы желдету және жергілікті 

сығындылар орнату қажет. 
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Жұмыстан кейін теріден шаңды кетіру үшін себезгі қабылдау  

керек; жеке алдын алу мақсатында - шаңнан қорғауға арналған арнайы 

киім, респираторлар, көзілдіріктерді пайдаланыған дұрыс. 

Зиянды заттармен жұмыс кезінде санитарлық-техникалық және 
емдеу-профилактикалық шараларды әзірлеу арқылы кәсіби уланумен 
күресу үшін шаралар қолдану қажет. Бұл шаралар зиянды үдерісті 

оқшаулау, улы заттардың зиянсыздарға ауыстырылуы, қолмен 
жасалатын процестерді механикаландыру, жабдықтау және сарқынды 

сумен жабдықтау құрылғысы, себезгі, мерзімді медициналық 
қызметкерлерді тексеру, арнайы киім беру, қорғаныс құрылғылары, 
қосымша арнайы азық-түлік және ұпай ұйымдастыру медициналық 

көмек жатады. 
 

  ЖҰМЫС ОРНЫН ҰЙЫМДАСТЫРУ 

Тік беттердің төсенішіндегі жұмыс орыны қажетті заттар мен 

түгендеу материалдарын ыңғайлы орналастыру үшін 

ұйымдастырылған (1-сурет). Ерітінді қоры 1 ... 1,5 сағ үздіксіз жұмыс 

істеу үшін (ерітіндіні орнату уақыты). 
Беттерді тақтайшалармен қаптау әдісіне қарамастан, жұмыс орнын 

ұйымдастыру бірдей болып қалады, тек қаптаманың өзгеруіне 
қолданылатын арматура жиынтығымен ғана ерекшеленеді, 

Қаптаманың сапасына қол жеткізу, өнімділікті арттыру және еңбек 

өнімділігін арттыру үшін, барлық жұмысты байланыстыру арқылы 

орындау ұсынылады. Жоғары білікті санат қатарындағы 4.5 

санаттағылар жоғары күрделіліктегі жұмыстарды орындауы тиіс: беткі 

штамптау, маяктың орналасуы, шаблонды орнату, күрделі құрылым 

элементтерін қаптауы.3 санатты қаптаушытік беттерін, қарапайым 

құрылымдық элементтерін, өлшемі бойынша плиталарды кесуді 

басқарады. 

Сур.1. Кесетін жұмыстарды  

өндіруде жұмыс 

орындарын ұйымдастыру 

схемасы:  
 

1 — плиткалар; 2 - қаптау 
бағыты; 3 - қаптау орны; 4 -  

су шелек; 5 - сұрыпталған 

тақтайшалары  бар 

контейнер немесе рамка; 6 - 

ерітіндінің жылжымалы 

үстелдік қорабы; 7 - қосалқы 

қызметкердің орны; 8 - ерітінді 

ыдысы  
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2 санатты жұмыскер ерітіндіні араластырады, қаптаманың негізін 

дайындайды, плитаны сұрыптайды, тақтайшаларды кеседі, кішкене 

орындарды жайлайды, плиталар арасында тігістерді толтырады.Төбеге 

төселген үй-жайда жұмыс орман ағаштарынан жасалады. Егер 

бөлменің биіктігі 4 м-ден асса, онда жылжымалы мінбе мен орманға 

арналған мүлікті бірге алып жүру қажет (2-сурет). Барлық мінбе 

үстелдер, жылжымалы мінбе мен орманға арналған мүліктер, 

ормандардың қоршаулары болуы керек. Ақаулы баспалдақпен және 

мінбемен жұмыс істеуге болмайды. 
 

 

 

Сурет 2. Мінбелер:  

а - екі биіктікте жиналатын тіреулердің үстелдері; b - әмбебап 
жылжымалы жиналатын орман; c - жылжымалы жиналатын мұнара; d - 
көпірлі үстел-мұнаралардан жасалған тірек  

 

28  

 
 



Баспалдақтың төменгі бөлігінде баспалдақтардың сырғуына кедергі 

келтіретін өткір щеткалар немесе резеңке кеңестер болуы керек. 

Баспалдақ 60 ° аспайтын бұрышта орнатылады. 

Еденде немесе арналарда ашылмаған саңылауларда мінбемен және 
баспалдақпен жұмыс жасауға болмайды. 

Егер жұмыс баспалдақ аймағында немесе шерулерде жүзеге 

асырылса, периметрлік дуалмен және тақтамен бірге  арнайы 

үстелдерді арнайы пайдаланады. 
Құрылыс салынып жатқан ғимараттардағы толтырылмаған және 

жылтыратылған тесіктер жабылуы керек. 

Роликті бланкілердің таралуы арнайы стендтерде орындалады. 

Жұмыс аяқталғаннан кейін барлық құрал-жабдықтар, құрал- 
саймандар мен құралдар тазаланып, сумен жуылады. Олар жұмыс 

орындарын тәртіпке келтіріп, қоқысты тазалайды. Келесі күні жұмысқа 
дайын болыңыз. 

 

 

 
 

  ЖҰМЫСТЫ 

МЕХАНИКАЛАНДЫР
У 

Ғимараттар мен құрылыстарды салу, реконструкциялау және 
жөндеу кезінде көптеген механикалық механизмдер пайдаланылады, 

сонымен қатар әртүрлі мақсаттарда пайдалану қағидасы мен жобалау 

параметрлері қолданылады.Құрылыс және әрлеу машиналары келесі 

талаптарға сәйкес келеді: 

■ машина мақсатына сәйкес және, атап айтқанда, 
операциялық жағдайында жұмыс істейтін кезде ең жоғары 
ықтимал өндіруші және өнім бірлігіне ең төменгі құнын 
қамтамасыз ету, сондай-ақ өзгеріп операциялық 
жағдайларға бейімделе керек; 

■ машинада стандартты бөлшектер мен біртұтас құрастыру 
қондырғыларын барынша пайдалана отырып, монтаждау, 
бөлшектеу және тасымалдау үшін қолайлы, сыртқы 
жүктемелердің әсерінен құлаудың тұрақтылығын 
қамтамасыз ету үшін ең аз салмақты, қарапайым, күшті, 
сенімді технологиялық құрылым болуы керек; 

■ 
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машина техникалық қызмет көрсету мен жөндеудің қарапайымдылығы, 

үнемді жұмыс, қауіпсіз жұмыс жағдайлары, операциялық персоналдың 

қарапайымдылығы және ең аз шаршауымен сипатталуы тиіс. 

Машиналардың пайда болуы заманауи техникалық эстетика 

талаптарына сай болуы керек; машина қоршаған ортаны ластамауы 

керек. 

Құрылыс және әрлеу машиналары тағайындалуы (технологиялық 

белгісі), жұмыс режимі, энергетикалық жабдықтың түрі, ұтқырлық 

дәрежесі және әмбебаптық бойынша жіктеледі. 
Белгілеу, құрылыс және әрлеу машиналары мынадай жұмыс түрлері 

бойынша топтарға бөлінеді: шойын және қаптау; едендерді өңдеу және 
өңдеу; бояу және тұсқағаз; әйнек; шатыр жабдығы; қосалқы. 

Жұмыс режимінде (әрекет ету принципі) мерзімді (циклдік) 

әрекеттер мен үздіксіз әрекеттердің шеберлерін ажыратады. 

Энергетикалық жабдық түрінде машиналарды ішкі жану 
қозғалтқыштарынан, электрлік, гидравликалық және пневматикалық 
қозғалтқыштардан ажыратуға болады. 

Ұтқырлық дәрежесі бойынша машиналар стационарлық, 

жылжымалы және жылжымалы болып бөлінеді. 

Төмендегі машиналар әмбебаптық дәрежесімен ерекшеленеді: 
әмбебап көп мақсатты, көптеген жұмыс істейтін технологиялық 

операцияларды орындау үшін жұмыс органдарының жиынтығымен 
және құрылғыларымен жабдықталған; Мамандандырылған, бір түрдегі 
жұмыс жабдығы бар және тек бір ғана технологиялық процесті 

жүргізуге арналған. 

Біздің елімізде өндірілген барлық құрылыс және әрлеу машиналары 

әзірленушіге әріптік және сандық белгілерді қамтитын индекс (белгі) 

тағайындалған бір индекстеу жүйесі арқылы жабылады. Индекстің 

негізгі әріптері - сандардың алдында орналасқан СО машинаның түрін 

(құрылыс және әрлеу) көрсетеді. Сандық бөлшектер машина дамуының 

сериялық нөмірін білдіреді. Сандық бөлімнен кейін индекске қосымша 

әріптер енгізілуі мүмкін, ол машинаны жүйелі түрде 

модернизациялауды, оның арнайы орындалу түрін және т.б. білдіреді. 
Біздің елімізде барлық құрылыс және әрлеу машиналары 

мемлекеттік стандарттарға (Мемст) сәйкес дайындалады. Әрбір 
мемлекеттік стандарт оның таралу аймағын, негізгі параметрлері мен 
өлшемдерін, техникалық талаптарды, сынау әдістерін, таңбалауды, 

қаптаманың түрін, машиналарды тасымалдау және сақтау тәсілін 
анықтайды. 
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Сурет 3 . Механикаландырылған машиналар:  

а — езінді қоспалауыш СО-23Б; б — езінді қоспалауыш СО- 26Б; 
в — электірлі тақтайкескіші  

 

МЕМСТ көрсеткіштері мен нормалары біздің елімізде және 

шетелде қол жеткізілген технологияның озық деңгейін 

көрсетеді.Механикаландырылған машиналар (3-сурет) және аспаптар 

(4-сурет) ерітіндіні және қоспаларды дайындауда, беттер мен 

субстраттарды дайындауға және жабындарды жабуға 

пайдаланылады.Плита мен қасбеттің бөлшектерін кесу «Корвет 464»4» 

электр плиткалық кескіш құралымен, ВКБ-1200 дискі 

электрқұралдарын, ВРБ-650Е электрлік кескіні немесе ВWS 180-1020 

дөңгелек дискімен электрқозғалтқыш арқылы жасалады. 

Плитаның шеттерін майдалау үшін MDS-150/200 тегістеу дөңгелегі 
бар машина қолданылады. 

Бетіндегі кескіндерді және тесіктерді қолданған кезде, ИЭ-4215 

қолмен жұмыс істейтін балғамен және ВРН-800 электрлік бұрғыыш 

пайдаланылады. 

Дөңгелектерді ПЦ-52-1 құрастыру поршенді тапаншасы басқарады. 
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Сурет . 4. Қолдың электр құралдары:  

а, д — дискілі ара; б — жұқа ара; в — электр тескіші; г — құрылыс фены 

; е — электр бұрғысы  

 

 
O-7 немесе C-426 тартқышты және электр щеткасын пайдаланып, 

ерітіндінің кірді және іздерін тазалаңыз және дайындау кезінде 

табылған кез келген заңсыздықты жойыңыз. 

Бағыттаушы рельстерді бекіту кезінде бұрандаларды бұрау ИЭ- 

3603E бұрандасы арқылы орындалады. 

Қабырғаларда бұрғылау есігі үшін ВSВ-5ШЕ электр бұрғылау 

машина-электрлік бұрғылау қондырғысы қолданылады. 

Ерітінділерді дайындау үшін СО-46А және СО-26Б циклдік 

әрекеттерінің мобильді ерітінді араластырғыштары қолданылады. Олар 

бір жақты арбадан тұрады, оның үстіне таяқша білікпен және топсалы 

тормен араластырғыш барабан орнатылған. жақтаудағы электр 

қозғалтқышы орнатылған. 

Еріткіштің және мастиканың шағын бөліктері клапанның жүздері 

бар CO-23B араластырғышында дайындалған. Ол осьтерді айналып 

өтетін бункерлері бар екі дөңгелек тротуарлардан тұрады. Әмбебап 

араластырғыш машинасы редукторы бар электр қозғалтқышы 

бекітілген құбырлы жақтау болып табылады. Жұмыс орнында 

миксердің пышақшалары алынып тасталмайды, жұмыс істемейтін 

жағдайда олар төмендетілмейді. 
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Мастиканы дайындалған қабатқа қолдану компрессордан, 

тарату блогынан және саңылаулардан тұратын қондырғы арқылы 

жүзеге асырылады.Үрлеуге арналған ерітіндіні инжекторлармен 
ерітінді сорғымен қолданыңыз.Мозаика жабындысы абразивтік 
құралдар жиынтығымен (230 ... 325 астық мөлшері, киізден және 

жүннен жасалған дискілермен) CO-111A немесе ИЭ-8201Б әшекейлі 
тартқышы арқылы өңделеді. 

 

 

 

 

  ЖҰМЫС ЖАБДЫҚТАРЫ, 

ҚҰРАЛ- САЙМАНДАР МЕН 

АСПАПТАР 

 
Тік беттер мен едендерді төсеу жұмыстары құралдармен, 

құраушылармен және аксессуарлармен жүзеге асырылады. Бригада 

үшін әзірленген және негізгі және қосалқы жұмыстарды орындауға 

арналған құрал-жабдықтар, керек-жарақтар мен құрал-жабдықтардың 

қажетті жиынтығы технологиялық стандарттаржиынтығы деп 

аталады. Стандартты жиынтыққа енгізілген құралдар, аспаптар мен 

инвентарь аксессуарларының саны жұмыс түрін, бригаданың немесе 

бірліктің санын ескереді. Бригадаларды жабдықтау немесе нормативтік 

комплекспен байланыс орнату жұмыстың сапасы мен еңбек өнімділігін 

жақсартуға көмектеседі. 
Осы сілтемені жабдығының технологиялық стандартты жиынтығы 

қасбет құралдарын және құрылғыларын қамтиды (5-сурет): қол 
құралдары; бақылау және өлшеу құралы; жеке қорғау құралдары. 

Қол құралына жататындар: 

■ сылақ гипс - ерітіндіні және компоненттердің дозасын 
қолдану үшін; 

■ ерітінді қалақша(қылқалам) - ерітіндіні араластыруға, 
ерітіндіні қолдануға және түзетуге; 

■ сербек қылқаламы - беттерді ылғалдандыру үшін; 

■ бетінің тегістелуіне арналған ағаштың жартылай ұзындығы 
0,8 м; 

■ күрекше- шешім қолдану үшін; 

■ болат қалақшасы - бетонды тегістеу және мастика мен 
желімдерді қолдану үшін; 
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1 6 8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Сурет  5.      Қаптау жұмыстарына арналған қол құралдарының жиынтығы:  1 - 

плитка қалағы; 2 - плитка балғалары (200 г); 3 - деңгей; 4 - кескіш; 5 - 

түйреуіштер; 6 - болат шаршы; 7 - плитка кескіш; 8 - карборунд шкафы; 

9 - сым; 10 салмақ; 11 - болат қапшықтар; 12 - балға (600 г); 13 - 

қаттылық өлшегіш; 14 - мешіттің щеткасы; 15 - пышақтарды кесу; 16 - 

үккіш  

 

■ қатпар жазғыш - бетті тегістеу үшін; 

■ балғаша - шегелер мен қадағаларды, жұмыс беттерін, 
тесіктерін тесуге арналған; 

■ плита балғасы - түрлі дайындық жұмыстары үшін; 

■ кескіш - жәндіктердің кескіндері үшін, растрдың ағындарын 
кесу; 

■ плиткалар үшін кескіш - плиткаларды кесуге арналған; 

■ пышақ кескіш - полистирол плиталарын кесуге арналған; 

■ ілініс - белдеулерді қию үшін; 

■ плиткалар - үлкен плиталарды кесуге арналған; 

■ шаблон - бұрышпен тақтайшаларды кесу үшін; 

■ ескек - майлықты тегістеу үшін; 

■ кескіш қалақ (резеңке және пластик) - мастиканы қолдану 
және түзету үшін; 

■ қылқалам тістеуік - дайындық жұмыстарын орындау; 

 

 

 

 
34 

 
 

 
 



■ Қашау - саңылауларды тесуге, ерітінділерді ерітуге 
арналған; 

■ сызаттар - атызды салу үшін; 

■ тескіш - саңылауларды тесуге арналған; 

■ кесу - тігістерді толтыру; 

■ С.Афонин, И. Греков, В.Радаевтың дизайнының үлгілері - 
плиталармен беткі қабатқа қараған. 

 

 

Бақылау- ө л шеу  қ ұ р а л ы н а ж а т ат  ы н д ар  : 

■ 2 метрлік төрткілдештер - бетінің деңгейін тексеру үшін; 

■ икемді деңгей (су) - белгілеу үшін; 

■ сырық  -құрсауланған ұзындығы 1,5 м - беттің деңгейін 
және деңгейін тексеру; 

■ металл өлшеу лентасы - өлшемдерді тексеру үшін; 

■ төртбұрышты металл (250х160 мм) - өлшемдерді тексеру 
үшін; 

■ болат деңгейі - өлшемдерді тексеру; 

■ Металлды жинаушы - өлшемдерді тексеру; 

■ тікбұрышты анықтау үшін OT-200 - платформалы болат 
конструкциясы; 

■ білте тіреуіші - осьтерді белгілеу қ; 

■ Нейлоннан жасалған жасанды талшық жібі 100 м - осьтерді 
белгілеу үшін 

 
Қ ұр ы л ы с м ү л к і м е н ж а б д ы қ т а л у ы н а жататындар: 

■ үлгі - тақтайшаларды сұрыптау үшін; 

■ кронштейн - тігісті бекіту үшін; 

■ айқаршықтар - тігісті түзету үшін; 

■ шелек - суды сақтауға арналған; 

■ болат қадасы - төсеу үшін үлгілерді бекіту үшін; 

■ алынбалы контейнерлері бар екі дөңгелекті арбаны - 

плиткалар мен ерітінділерді тасымалдау үшін; 

■ жұмыс үстелінің тақтайшасы - ерітінді мен суды қабылдау 

және сақтау үшін; 

■ контейнер - плиталарды тасымалдау үшін; 
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■ жәшік-кассета - сұрыпталған плиталарды сақтауға арналған; 

■ есікке арналған үстел - 3 метрге дейінгі бөлмелерде жұмыс 
істеу үшін; 

■ телескопиялық үстел - 6 метрге дейінгі бөлмелерде жұмыс 
істеуге арналған. 

 

Жеке қоғаныс құралдарына жатады: 

 

■ ЗП2-84 немесе ЗП3-84 қорғағыш көзілдіріктер - плиталар 
мен негіз дайындау кезінде көзді қорғауға арналған; 

■ резеңке қолғаптары - ерітінділер мен мастикадан қолдарды 
қорғау үшін; 

■ резеңке оқшаулау қолғаптары - ток соғудан қорғау үшін; 

■ резеңке саусақтары - саусақтарды ерітуден және мастикадан 
қорғау үшін; 

■ Құрылыс дулыға - басын қорғау үшін; 

■ кенептерден жасалған қолдармен қолғап - қолдарды қорғау 
үшін; 

■ Бірінші көмек жиынтығы - дәрілік заттарды сақтау үшін. 



  № 1 Нұсқаулық –технологиялық картасы  
 

 

Тақырыбы: ТАҚТАРЛАРДЫ ӘЛЕУГЕ ӘЗІРЛЕУ 

Оқудың мақсаты. Оқытылушыларды үйрету: 

■ тақтайшаны сылауға дайындау (тақтайшаны өлшемі 
бойынша шыны кескішпен кесу, тақтайлық кескіштің 

өлшеміне қарай кесу); 

■ тақтайды мөлшерге дейін бұзу; 

■ тақтайдың шеттерін тегістеуішпен өңдеу; 

■ кесілген тақтайдың шеттерін өңдеу. 

Тапсырманы өздігімен орындау бойынша ұсыныстар 

Тапсырманы орындау үшін дербес дайындық барысында студент осы 

картаның тақырыбы мен мазмұны бойынша оқу материалдарымен 

танысуы керек. Сыртқы деректерді тексеру, жұмыс орнында жұмыс 

ұйымдастыру туралы ойлау, құралдар мен құрылғылардың бар-жоғын 

тексеру және төмендегі сұрақтарға жауап беру үшін тақтайшалар 

астындағы тақталарды тексеріп шығу керек: 

■ Тақтайды дайындаудың маңыздылығы қандай? 

■ тақтайларға қойылатын талаптар қандай; 

■ сұрыптау кезінде тақтайдың қанша жағы бақыланады; 

■ Тақтайлардың тасталатын тақталар бетінің ақаулары 

қандай? 

Жұмыстың құрамы. 1. Тақтайды шыны кескішпен көрсетілген 

өлшемге келтіріп кесу. 

2. Тақтайды өлшемі бойынша бұзу. 
3. Тақтайды арнайы тақтай кескішпен көрсетілген өлшем бойынша 

кесу. 

4. Тақтайдың шетін тегістеуішпен кесу. 

5. Кесілген тақтайдың шеттерін кесу. 

Құралдар мен құраушылар. Тақтайкескіш, шыны кескіш, тістеуік, 

егеуқұм қағазы. Енбек шығындары. 1.1 Кестесінде 8 сағат ішінде 

тақта тас өндіру нормасы және уақыт нормасы келтірілген. 
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    1.1. Кесте 100 дана көлемінде тақтайларды әзірлеу бойынша нормативтік шығындар  

Жұмыстың түрі негіздеме Ауысым 

құрамы,адам. 

У
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Механикаландырылған әдіспен 

керамикалық жылтыр тақтайдағы 

тесіктерді бұрғылау 

БТмТ 8-21 3 санаты— 1 6,4 125 

 

Қолмен керамикалық жылтыр 

тақтайдағы тесіктерді бұрғылау 

БТмТ 8-21 3 санаты — 1 2,1 380 

 

Механикаландырылған әдіспен 

керамикалық жылтыр емес 

тақтайдағы тесіктерді бұрғылау 

БТмТ 8-21 3 санаты— 1 8,1 99 

 

Қолмен керамикалық жылтыр емес 

тақтайдағы тесіктерді бұрғылау 

БТмТ 8-21 3 санаты — 1 2,7 296 

Жылтыр керамикалық тақтайларды 

кесу 

БТмТ 8-21 3 разряд — 1  

1,2 
667 

 

Өзін-өзі бақылау және орындалатын жұмыстарды сапалы 
бақылау бойынша ұсынымдар. Тақтайларды қаптауға дайындау 

жұмыстарының сапасын тексеруі плиталардың өңделген беттерінің 

тегістігін және тегістігін тексеруімен, сонымен қатар тақтайдың 

өңделген шеттеріне жылтырдың сынуын болдырмауымен жүзеге 

асырылады. 
Қауіпсіз еңбек жағдайлары 

Жұмыс орнында қажетті қоршаулар, қорғаныс және қауіпсіздік 
техникасы және құрылғылары болуы керек.Ақаулы құралдарды 

пайдалануға тыйым салынады. Білім беру мақсаты ескеріле отырып, 
тақтайды дайындау үрдісінің технологиясы мен ұйымдастырылуы 1.2- 
кестеде келтірілген:төсеуге арналған плиталарды дайындауға арналған 

операцияларды орындау әдістерін меңгеру: плитаны өлшемі бойынша 
плита кескішпен және шыны кескішпен кесу; плиталарды өлшемі 

бойынша бұзу; тақтайшаның шетін тегістеупен өңдеу; кесілген 
плиткалардың шеттерін өңдеу; қауіпсіз еңбек жағдайлары: жұмыс 
қорғаныс көзілдірікпен және қолғаппен орындалуы керек. 
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 1.2.Кесте Қаптауға тақтайды әзірлеу үдерісін ұйымдастыру мен оның технологисы 

Операциялардың атауы, сүреттері және схемалары Операцияларды жүргізу әдістері 
Операциялардың 
сапасын бақылау 

Өлшемі бойынша плитаны сындыру 1. Плиталарды қажетті өлшемдерге сәйкес 

белгілеп және плитаның жылтыр бөлігін 

анықтау. 

2. Белгіленген сызықпен шыныкескіштің 

көмегімен плитканың жылтыр жағын кесу. 

3. Кесу сызығының анық және мһтік 

сызылған екеніне көз жеткізіңіз 

Шыныкескішпен 

плитканың жылтыр 

жағын шама келгенше 

бір рет қана кескен 

дұрыс. 

Өлшемі бойынша плитаны сындыру 
1.Плиткаларды белгілі бір өлшемдерге 
кесу. 
2. Плиткаларды шыныкескішпен белгілі 
бір өлшемге кесу. 

Плитканың кесілген 

жылтыр бөлігі үстелдің 

шетімен дәл келуі керек. 



Операциялардың атауы, суреттері және схемалары 
Белгіленген өлшемі бойынша плитканы 
плитакескішпен 

Операцины орындау тәсілдері Операцианың сапасын бағалау 

Көрсетілген өлшем бойынша тақта тасты арнайы 

құрылғымен кесу 
 

 
 

Плитканы шыны кескішке жылтыр жағымен кесу 

үшін белгі бойынша сырғытып салу. 

2. Плита кескіштің тұтқасының көмегімен кескішті 

плиткаға біртіндеп төмендетіңіз. 

3. Тақта кескіндегі кескіш плитканы айқын кесу 

сызығына қол жеткізу үшін сенімді әрі қатты 

қозғалыспен бағыттауы керек. 

4. Кескішті қысқыштың табанына ауыстыру үшін 

тұтқаны пайдаланыңыз және баяу палубаны төмен 

қарай басу керек - тақтай кесілген жерденіне 

бұрмаланбай 

Тікелей сызықтар шыны 

кескішпен алдын ала кесіледі 

Плитканың шетін тістеугішпен өңдеу 

 
 

 
 

 

1. Қажетті өлшемді плитаның жылтыр 

бөлігіне қойыңыз. 

2. Плитканың шеттерін қажетті пішін мен өлшемге 

сай етіп кесу 

Беткей сызықтар дұрыс 

өлшемдерге келтіріледі, 

плиталарды орау орнына бұрау 

арқылы тексеріледі 



Кесілген плиткалардың шеттерін кесу 

 
 

 

1. Егеуқұм қағазға кесілген жиекпен тақтаны 

орнатыңыз. 

2. Тегіс және тегіс бетін құрғанға дейін тақтайшаның 

бетіне диагональ бағытында жылжытыңыз 

Тазаланған беттері тегіс болуы 

керек және жылтыр сынықтары 

болмауы керек 



 
 

ҚАПТАУҒА ТІК 
БЕТТЕРДІҢ 
НЕГІЗІНДАЙЫНДА 

Оқудың мақсаты. Студенттерді үйрету қажет: 

■ беттерін ластанудан және майланған дақтарды тазалануын 
дайындау; 

■ бетон және басқа да тегіс беттерін кесуді жүзеге асыру; 

■ кірпіш беттерін дайындау: 

ағаштан немесе беткі қабаттарды қаптал кезінде тіреуішпен керілген 

метал торы бойымен ерітінділер ағынын құйып, тегіс емес жерлерін 

сылау ерітіндісімен немесе атызды кесу арқылы жүзеге асырылады. 
 

Тапсырманы өздігімен орындау бойынша ұсыныстар. Оқу 

тапсырмасына өз бетіңізді дайындалу барысында студент осы 

картаның тақырыбы мен мазмұны бойынша оқу материалдарымен 

танысады. Салуға даярлықты тексеру мақсатында қаптау жүретін 

ғимараттың әзірлігін тексеру, , жұмыс орнында жұмыстың 

ұйымдастырылуы туралы ойлау, материалдардың, құралдар мен 

құралдардың бар-жоғын тексеруге, сондай-ақ келесі сұрақтарға жауап 

беру: 

■ Бетон және кірпіш беттерді қаптауға дайындық деген не?; 

■ Қаптауға жататын бетон және кірпішті беттерге арналған 
талаптар қандай? 

Жұмыстың құрамы. 1. Бақылаушы сырықпен бетті тексеру. 

 

 

 

 

 
2. Бетонның беткі қабатын, сондай-ақ кірпішті толығымен дөңгелектеу. 

3. Кір мен май дақтарын тазалаңыз. 
4. Сылау ерітіндісімен тегіс емес жерлерді түзетіп шығу. 

5. Негіздердің әртүрлі беттеріне метал торларын керу. 
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№ 2 Нұскалық-технологиялық картасы 

Тақырыбы: 



     2.1. Кесте 1 мағаш бетіне кететн 
I
2
материалдардың шығыны 

Материалдар Өлшем бірлігі Шығыны 

Цемент ерітіндісі 

Метал торы 

м3 

 
м2 

0,33 

1,08 

5. Метал тордың бойымен ерітіндіні жағу. 

Сылақтың үстіңгі бөлігіндегі атызды кесу. 

 

Құралдар мен құраушылар 

Электрлік немесе пневматикалық балғамен, электрлі бұрғылау 

қондырғысы, SO-152 сылдау қондырғысы. 
Бухчарда,қашау, кескіш, балға, қылқалам, сылақ күрегі (қалақ), 

аяқтаушы шүберек, икемді су деңгейі, құрылыс деңгейі, тіктеуіш, 

сырық, жартысы бар тегістеуіш, болат тегістейтін үтік, сыртқы 

бұрышты түзеткіш пен металл кесетін қайшы, маятқыштарды орнатуға 

арналған металл маркалар, өлшеуіш сым, өлшеу таспасы, екі метрлік 

басқару тірегі, ауыспалы ыдысы бар арбалар мен тасымалданатын 

ерітіндісі бар жәшіктер. 

Материалдар. Бетон, кірпіш және ағаш негіздерін (торды бекіту, 
содан кейін сылау)дайындау кезінде, 1 м2 бетіндегі материалдардың 

шығыны 2.1-кестеде көрсетілген. 

Еңбек шығыны. Бетін дайындау үшін бір адамға/күнге 

шаққандағы 1 м
2
 уақыт мөлшері мен өңдеу мөлшері 2.2-кестеде 

келтірілген. 

Жұмыстың сапасына қойлатын талаптары. Гладкие бетонные, 
гипсовые поверхности должны быть насечены. 

Кірпіш құрылымдарда, толық дөңгелекке бүктелген, ерітінді 

тігісінен таңдалады. 

Дайындалған беттерде майлы дақтар, кір және шаң болмауы керек. 
Қаптауға арналған беттер, бұрын сыланған беттерді  ескі  

жөнделген сылақтың іздері болмауы керек. 
 

 

 

 

 

 

 
Шегелер 40 мм кг 0,065 

Тоқу сымы кг 0,067 

6 ...7 сұрыпты қысқа талшықты талшықтас кг 0,2 

Тұз қышқылы кг 0,025 
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2.2.Кесте 1 м
г
бет жағын әзірлеуге жұмсалатын нормативті шығындар 

Жұмыстың түрлері Негіздемесі 
Ауысым 
құрамы, 
адамдар 

Уақыт мөлшері, 
сағ 

Өндіру мөлшері, 
м2 

Кірпіш беттерін механикаландырылған әдіспен кесу 
БТмТ 8-5, кест. 2 3 санаты— 1, 2 

санаты — 1 
0,16 

50 

Бетон бетінің механикалық әдіспен кесілуі 
БТмТ 8-5, кест. 2 3 санаты — 1, 2 

санаты — 1 

0,30 26,7 

 

Кірпіш беттерін қолмен кесуі 
БТмТ8-5, кест. 2 3 санаты — 1, 2 

санаты — 1 

0,32 25 

Бетонның бетін қолымен цементтеуін кесуі БТмТ8-5, кест. 2 3 санаты — 1, 2 

санаты — 1 
0,60 

13,3 

 

Механикалық әдіспен сел ағынды кесу 

БТмТ8-5, кест. 2 3 санаты — 1, 2 

санаты — 1 

0,63 12,7 

Ерітіндінің тасқының қолмен есу БТмТ8-5, кест. 2 3 санаты— 1, 2 

санаты — 1 
1,26 

6,3 

Ақаулы қабырғаларды 1 м2 ерітіндіге теңестіру БТмТ 20-1-115 4 санаты — 1, 2 

санаты — 1 

0,3 26,7 

Ақаулы баған орындарын ерітіндімен теңестіру БТмТ 20-1-115 4 санаты — 1, 2 

санаты — 1 

0,4 
20 

Сепсиді қабырғалық беттерді жабумен жақтауға орнату 
БТмТ8-5, кест. 3 3 санаты — 1, 2 

санаты — 1 

0,5  

16 

Торды қаңқаға байлау бағаналардың беттерінің ерітіндісін 

майлау 

БТмТ 8-5, кест. 3 
3 санаты — 1, 2 

санаты — 1 

0,75 10,7 



Ғимараттардың ағаш бөліктерінің кірпіш, бетон және басқа 

конструкцияларымен қабырғалық беттерді жабумен 

интерфейстерге торды бекіту 

БТмТ 8-5, кест. 3 3 санаты— 1, 2 

санаты — 1 

0,13 61,5 

Әк ерітіндісін қолмен ізірлеу БТмТ3-19, бап3 2 санаты — 1 1,9 4,2 

Әк-цемент ерітіндісін дайындау БТмТ 3-19, бап 5 2 санаты— 1 1,75 4,6 

 
 2.3. Кесте Әзірленетін беттердің сапасын бағалау  

 

Сапа көрсеткіші 
Бағасы 

5 4 3 2 1 

Басқару ережесін, тереңдігін немесе 

биіктігі, мм, артық емес мөлшерде 

біркелкілік анықталады 

Ерітіндіде қаптау барысында 10 12 15 17 20 

Мастикада қаптау барысында 1 1,5 2 2,5 3,5 

Көлденеңнің бет жағынан ауытқуы Ғимараттың түгелдей биіктігіне байланысты 

ерітіндіде қаптау,мм артық емес 
10 12 

15 17 
20 

Қаптау кезінде 1 м биіктікте мастикаға 

қараған кезде, мм, көп емес 

0,5 0,5 
1 

1,5 
2 

Ғимараттың биіктігіне толық 3 4 5 7 10 



Тордағы сылақтың қалыңдығы кемінде 15 мм болуы керек. 

Сылақтың беті шыныдан жасалмай түзілуі керек және кесілген 

ойықтары бар. 

Жер үсті төсеміне дайындық жұмыстарының сапасын бағалау 

2.3 -кестеде келтірілген 

Өзін-өзі бақылау және орындалатын жұмыстарды сапалы 

бақылау бойынша ұсынымдар 

Бетінің үстіңгі қабатын қаптау үшін жасалынған жұмыстардың 

сапасын тексеру бетінің көлденендігін тексерілуімен тығыз 

байланысты. 

Қауіпсіз еңбек жағдайлары 

Жұмыс орнында қажетті қоршаулар, қорғаныс және қауіпсіздік 

техникасы және құрылғылары болуы керек. 

Тіркемелер ретінде кездейсоқ тіректерді пайдаланбаңыз. Жұмыс 
орны жобалардан, сондай-ақ жоғары температура әсерінен қорғалуы 
тиіс. Рұқсат етілмеген тұлғалар жұмыс орнында жұмыс істеуге рұқсат 

етілмейді. 

Жұмыс орнын жарықтандыру үшін қорғаныс торымен және резеңке 

түтікшенің (құбыршек сымымен) жұмыс шнуры бар трансмиссиялық 

шамды пайдалануға рұқсат етіледі. Жарықтандырғыш шамдар үшін 

электр тоғының кернеуі 42 В аспауы тиіс, ал ылғалды бөлмелерде - 12 

В. Құбыршек сымына кернеу 42 В-тан асатын желіге қосылған 

розеткаға қосылмайтын шанышқы берілуі керек. 

Желілік электр құралдарына және электрлік жарықтандыру 
құрылғыларына тек арнайы әзірленген құрылғылар мен 

құрылғылардың көмегімен қосыңыз. Сымдарды бұрау арқылы 
ағымдағы коллекторларды электр желісіне жалғаңыз, олардың 
ұштарының қосқыштарын жалғауға тыйым салынады. 

Оқшаулау операцияларын жасаған кезде көз көзілдірікпен қорғалуы 

керек. Жұмысты бас киіммен және қолғаппен орындау керек. 

Күрделі тік беттерге дайындау үдерісінің технологиясы және 
ұйымдастырылуы білім беру мақсаты ескерілген деректер 2.4-кестеде 

келтірілген: студенттерді ластанудан және майдан тазартудан 
қорғайтын беттерді дайындауға үйрету;бетоннан және басқа да тегіс 
беттерге дәнекерлеуді орындау; кірпіш беттерді әзірлеу (ағаштан 

немесе беткі қабаттарды жабатын жағдайда рамалардан созылған 
металл торға сыланған немесе сыланған беттерге гипстік 
ерітінділермен және бұрғылау ілгектерінің бұзылуын бекітіп, 
ерітіндінің ағыны төгіледі); қауіпсіз еңбек жағдайлары: жұмыстарды 
қорғаныс көзілдіріктерінде, қолғаптарда орындау. 
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маатапа 

2.4. Кесте Тігістіру беттерінін дайындаупроцессін ұйымдастыру және 

технологиясы 

Операцияның атауы, суреттері және сызбалары Операцины орындау тәсілдері Операцияны бақылау сапасы 

Бет қабатын бақылау сырығымен тексеру 

 

 
 

Беткі сынау әртүрлі бағытта бетіне бақылау ережесін 

қолдану және ауытқуларды өлшеу (бормен немесе 

қарындашпен түзетілетін орындарды белгілеу 

арқылы) тиісті қалыңдықтың қабатының 

қолданылуын болдырмау үшін бұзушылықтарды 

анықтау үшін жасалады) 

 

Беттің оюы 
 

 
 

1. Тегістелген бетон және гипс бетін тістегішпен 

немесе электр машиналарымен кесу 

2. Толық тігіске орындалған кірпіш беті оны 

тереңдетеді 

Кесу тереңдігі 2...3 мм. Кесіктер 

арасындағы қашықтық 10 мм 

 



Операцияның атауы, суреттері және сызбалары Операцияны орындау тәсілдері Операцияны бақылау сапасы 

Кірден және шаңнаң бетін тазалау 

 

 

Беттерді тазалау операциясы қылқаламмен және тазалағыш 
құралымен шағ тазаланады 

 

Сылақ ерітіндісімен түзу емес жерлерін түзету 1. Нысандар ерітіндіні 8 мм дейін ерітіндінің қабаттарымен 

толтырады, әр қабат ерітіндіні қатайтуға жеткілікті болған 

кезде жүзегет асырылады. 

2. Ерітінді бетіне шелектей немесе салпақпен қолданылады 

және кедір-бұдырды ұстап тұру үшін жартысы 

тазартқышсыз тегістеледі 

Сырық пен саңылау арасындағы 

қашықтық 2 ... 3 мм-ден аспауы тиіс 

Металл торын әртүрлі базалық беттерге созу 

 

 

 

 

1. Егер кесулер жасалмаса немесе беткі қабаттардың 

қиылысында металл негізі негіздің бетіне бекітіледі. 

Торды негізге біркелкі созғаннан кейін керіледі 

Шегелер арасындағы қашықтық 15 ... 

20 см. Шегелердің қалпағы жеткілікті 
сым беру үшін қабырғаға тығыз басу 

үқажет 



Шырбының көмегі арқылы торға ерітіндіні тарату 

 

 

1. Оң жаққа күрек, сол жаққа шырбыны алады. 

Оған ерітіндіні алып, шырбымен қосып, бетіне 

ерітіндімен бекітіп, оның үстіңгі шеті 5 - 15 см 

(ерітіндінің көлеміне және тығыздығына 

байланысты), ал кернеуі мен төменгі жиектер 

арасындағы беті қолданылатын қабаттың 

қалыңдығымен бірдей болуы керек. 

2. Шырбыны жоғары қарай көтерілгенде, 

ерітінді бетіне жағылып, үстіңгі жағы қабырғаға 

бірте-бірте басылады 

 

Сылақтың бойындағы атызды кесу Қалақпен немесе қашаумен кесілген жаңа 

ерітінді атызбен басып алу үшін сүзгі тор 

қолданылады. 

 
Шұңқырлар еденге 45 ° 

бұрышта және бір-біріне 

өзара перпендикуляр 

қолданылады 



№ 3 НҰСҚАУЛЫҚ –ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ КАРТАСЫ  

 

 
 

ЕРІТІНДІГІДЕГІ КЕРАМИКАЛЫҚ 
ТАҚТАЙШАЛАРМЕН ТІК БЕТТЕРДІ ҚАПТАУ 

Оқудың мақсаты. Оқушыларды керамикалық жылтыр 

тақтайлардың бет жағын қаптауға үйрету. 

Тапсырманы өздігімен орындау бойынша 
ұсыныстар. Тапсырмаға өз бетімен дайындық барысында оқушының 
осы карта тақырыбы мен мазмұны бойынша оқу материалымен 

танысуы керек. Әрлеуге дайындығын тексеру мақсатында, қаптауға 
жататын ғимаратты қарап, сонымен қатар жұмыс орнында жұмыстың 
ұйымдастырылуын ойластыру, материалдар, құралдар мен 

құраушылардың бар болуын тексеріп, төмендегідей сұрақтарға жауап 
беруі тиіс: 

■ бет жағын қаптау барысында жұмыс орны қалай ұйымдастырылады 

 
■ Қапталған беттерге қандай талаптар қойылады; 
■ Тұтас тік беттерге қандай тәсілмен қаптауды жүргізуге 

болады; 
■ Айлақ-білдегінің көмегімен көлденен қатармен қаптау 

қалай жүргізіледі? 

Жұмыстың құрамы. Бұл жұмыстың басталуы үшін қабырғалар 

қаптауға әзірленуі тиіс, таза еден деңгейінде белгілер салынуы қажет. 

 

 
 

1. Қаптауға беттерді белгілеу. 

2. Тілше тақтайларын орнату. 

3. Қаптаудың бірінші қатарына бағыттаушы төрткілдешті орнату. 

4. Қаптауға бетті белгілеу және айлақ білтегін орнату 

 

5. Ерітіндіні тақтайға салу 

6. тақтайдың бірінші қатарын қалау 

7. Келесі қатарларды қалап шығу. 

8. Қапталған беке күтім жасау 

Құралдар мен құраушылар. Сылақ балғасы, қалақша, әрлеу ожауы, 
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Тақырыбы: 



икемді су деңгейі, құрылыс деңгейі, тіктеуіш, маятникті монтаждау 

үшін инвентарлық металл маркасы, өлшеуіш сым, өлшеуіш таспа, екі 

метрлік басқару төрткілеші, ауыспалы ыдысы бар арбалар немесе 

ерітіндіге арналған жылжымалы жәшіктер, болаттан жасалған қада, 

пластмасадан жасалған айқаршық, төртілеш ұстатқыштары.. 

Материалдар. Негіздерді қаптау арысындағы 1 м
2
бетке кететін 

шығындар 3.1. кестеде келтірілген. 

Еңбек шығыны. Еріткіште керамикалық шыны плиткамен бетіне 

қараған кезде 1 м2 үшін уақыт нормалары және 1 адамға арналған өнім 

мөлшерлемесі 3.2.кестеде келтірілген. 
Жұмыс сапасына қойылатын талаптары.Бетті қаптауы 

қолданыстағы құрылыс нормалары мен ережелерінің талаптарын 
қанағаттандыруы керек (ҚН мен ЕТ): 

■ қаптама бірдей типтегі тақтайлармен немесе жобамен 
берілген дизайны бойынша жасалуы тиіс; 

■ Тақтайлардағы ерітіндінің қабатының қалыңдығы 15 мм- 
ден көп емес және кемінде 7 мм болуға тиіс; 

■ тақтайлар мен бетон құрылымының беті арасында бос орын 
болмауы керек (қарапайым тінту арқылы тексеріледі); 

■ қаптау бетінде ерітіндінің ізі қалмауы керек; 

■ Глазирленген керамикалық плиткалардың тігісі тегіс болуы 
керек және ерітіндіні немесе арнайы пастаны толтырып, 
одан кейін тақтайларды тазалау керек; 

■ қаптаудың бетінде, ластанған дақтарға, бояу ерітіндісіне 
жол берілмейді 
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3.1. Кесте. 1 м
2
ағаш бетіне кететін шығындар 

Материалдар Өлшем бірлігі Шығыны 

 

Морттық цемент M 150, мобильділік 3 ... 4 см 

м3 0,015 

 

Цемент маркасы 400 
Салмақ бойынша 

бөлшектер 

 

1 

Құрылысқа арналған құм 
Салмақ бойынша 

бөлшектер 5 

Поливинилацетат эмульсиясы 
Салмақ бойынша 

бөлшектер 
0,2 

Керамикалық жылтыр тақтайы (толық және 

пішінделген ) 

2 

м2 1,08 

 



 

 
.2. Кесте 1 мгүстіңгі бетін әзірлеугдің нормативтік шығындары  

Жұмыстың түрі Негіздеме 
Ауысым құрамы, 
адам 

Көлемі, мм,мен 
тақтайдың түрі 

Уақыт шамасы, 
сағ 

Өнімділік 
мөлшері, м2 

1...2 мм тігістердің 

қалыңдығы бар қаптау 

БТмТ 8-20, таб. А  
4 санат — 1, 3 санат 

— 1, 2 санат — 1 

150x100 1,85 4,3 

 БТмТ 8-20, таб. А  
4 санат — 1, 3 санат 
— 1, 2 санат — 1 

150x150 1,55 5,2 

3...5 мм тігістердің 

қалыңдығы бар қаптау 

БТмТ 8-20, таб. А 
4 санат — 1, 3 санат 

— 1, 2 санат — 1 

150x100 1,6 5 

 БТмТ 8-20, таб. А  
4 санат — 1, 3 санат 
— 1, 2 санат— 1 

150x150 1,35 5,9 

Арнайы тақтайларды 

орнату, ПОГ. 

БТмТ 8-20, таб. Б 
4 санат — 1, 3 санат 

— 1, 2 санат— 1 

Бұғат немесе 

бұрыш 

тақтайшалары 

0,2 40 

 БТмТ 8-20, таб. Б 
4 санат — 1, 3 санат 

— 1, 2 санат— 1 

Негізгі және 

еденкемер 

тақтайшалары 

0,33 24,2 

 БТмТ 8-20, таб. Б 
4 санат— 1, 3 санат 

— 1, 2 санат— 1 

Сабын ыдысы, 

сөрелер және т.б. 

0,33 24,2 



3.3. Кесте Қабырғаларды қаптау сапасына қойылатын талаптар  

 
Көрсеткіш 

Сапаны бағалау 

«өте жақсы » «жақсы» 
«қанағаттанарл 
ық» 

 

Екі метрлік төрткілдешпен тексеру барысында 

жазықтықтан рұқсат етілген ауытқулар , мм 

1 1 2 

Тақтай арасындағы тегістердің рұқсат етілетін 

ені, мм, көп емес 

1,5  

2 
2,5 

Кеңейтілген тігістердің қалыңдығы , мм — 

        С
О

 — 

 

Тақтай ернеулерінің кертіктері, мм, көм емес 
— — 0,5 

Қабырғаларды қаптау сапасына қойылатын талаптары 3.3. кестеде 

келтірілген. 
Бет жағын қаптау сапасына қойылатын талаптары 3.4.кестеде 

келтірілген. 

Өзіндік бақылау бойынша ұсынымдар мен орындалатын 

жұмыстың сапасын тексеру. 
Тақтайлардың астындағы бос болуын тақтайларды үздіксіз қағу 

арқылы тексеру керек. Тегістерді толтыру мен қаптау тазалығы бетті 
визуалды тексеру арқылы тексеріледі. Тегістердің қалыңдығы метрмен 

 

3.4. кесте Қапталған беттің сапасын бағалау 

 
Сапа көрсеткіші 

Сапаны бағалау 

5 4 3 2 1 

Тақтайлар арасындағы тігістердің қалыңдығы, мм, 

артық емес 

1,5 
2 

3 4 5 

 

Тақтайлар шығыңқы бөліктер (пиластерлерге және 

т.б.) орнатылатын жерлерде, мм, көп емес 

1 1 2 3 4 

Ішкі төртбұрыш пен сыртқы тіктөрбұрыштан тігінен 

ауытқу (на 1 м), мм, көп емес 
1 

1,5 
2 

2,5 3 

 

Ұзындығы 2 м ұзақтығымен басқарылатын тексеру 

барысында жазықтықтан қаптау бтінің ауытқуы 

1 1 2 2,5 3 

Тақтай ернеулеріндегі кертік пен жылтырауықтың 

нақыстары, мм 

Рұқсат 

етілмейді 

0,5  

1 
1,5 
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Жұмысты орындау тәсілдері 

 
1. Қабырғалардың жоғарғы бұрыштарында 1 

және 2 шегелер қабырғалардан 7-15 мм-ге дейін, 

яғни қабырғалардан 250-250 мм қашықтықта 

төбеден және іргелес қабырғалардың 

бұрыштарынан қағылады, яғни енді болатын 

қаптамаға. 

2. Қағылған шенеің қалпағына білте 

тіктеуіші бекітіледі. 

3. Шегірткелердің қақпағынан тіктеуіш түсіреді, 

оның      бойымен қабырғаның төменгі 

бұрыштарында енді салынатын қабаттың төменгі 

бөлігінің биіктігіндей 4 және 6 шегелер олардың 

қалпағы тіктеуіш білтесіне жететіндей етіп 

қағылады. 

4. Бет жағы үлкен болған жағдайда 3, 5, 7, 8. 

Аралық шегелері қағылсын. 

5. Тартылған білтенің қиылысына10 

қабырға диаганалі бойымен 1 к шегеден 

қашықтықта 6және2ден 4шегені қағып, 9білтекке 

дейін шегенің қақпағын жеткізеді. 

6. Қабырға ілінгеннен кейін шегенің қалпақтары 

бір жазықтықта орналасады. 

Жұмыстың сапасын 
бақылау 

Шегелер қабырғаның 

бет жағына 

мықтылап тұрып 

қағылуы қажет. 

3.5. Кесте Ерітіндіге керамикалық плиткамен қапталатын тік беттердің технологиясы мен оны ұйымдастыру    

 
 

Атаулар,суреттер мен операциялар схемалары 

Бетті өлшеу және ілу 



 
 

7. Шеге қалпақтарының деңгейіне ерітіндіге 

шамшырақ болатын тақтайшаны бекітеді. 

 
 

Қаптауға бетін белгілеу және айлақ 

білтегін орнату 

1. Қапталатын беттің тік сұлбасын анықтайды. 

2. Тақтайды құрғақтай етіп, қабырға бойымен 

қояды. Егер бүтін тақтайлардан қатар 

азаймайтын болса, онда оның бұрыштарына 

бірдей ені бар толық өлшемі жоқ тақтай 

салынады. 

3. Айлақ білтегін12соңғы тігінен қойылған 

білтектермен тартылады. Оның бос орнын 

тігінен жүріп тексеріп өтеді. 

4. 12 бірінші қатардағы тақтайдың биіктігіне 

дейін төментүсіреді. 

Білтектер жақсы 

керілуі 

керек.Көлденең сым 

тік бағытта жылжи 

алады. Ғимараттар 

қабырғаға 

симметриялы түрде 

қойылуы керек 

 

 

 
 

Бірінші қатарға бағыттаушы 

төрткілдешін орнату 
1. Бірінші қатарға, таза қабат деңгейіндегі (ТҚД) 

белгіге төрткілдешті деңгейді қолдана отырып, 

қатаң түрде көлденең орналастырады. 

2. Төрткілдешті жылжымайтындай етіп 

орнатады. 

 

 
С 
Л 

Деңгей бекітілетін 

көлденең 

төрткідешімен 

тексеріледі. 

 
 



 

сл 
т 

Жұмыстың атау, суреттер мен сызбалары 

3.5кестенің жалғасы 

 
Жұмысты орындау тәсілдері  Жұмыстың 

сапасын бақылау 

Тілшік тақтайларын орнату 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Ерітіндіні тақтайға жағу 

Тілше тақтайларын 4білтекке 

қағылған 1шегелердің жанына, оның бет жағы 2 

керілген 3білтекпен бірдей болатындай етіп 

орнатылады. 

Қабаттама қалыңдығы мұндай жағдайда 

талаптарға сәйкес 7... 15 мм құрау керек. 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. Тақтайдың артқы жағында оның бүкіл бетіне 

тарайтындай етіп, ерітінді салынады. 

2. Ерітінді жиналған бөлігі шағын үшкіл 

түрінде тақтай үстіне қойылады 

Тіктеуішпен әрбір 

тілше тақтайдың 

жазықтықтың тіктігін 

тексереді.Ережені 

басшылыққа ала 

отырып,орнатылатын 

тілше тақшаларына 

келтіре отырып, 

қабырғаның барлық 

бетін қаптау 

барысында оның 

тіктігін сақтау керек 

 

 

Ерітінді тақтайдың 

артқы жағын 

толығымен жаба 

отырып,салынуы 

керек. 

 
 



Тақтайдың бірінші қатарын қалау 1. Тақтай қаптаманың орнына көлденеңінен 

жеткізіледі. Одан кейін жылдам, бірақ байқап 

оны тігінен мықтап бұрап, бағыттаушы 

төрткілдешке сүйеніп, үстіне шығарады. 

2. Тақтайды тбілтенің іреу сызығының 

деңгейіне орнатып, тұтқасын басу арқылы аздап 

жабылады. 

3. Тақтайдың жан-жағынан шығып тұрған 

ерітіндіні қалақшамен алып тастаймыз. 

 

 

 

 

 
Келесідей тақтайлар қатарын қалап шығу 1. Тақтайларды қалау біріншісінен, ұқсас 

қайталанатын тәсілмен жүзеге асырылады. 

2. Тақтай орнатылғаннан кейін қатардың 

соңына дейін тілше тақтайлары алынып, 

олардың орнына қатарды жалғастыратын 

тақтайлар қойылады.. 

3. Осы жұмыс реті басқа да қатарларға дәл 

осылай қайталанады. 

 

 

 

 

СЛ 
^1 

Тақтайша тілше 

тақтайшасымен бір 

жазықтықта 

орналасуы керек, ал 

үстіңгі шегі 

тартылған білтемен 

бірдей болуы керек. 

 

 

 

 

 

 

 
Тақтайдың жоғарғы 

шеттері керілген 

сыммен дәл сәйкес 

келуі керек. 

Ерітіндімен тақтай 

арасы мен негіздері 

толтырылуы тиіс 

 
 

 
 



 

сл 
CD 

Суреттің атауы мен жұмыс сызбасы Жұмысты орындау тәсілдері 

 
Қапталған бетті түзету 1. Әр жолдағы та0тайларды орнатқаннан 

кейін, тақтайша құрғақ шүберекпен сүртіледі. 

2. Соңғы қабырғадан кейін, түйіспелі 

ерітіндіні немесе арнайы мастика арасындағы 

түйістер толтырылады. 

3. Қабырғалар қалақшаның көмегімен 

толтырылады. Алдымен, мастика тегіске 

көлденең салынады, содан кейін артық мастика 

кесіліп, қалақшамен тігістің боймен жүріп 

өтеді. 

4. Тақтайдың беткі қабаты мастикадан 

тазартылады 

3.5 кестенің ақталуы 
 

Жұмыстың 
сапасын бақылау 

Тігістегі мастика 

тігістің ені бойынша 

тегіс салынуы керек. 

Артық қалғанын 

тігістің сызығы 

түзетілгенге дейін 

алынып тасталады. 



Қауіпсіз еңбек жағдайлары 

Қауіпсіз жұмыстардың негізгі ережелері 1 және 2 нұсқаулық- 

технологиялық карталарда берілген. 

Бұдан басқа, ерітіндідегі керамикалық плиткалар алдында 
саусақтардың плитка мен ерітіндіге (жұмыс қолғаптары) тиіп кетуден 

қорғау керек. 

Керамикалық плиткамен қапталатын тік беттердің технологиясын 

және технологиясын ұйымдастыру 3.5,кестеде келтірілген, онда білім 
беру мақсаты ескерілді: студенттерді керамикалық плиталармен тік 

беттерін түзетуді үйрету; қауіпсіз еңбек жағдайлары: қолғапта жұмыс 

істеген кезде саусақтарыңызды плитка мен ерітіндіге тиюден сақтаңыз. 



  № 4НҰСҚАУЛЫҚ –ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ 

КАРТАСЫ 

ТАҚЫРЫБЫ: 

ҮЛГІНІ ПАЙДАЛАНЫП, 
КЕРАМИКАЛЫҚ ТАҚТАЙШАМЕН ТІК 
БЕТТЕРІН ҚАПТАУ 

 

 

Оқытудың мақсаты. Студенттерді үйрету: 

 

■ үлгілерді пайдалана отырып керамикалық плиталармен 
қапталған тік беттерін; 

■ Үлгі астындағы бағыттаушы төрткілдешті орнатыңыз; 

■ беттерді таңбалау және үлгіні орнату; 

■ үлгідегі мозаика; 

■ Үлгіні алып тастап, аралық тақталарды орналастырыңыз. 

 
Тапсырманы өздігімен орындау бойынша 

ұсыныстар. Тапсырмаға өз бетімен дайындық барысында студент осы 

картаның пәні мен мазмұны бойынша оқу материалымен танысуы 

керек. Қапталатын ғимараттарды қарап шығу, олардың әрлеуге 

дайындығын тексеру мақсатында жұмыс орнының ұйымдастырылуын 

ойланып, материалдардың болуын тексеру, сондай-ақ келесі сұрақтарға 

жауап беру қажет: 

■ шаблондарды пайдаланатын беттерге бет алдында жұмыс 

орнының қалай ұйымдастырылғаны; 

■ қатты тігінен беттерді қою үшін қандай үлгілерді пайдалануға 

болады; 

■ Үлгі арқылы көлденең және тік жолдар қалай салынғанын 

біліңіз? 
Жұмыстың құрамы. Осы жұмыстың құрамының басталуына 

қарай беткі қабатты қаптауға дайындалып, қабырғаларда еденнің таза 
қабаттың белгісі шығарылады. 

1. Қағаз бағыттауышын үлгі бойынша орнатыңыз. 

2. Беттерді орналастыру және үлгіні орнату. 

3. Алғашқы плиткаларды орналастыру. 
4. Үлгіні алып тастап, оны жаңа орынға орнатыңыз. 

5. Аралық жолдарды орналастыру. 



 
4.1.Кесте 1 м2ағаш бетіне кететін материалдардың шы 

 

Материалдар Өлшем бірлігі Шығын 
ы 

Морттық цемент M 150, мобильділік 3 ... 4 см м3 
0,015 

Цемент бренді 400 Салмақ бойынша 
бөліктерде 1 

Құрылысқа арналған құм Салмақ бойынша 
бөліктерде 5 

Поливинилацетат эмульсиясы Салмақ бойынша 
бөліктерде 0,2 

Керамикалық плиткалар (толық және пішінделген) 
2 

м2 

 

1,08 

Құралдар мен құраушылар 

Үлгілер: бір жақты, екі жақты, жұпталған. Сылақ балғалары, 

қылқалам, қылшықтың бөлігі, сырлау қалағы (күрек), икемді су 

деңгейі, құрылыс деңгейі, тіктеуіш, маяктарды белгілеу үшін 

инвентарлық металл маркасы, өлшеуіш сым, мактарды орнату, екі 

метрлік басқару тірегі, алынбалы орамасы бар арбалар мен 

ерітінділерге арналған жылжымалы қораптар, болат қадалары, 

пластикалық айыршақтар, тіректерді ұстаушылар. 

Материалдары. Негіздердің төсемінде 1 м2 жер бетіндегі 
материалдарды тұтыну 4.1-кестеде көрсетілген. 

Еңбек шығыны. 4.2-кестеде ерітіндідегі керамикалық шыны 

плиталармен беткі қабат бетіне бір адамға / тәулігіне 1 м2 уақыт 

нормалары келтірілген. 
Жұмыстың сапасына қойылатын талаптары. Беткі беті 

қолданыстағы құрылыс нормалары мен ережелерінің талаптарына 
сәйкес болуы керек (СНмЕ): 

■ Басқару жолағы қолданылған кезде төсеніш бетінің біркелкі 

болмауы 2 мм-ден аспауы керек; 

■ плиткалардағы ерітіндінің қабатының қалыңдығы 15 мм-ден көп 
емес және кемінде 7 мм болуға тиіс; 

■ төсеніші бірдей типтегі плиталармен немесе жобамен берілген 

дизайны бойынша жасалуы тиіс; 

■ плиталар мен бетон құрылымының беті арасында бос орын 
болмауы керек (қарапайым тінту арқылы тексеріледі); 

■ жабу бетінде ешқандай шешім болмауы керек; 
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бақылау 

 

 
4.2. Кесте 1 мг беткі қабатын әзірлеуге кететін шығындар  

Жұмыстың түрі Негіздемесі 
Ауысым құрамы, 
адамдар 

Өлшемі, мм, мен 

плита түрлері 

Уақыт 

мөлшері,сағат 

Өңдеу мөлшері, 
м2 

Үлгіні орнату БТмТ 6-1-17  

4 санат — 1, 3 санат — 1 

— 0,29 27,6 

1 ... 2 мм қалыңдығы бойынша қаптау БТмТ 8-20, таб. А  
4 санат— 1, 3санат— 1, 

2 санат — 1 

150x100 1,85 4,3 

 

 

 

Операцияның атауы, суреттері мен сызбалары Операцияны орындау тәсілдері 
Операция сапасын 

 
 

Бағыттаушы төрткілдеуішін үлгіге келтіріп орнату 1. Деңгейді пайдала отырып, қатаң түрде көлденең таза 

еденнің деңгейінен бірінші қатарға төрткілдеуішті 

орнатыңыз. 

2. Төрткілдеуішті нық түрде бекітіңіз 

Деңгейдің көмегімен 

бекітілген  

төрткілдеуіш 

тексеріледі. 

Кесте 4.3. Үлгісін пайдаланып керамикалық плиткамен қапталатын тік беттердің процестерін ұйымдастыру және 

технологиясы  

 
 



Беткі таңбалау және үлгіні орнату 1. Үлгі бағыттаушы (тірек) төрткілдешіне 

орнатылады. 

2. B бөлiгiнiң бiрiнiң енiне тең қашықтықта бөлменiң 

бiр бұрышынан оның сыртқы ұшағы келесi қабаттың 

ұшымен сәйкес келуi үшiн плитаға орнатылады 

 

 

 

 

 

 

 
Плиталардың бірінші қатарын салу 1. І, ІІ және ІТІ тік сызықтарының төсеніші 

табақтардың арасына табақшаны орнату арқылы 

төменнен басталады. 

2. Тақта монтаждау орнына көлденең күйде жеткізіледі. 

Содан кейін тез, бірақ шаблоның болат тақталарына 

мұқият қойыңыз. 

3. Плита сақинаның сыртқы ұшқырының деңгейіне 

орнатылған етіп, оңай соқпалы таяқтың тұтқасынан 

қысылып қалады. 

4. Плитаның шеттерінен шығып, шаблдың кесектерінен 

сығып алудың үстіңгі ерітіндісі толығымен кесіледі. 

5. Плиткалардың қаптамасы төменнен бірден үш 

жолмен нөмірленеді 

 

 

m 

со 

 
 

 
 



 

m 4.3 Кестенің ақталуы 

■£ 
Операцияның атауы, суреттері мен сызбалары Орындалған операцияның тәсілдері 

Операция сапасын 

бағалау 

Үлгінішешіп, жаңа орынға орнату Үлгіні алып тастау, тек бөлектенуі кеткеннен кейін 

ғана орындалады. 

1. Алдымен үлгідегі барлық жинақтаушы керек- 

жарақтарды алып тасталады. Осыдан кейін, барлық 

үлгі бойынша, сызықтың плиткалар жолдарының 

жақтарынан өшірілуі үшін, балғамен жеңіл соққылау 

керек. Содан кейін үлгіні бет жағынан мұқият алып 

тастаңыз. 

2. Үлгі алдыңғы ерітіндіні тазартады, пластиналар 

қолданылған мотор майымен ластанып, өлшенетін 

төрткілдеуішті пайдаланып, келесі тас жолдың жаңа 

орнына орналастырылады 

Үлгіні алып тастағаннан 

кейін плитаның 

бөлшектелуі 

 
 



Аралық қатарларды салу 
 

 

Жылтырлаған бетке күтім жасау 

Аралық жолдардағы үлгіні алып тастағаннан кейін, 

тақтайшалар қалыңдығын ұстап қалады 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
1. Әр жолдағы плиталарды орнатқаннан кейін, 
тақтайша құрғақ шүберекпен сүртіледі. 

2. Соңғы қаптамадан кейін, плиталардың ерітінділері 

немесе арнайы мастикалармен тігістерді толтырыңыз. 

3. Қабырғалар спатуламен толтырылады. Біріншіден, 

мастика дөңгелектерде қолданылады, содан кейін 

артық мастика кесіледі, шпатанды дөңгелек бойымен 

өткізеді. 

4. Беткі қабаттың тегі мастикадан тазартылады 

 

 

 

 

т 

с 



■ Глазирленген керамикалық плиткалардың тігісі тегіс болуы 

керек және ерітіндімен немесе арнайы пастаны толтырып, 

кейіннен плиталарды тазалайды; 

■ беткі қабат бетіне, ластанған дақтарға, бояу ерітіндісіне жол 

берілмейді. 

Үлгіні пайдаланып қабырғалық жабынның сапасына 

қойылатын талаптар үлгінісіз қабырға қаптамасының талаптарына 

ұқсас және 2.3 және 2.4-кестелердегі №2 нұсқаулықта және 

технологиялық картада берілген. 

Өзін-өзі бақылау және орындалатын жұмыстарды сапалы 

бақылау бойынша ұсынымдар 

Бағытталушы төрткілдеуіші қатаң түрде көлденең орнатылып, 
деңгеймен басқарылады. Үлгі қабырғаға қатаң нық бекітіліп, тігінен 
қатайып, сызық пен деңгейді басқарады. Үлгі жұмысқа дайын болуға 

тиіс: ескі ерітіндіні, болат пластиналарды және басқа металл 
бөлшектерді мықтап бекітіп, қолданылған мотор майымен майлау 

керек. 

Плиткалардың астындағы қоқыстардың болуы плиталарды үздіксіз 

күйдіру арқылы тексерілуі керек. Кесектерді толтыру және қаптаудың 

тазалығы бетті визуалды тексеру арқылы тексеріледі. Буындардың 

қалыңдығы метрмен тексеріледі. 
Тігінен ауытқу деңгеймен және сызық сызығымен басқару ережесі 

арқылы тексеріледі. 

Қауіпсіз еңбек жағдайлары 

Қауіпсіз жұмыстардың негізгі ережелері №1 және №2 

инструкциондық-технологиялық карталарда берілген. 

Сонымен қатар, керамикалық плиткаларға үлгісімен қараған кезде, 

бекітетін штырмаларды қолдануға назар аудару керек. Демек,  

жұмысты күшті табанымен аяқ киімде жасау керек. 

Қолдың саусақтары плиткалар мен ерітінділермен байланыста 
болудан қорғалған, қолғапта жұмыс істеу керек. 

Кесекшенің көмегімен техника мен қаптау процесін ұйымдастыру 
4.3 кестеде келтірілген, мұнда білім беру мақсаты ескеріледі: 
оқушыларды тігінен беттерді шаблондарды пайдалана отырып 
керамикалық плиталармен тазартуды үйрету; бағыттаушы рельстерді 

үлгі бойынша орнату; бетті белгілеп, үлгіні орнатыңыз; үлгідегі 
тақтайшаны қою; үлгісін алып тастаңыз және аралық тақталарды 

орналастырыңыз; Қауіпсіз еңбек жағдайлары: қолғапта жұмыс істеп, 
саусақтарыңызды плиткалар мен ерітіндіге тиюден сақтаңыз. 



№ 5 НҰСҚАУЛЫҚ –ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ 

КАРТАСЫ 
 

 
 

ТАҚЫРЫБЫ 

КЕРАМИКАЛЫҚ ТАҚТАЙШАМЕН 

КВАДРАТ БАҒАНДАРДЫ 
ҚАПТАУ 

 

 

Оқытудың мақсаты. Студенттерді квадрат бағаналардың бетін 

керамикалық плиталармен қаптауға үйрету. 

Тапсырманы өздігімен орындау бойынша ұсыныстар 

Тапсырманы өздігімен орындау бойынша 
ұсыныстар. Тапсырмаға өз бетімен дайындық барысында студент осы 

картаның пәні мен мазмұны бойынша оқу материалымен танысуы 

керек. Қапталатын ғимараттарды қарап шығу, олардың әрлеуге 

дайындығын тексеру мақсатында жұмыс орнынының 

ұйымдастырылуын ойланып, материалдардың болуын тексеру, сондай- 

ақ келесі сұрақтарға жауап беру қажет: 

■ төртбұрышты бағандар алдында жұмыс орнының 
ұйымдастырылуы; 

■ Квадрат бағандар бетінің қалай төгілуі мүмкін; 
■ Қандай құрылғылар квадрат бағандарының беттеріне қарап тұру 

үшін пайдаланылады? 
Жұмыстың құрамы. Бұл жұмыстың құрамының басында 

бағанның беті қапталуға дайын болуы керек, ал таза қабаттың 
бағандарына белгі шығарылуы қажет. 

1. Колонналардың беткі жағындағы мактарды монтаждау және 

орнату. 

2. Қаптаудың бірінші қабатына бағыттаушы төрткілдеуішті орнату. 
3. Кесу астындағы беттерді таңбалау. 

4. Колонның бір жағында плиткаларды қою. 

5. Колонның екінші жағындағы плиткаларды қою. 

6. Бетінің бетіне күтім жасау. 

Құралдар мен құраушылар 

Сылақ балғасы, қалақша, әрлеу ожауы икемді су деңгейі, құрылыс 

деңгейі, тіктеуіш, маятникті монтаждау үшін инвентарлық металл маркасы, 
өлшеуіш сым, өлшеуіш таспа, екі метрлік басқару төрткілеші, ауыспалы ыдысы 

бар арбалар немесе ерітіндіге арналған жылжымалы жәшіктер, болаттан  
жасалған қада, пластмасадан жасалған айқаршық, төртілеш ұстатқыштары.. 
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5.1. Кесте 1 м
2
бетін әзірлеуге кететін нормативті шығындар 

Жұмыстың түрі Негіздемесі Ауысым құрамы, 

адам. 

Өлшемі, мм, 

плита түрі 

Н
о

р
м

ат
и

в
ті

 

ш
ы

ғы
н

д
ар

, 
ад

ам
 

Ө
ң

д
еу

 ш
ы

ғы
н

д
ар

ы
 

, 
м

2
 

1 ... 2 мм ені бар 

бағанды қаптау 
 
ТТмТ 8-20, кест. 

1 бап. 3а 

 
4 санат — 1, 3 санат 

— 1, 2 санат — 1 

100X100 3,5 2,3 

 
ТТмТ8-20, кест. 

1 бап. 3б 

4 санат — 1, 3 

санат— 1, 2 санат — 

1 

150 X 150 2,9 2,8 

Тегістердің 3. 5 мм 

қалыңдығы бар 

бағандарды қаптау 

 
ТТмТ 8-20, кест. 

1 бап. 3в 

 
4 санат — 1, 3 санат 

— 1, 2 санат — 1 

100X100 3,42 2,3 

 
ТТмТ8-20, кест. 

1 бап. 3г 

 
4 санат — 1, 3 санат 

— 1, 2 санат — 1 

150X150 2,9 2,8 

 

Ернеулік және бұрыш 

плиталарды орнату 

 

ТТмТ8-20, кест. 

1 бап. 3г 

 

4 санат — 1, 3 санат 

— 1, 2 санат — 1 

 0,2 40 

айн. 

м 

Материалдар. Колонналарға қараған кезде, 1 м2 жер бетіндегі 

материалдарды тұтыну осы № 3 оқу-технологиялық картаға ұқсас және 

3.1-кестеде келтірілген. 

Еңбек шығыны. 5.1-кестеде ерітіндідегі керамикалық 
глинированных тақтайшаларымен шаршы бағандар бетіне қараған 
кезде 1 м 2 көлеміндегі өнімнің уақыты мен нормасы келтірілген. 

Жұмыстың сапасына қойылатын талаптар. Беткі беті 

қолданыстағы құрылыс нормалары мен ережелерінің талаптарына 

сәйкес болуы керек: 

■ бағандардың беті тігінен ауытқу болмауы керек; 

■ төсеніші бірдей типтегі плиталармен немесе жобамен берілген 

дизайны бойынша жасалуы тиіс; 

■ Плиткалардағы ерітіндінің қабатының қалыңдығы 15 мм-ден көп 

емес және кемінде 7 мм болуға тиіс; 

■ плиталар мен бетон құрылымының беті арасында бос орын болмауы 

керек (қарапайым тінту арқылы тексеріледі); 
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5.2. Кесте Қабырғаларды қаптау сапасына қойылатын талаптары 

 
Көрсеткіші 

Сапаны бағалауы 

«Өте жақсы» «Жақсы» 
«Қанағаттанар 
лық» 

 

Екі метрлік төрткілдеуішпен тексеру кезінде 

кеңістіктен рұқсат етілген ауытқулар , мм 

1 1 2 

Плиткалар арасындағы рұқсат етілген 

тігістердің ені, мм, артық емес 

1,5 
2 

2,5 

Кеңейтілген тігістердің қалыңдығы , мм — 

        С
О

 — 

Плиткалардың шетіндегі ойықтары, мм, артық 

емес 

— — 0,5 

 

■ жабу бетінде ешқандай ерітінді болмауы керек; 
■ Глазирленген керамикалық плиткалардың тігісі тегіс болуы керек 

және плиткаларды кейіннен тазалау арқылы ерітіндіні немесе арнайы 

миксумен толтырылуы тиіс; 
■ Қабаттылықтың үстінде, кірленген дақтар, ерітіндінің боялуы 

рұқсат етілмейді. 

Қабырғалардың сапасына қойылатын талаптар 5.2 кестеде 

келтірілген. Кірістірілген бетінің сапасын бағалау5.3. кестеде 

келтірілген. 
 

 

Кесте 5.3. Бетті қаптау сапасын бағалау 

 
Сапа көрсеткіші 

Сапаны бағалауы 

5 4 3 2 1 

Плиткалар арасындағы тігістердің қалыңдығы, мм, 
артық емес 1,5 2 3 4 5 

Плиталардың шақтауларды бөлшектерге (пиластерлерге 

және т.б.) орналастыру орындарында плиталардың 

қалыңдығы ұлғайтылуы мүмкін, мм, артық емес 

1 1 2 3 4 

Сыртқы тік бұрыш пен қауыздан тік жағынан ауытқуы 1 

м, мм, артық емес 
1 

1,5 
2 

2,5 3 

 

Ұзындығы 2 метр болатын бақылау сырығы тексерілген 

кезде жазықтықтағы беткі қабаттың ауытқуы 

1 1 2 2,5 3 

 

Плиткалардың жылтыры мен қиғаштарды, мм 
Рұқсат 

етілмейді 

0,5  

1 
1,5 
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VI 
О 

Операцияның атауы, суреттері мен 

сызбалары 

Бағананың бетіне маяк белгілеуі мен 

орнатуы 

Кесте 5.4. Керамикалықплиткаменшаршыбағандардыжабуүрдісінұйымдастыружәнетехнологиясы 

 

Операцияны орындау тәсілдері 
Операцияның сапасын 

бағалау 

1. 6- көмегімен колоннаның беттерінің тік жағы тексеріледі. 

Шамадан тыс майыстарды созып, үлкен әділетсіздікпен шешімнің деңгейін 

көтеріп, бетінің сапасын №2 оқу-әдістемелік және технологиялық 

картадағы индикаторларға жеткізіңіз.. 

2. Колоннаның жоғарғы жағында (болашақ қаптаудан жоғары) уақытша 

маяктар қарама-қарсыс беттерде де орналасады, 4 корпусы 4 колоннаның 

үстінде орналасады, бағанның бетіндегі маяктардың орналасуын 

анықтайды. 

3. Содан кейін, бет жағында болашақта қалыңдығына арналған S плитаны 

алып, ерітіндінің үстіне 2 шам орнатыңыз. 

4. 6 көмегімен 5 магы колоннаның қырларының төменгі бөлігінде 

орнатылады 

5. .5. Содан кейін, үстіңгі және астыңғы маяктарда, білтек төсенішін 

анықтайтын 4 сымдары бар 

 

 

 
 



Қаптаудың бірінші қатарына бағыттаушы 

тіреуішін орнату 

1. Таза қабаттың деңгейіндегі бірінші қатарда деңгейді пайдалана 

отырып, қатаң көлденеңінен 7 төрткілдеуішін орнатыңыз. 

2. Төрткілдеуішті сенімді түрде бекітіңіз 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Бет жағын қаптауға белгілеу 1. Тұтас және толық емес тақтайшалардың санын анықтау үшін бірінші 

қатардағы тақтайша құрғақ болады. 

2. Егер тұтас плиткалардың желісі жарамсыз болса, онда ортаға толық 

емес тақта орнатылады. 

3. Шеттерін қалыптастыру үшін, колонналардың фаскалары 

пішінделген бұрыш плиталарын пайдаланады 

 
 



 

VI 5.4 Кестенің ақталуы 

го 
Операциялардың атауы, суреттелері мен 

сызбалары Операцияны орындау сапасы 
Операцияның сапасын 

бақылау 

    1. 1. 8 тақтайшаның бірінші қатарына көлденеңінен жасалған 7 жолақта 

қолдау көрсетіледі, онда үстіңгі жазықтық таза еден белгісінің деңгейінде 

болады. Плита орнына қойылады, ұсақтағыштың тұтқасын ұсақтау 

сызығына дейін жеңіл соққылап жағады. 

2. Плитаның шеттерінен шығатын ерітіндінің артықшылығы толығымен 

кесіледі . 

Толық емес тақтайшалар бағанның осінен симметриялы түрде бөлінеді, 

осылайша бірдей бүтін және толық емес тақтайлар қатарға жиналады. 

Колонның қарама-қарсы жағында плиткаларды салуға арналған ұқсас 

операциялар орындалды 

Плиталардың бүйір беті 

тігінен созылған сымға 

сәйкес болуы керек. 

Ерітінді плиталар мен 

негіз арасындағы бүкіл 

кеңістікке толтырылуы 

тиіс 

 

« 
Қапталған бетіне күтім жасау  

Бет жағына күтім жасау жөніндегі жұмыс № 2 нұсқаулық технологиялық 

картасының жұмысына ұқсас түрде жүзеге асырылады 

 

 



Өзін-өзі бақылау және орындалатын жұмыстарды сапалы 

бақылау бойынша ұсынымдар 

Плиткалардың астындағы қоқыстардың болуын плиталарды 

үздіксіз тастаумен тексеру керек. Кесектерді толтыру және қаптаудың 
тазалығы бетті визуалды тексеру арқылы тексеріледі. Буындардың 
қалыңдығы метрмен тексеріледі. Вертикалды ауытқу деңгейі мен 

тегістей отырып, басқару ережесі арқылы тексеріледі. 

Қауіпсіз еңбек жағдайлары 

.Қауіпсіз жұмыстардың негізгі ережелері № 3 нұсқаулық- 

технологиялық картада берілген. 
Сонымен қатар, ерітіндідегі керамикалық плиткаларға қараған 

кезде, қолғапта жұмыс істегенде саусақтарыңызды плиткалар мен 
ерітінділермен байланыстырудан сақтаңыз. 

Жолсілтемелерді бекіту үшін өткір тіректерді пайдаланған кезде 

қатты бас киіммен аяқ киімде жұмыс істеу керек. 

Кесетін бағаналардың үрдісінің технологиясы мен 
ұйымдастырылуы 5.4 кестеде келтірілген, онда білім беру мақсатын 
ескерілшен: оқушыларға керамикалық плиткалармен шаршы 

бағандардың бетіне кіргізуге үйрету; қауіпсіз еңбек жағдайлары: 
саусақтарды плиталар мен ерітінділермен байланыста ұстау, қолғапта 

жұмыс істеу. 



№ 6 НҰСҚАУЛЫҚ –ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ 

КАРТАСЫ ШАЙЫРДАҒЫ 

КЕРАМИКАЛЫҚ ТАҚТАЙШАМЕН ТІК 

БЕТТЕРІН ҚАПТАУ* 

 

ТАҚЫРЫБЫ 
 

 

Оқытудың мақсаты. Студенттерді мастикадағы керамикалық 

шыны плиталармен тік беттерге айналдыруға үйрету. 

Тапсырманы өздігімен орындау бойынша 

ұсыныстар. Тапсырмаға өз бетімен дайындық барысында студент осы 

картаның пәні мен мазмұны бойынша оқу материалымен танысуы 

керек. Қаптауға жататын ғимараттарды қарап шығу, олардың әрлеуге 

дайындығын тексеру мақсатында жұмыс орнынының 

ұйымдастырылуын ойланып, материалдардың болуын тексеру, сондай- 

ақ келесі сұрақтарға жауап беру қажет: 

■ ерітіндіде және мастикадағы тік беттердің арасындағы 

айырмашылық қандай; 

■ мастикаға қарсы тұрғанда қандай талаптар қойылғанын; 

■ Тігінен беттерді мастикамен қалай салуға болады?? 

Жұмыстың құрамы. Бұл композицияның басында қабырға беті 

арнадағы бос орындар арқылы басылуы тиіс №3 оқу-технологиялық 

картасы. Қабырғаларда таза еден деңгейінің белгілерін алып тастау 

керек. Беткі таңбалау орындалады, ал маяк плиткалары салынған 

төсеудің бірінші қатарында борты мен бағыттаушы төрткілдеш 

орнатылады. 

1. Беткі қабатқа құю. 

2. Мастиканы негізге қолдану. 

3. Плиткалар қою. 

4. Кесектерді толтыру. 

5. Бетінің бетіне күтім жасау. 

Құралдар мен құраушылар. Сүлгін балғалары, қылшақшалар, 

сылақ талшықтары, икемді су деңгейлері, құрылыс деңгейлері, 

платформалар, маяктарға арналған металды таңбалау, өлшеуіш сым, 

таспа шарасы, екі метрлік басқару тірегі, алынбалы қаптамамен немесе 

мобильді ерітінді қораптарымен арбалар, болат түйреуіштер, 

пластикалық айқаршақтар, тіректердің ұстағыштары. 
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Құраушылары 

ПЦ Мастикасы КЦП Мастикасы 

 

% по 
массе 

% по 

объему 

 
кг/м3 

 

% по 
массе 

% по 

объему 

 
кг/м3 

Поливинилацетатты 

диссерсаациялау (50%) 

2,7 3,7 52 — — — 

Су 12,1 19,2 235 — — — 

СМС желім ерітіндісі (3%) — — — 16,7 23 324 

Құрғақ цемент қоспасы 1: 8 

(салмағы бойынша) 

85,2 77,1 1653 83,3 77  

1621 

 

Материалдары. Қаптау жұмыстар үшін, құрғақ ерітінді 

қоспаларын сумен араластыру арқылы дайындалған, құраушылардың 

белгілі бір арақатынаста дайындалған және араластырылған 

ерітінділерді қолдану ұсынылады. Үстелде құрғақ цемент қоспасы 

негізінде жасалған шыны плиталарды бекітуге арналған мастикалар 

композициялары 6.1 кестеде келтірілген. 
Құрғақ цемент қоспаларының құрамы 6.2. кестеде келтірілген.. 
Еңбек шығындары. 6.3-кестеде мастикадағы керамикалық 

плиткалармен бетіне қараған кезде 1 м2 үшін уақыт нормалары және 1 

адамға арналған өндірістік нормалар келтірілген. 
 

 

 

 
 

6.2. Кесте құрғақ цемент қоспаларының құрамы 

Ерітінді 
маркасы 

Цемент 
маркасы 

Салмағы бойынша 

ққұм) 

Материалды тұтыну, кг, қоспаның 1 
тоннасы үшін 

цемент Құмы 

100 500 1:4,71 175 825 

100 400 1:3,54 220 780 

75 500 1:6,4 135 865 

75 400 1:5 165 835 

75 300 1:3,54 220 780 

50 400 1:8 110 890 
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 6.1. Кесте Шыны плиталарды бекітуге арналған мастика композициялары  



 

VI 
m 

6.3.Кесте 1 мгбетіндайындауүшінстандарттышығындар 

Жұмыстың түрі Негіздеме Ауысым құрамы/адам 
Мөлшері, мм және 

тақта түрі 
Уақыт мөлшері, сағ Өңдеу уақыты, м2 

1...2 мм қалыңдығы бойынша 

қаптау 

БТмТ 8-20, кест. А  

4 санаты — 1, 3 санаты 

— 1, 2 санаты — 1 

150x100 1,85 4,3 

 БТмТ8-20, кест . А  

4 санаты — 1, санаты 

— 1, 2 санаты — 1 

150x150 1,55 5,2 

3 ... 5 мм қалыңдығы бойынша 

қаптау 

БТмТ8-20, кест . А 4 санаты —   1,   3 

санаты   —  1,  2 санаты 

— 1 

150x100 1,6 5 

 БТмТ 8-20, кест . А 
4 санаты    —    1,  3 

санаты   —  1,  2 санаты 

— 1 

150x150 1,35 5,9 

 

Арнайы плиталарды орнату г.м. 

бойынша 

БТмТ 8-20, кест . Б  

4 санаты — 1, санаты 

— 1, 2 санаты — 1 

Ернеулер мен 

бұрыштар 

0,2 40 

 БТмТ8-20, кест . Б 
4 санаты    —    1,  3 

санаты   —  1,  2 санаты 

— 1 

Астыңғы және 

еденкемерлік 

0,33 24,2 

 БТмТ8-20, кест . Б 4 санаты    —    1,  3 

санаты   —  1,  2 санаты 

— 1 

 
Сабын, сөрелер және 

т.б. . 

0,33 24,2 

 



6.4. Кесте Қабырғаны қаптау сапасына қойылатын талаптар 

 

Көрсеткіші 

Сапаны бағалау 

«Өте жақсы» «Жақсы» 
«қанағаттанарл 
ық» 

 

Екі метрлік тіреуішпен тексеру кезінде 

кеңістіктен рұқсат етілген ауытқулар , мм 

1 1 2 

Плиткалар арасындағы рұқсат етілген 

бірлескен ені, мм, артық емес 

1,5  

2 
2,5 

Кеңейтілетін тігістердің қалыңдығы, мм — 

        С
О

 — 

Плиткалардың шетіндегі ойықтары, мм, артық 

емес 

— — 0,5 

 

Жұмыс сапасына қойылатын талаптары. 

Қапталған беті қолданыстағы құрылыс нормалары мен 

ережелерінің талаптарына сәйкес болуы керек: 

■ төсеу бірдей типтегі плиталармен немесе жоба бойынша 

берілген суреті бойынша жасалуы тиіс; 
■ плиткалардағы мастик қабатының қалыңдығы 3 мм-ден 

аспауы керек және кемінде 2 мм; 
 

 

6.5.кесте Қапталған беттің сапасын бағалау 

 
Сапа көрсеткіші 

Сапаны бағалау 

5 4 3 2 1 

Плиткалар арасындағы тігістердің қалыңдығы, мм, артық 
емес 

1,5 2 3 4 5 

Плиткалар шығып тұрған бөліктерге (пиластерлерге және 

т.б.) орнатылатын жерлерде плитаның қалыңдығын 

ұлғайтуға болады, мм, артық емес 

1 1 2 3 4 

Сыртқы тік бұрыш пен қауыздан тік жағынан ауытқуы 1 м, 

мм, артық емес 

 

1 
1,5  

2 
2,5 3 

 

Ұзындығы 2 метр болатын бақылау сырығы тексерілген 

кезде жазықтықтағы беткі қабаттың ауытқуы 

1 1 2 2,5 3 

 

Плиткалардың жылтыры мен қиғаштарды, мм 
Рұқсат 

етілмейді 

0,5  

1 
1,5 
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VI 

CD 
 

Операцияның атауы,  суреттері және жұмыс схемалары Операцины орындау тәсілдері Операцияның сапасын бағалау 
 

Үсінгі қабатына төменішін салу Тегіс бетті соңғы кептіруден кейін, оның бет 

жағын топырақты ерітіндімен төсеніш жасау 

Беті толығымен топырақтың 

құрамымен жабылуы керек, және 

өткізбеуі керек 

Кесте 6.6. Мастикадағы керамикалық плиткамен қапталатын тік беттердің технологиясы мен үдерісін ұйымдастыру  



Мастиканы беткі қабатына жағу 
 

 

 
Плиталарды қалау 

 

 
4J 
С 

1. Мастика дайындалған негізге тек бір қатар 

биіктікте ғана қолданылады. Мастика , біркелкі 

беткейге дейін таратылатын қалақпен 

қолданылады. 

2. Содан кейін бетінің көлденең жолақтарында 

қалыптасқан, мастик немесе желімнің пайда 

болған қабатын тырнақша қалағымен (шамамен 

60 ° бұрыштық бұрышы) тарту керек. 

 

 

 

 

 

 

 
Мастикасыз тақтайшасының артқы жағы бар 

негізге қолданылады және маяк плитасының 

немесе ішкі сызығының деңгейінде сақталады. 

2. Мастикаға тақтайшаны басыңыз, қажетті 

деңгейге қойылу үшін күшпен басу керек. 

қалақтың тістерінің мөлшері 

пленканы салғанда, оның 

жабысқақ ерітіндісімен кемінде 

80% байланысқа қол жеткізілетін 

етіп таңдалуы керек 

Қалыпты температурада және 

ылғалдылықта, негіздегі мастика 

салатын материалдың жұмыс 

жағдайында 10 ... 30 мин болуы 

керек.. Осы уақыт ішінде 

 

 

 

 

 
Қалыпты температурада және 

ылғалдылықта, негіздегі мастика 

салатын материалдың жұмыс 

жағдайында 10 ... 30 мин болуы 

керек.. Осы уақыт ішінде 

тақталарды қажетті орынға 

түзетіп, реттеуге болады 

 
 



 
 

 

CD 6.6Кестенің ақталуы 

О 
Операцияның атауы, суреттері мен сызбалары Операцияны орындау тәсілдері Операцияның сапасын бағалау 

Толық емес тақтайларды белгілеу 1. Толық емес тақтайшалар тұтас топтаманың 
соңында (бұрыштарда) орнатылады. 

2. Тақта төменгі жағына қабырғаның шетіне 
қарайтын бүкіл плитаны төмен қаратып қойды. 
3. Маркер маркерлері тақтайдың шеттеріне 

беріледі. 

4. Тақтаны қажетті өлшемге дейін кесіңіз 

 

 

 

 

 

 
 

Толық емес тақтайларды қалау Кесілген плиткаға мастикті мықтап 

жабыстырып, қабырғаның толтырылмаған 

кеңістігіне орнатыңыз 

Бұрын орнатылған плиткалар 

арасындағы қосылыстың 

қалыңдығы бетінің беткейлеріне 

сәйкес келуі керек 

 
 



 
 

Тегістерді толтыру 1. Қаптамалар уақытша толтырылмай 

қалдырылады және араластырғышты ұстап алу 

үшін 24 сағат бойы ұсталады. 

2. Барлық тігістер арнайы тігіс толтырғышымен 

немесе толық материалы бар басқа аяқтармен 

толтырылады. Қабыршықтарды резеңке 

шпатламен тығыздаңыз. 

3. Алдымен мастика қабырғалар арқылы өтіп, 

содан кейін артық мастиканы тігіс бойымен 

қалақшаның көмегімен алынып тасталады. 

 

 

 

 

 

 

 
 

1. Плитаны орнатқаннан кейін оны құрғақ 

шүберекпен сүртіп, оны мастикадан тазалаңыз. 

2. Дақтарды шамалы дымқыл сорғышпен 

толтырғаннан кейін, ілгек толтырғышы оны 

шығармас бұрын оның бетінде жойылады 

Кескіштегі мастика тігістің ені 

бойынша біркелкі қолданылуы 

керек. Тегіс, ашық тігіс 

сызықтары алынғанша шамадан 

тыс шығарыладыЖылтыраған 

бетке күтім жасау 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Плитаның бетінде мастика мен 

тігіс толтырғыштың іздері 

болмауы керек 

 

 

 

 

CD 



■ плиткалар мен беткі қабатының беті арасында бос орын болмауы 

керек (қарапайым тінту арқылы тексеріледі; 

■ бет жағында мастиканың іздері болмауы керек; 

■ Глазирленген керамикалық плиткалардың тігісі тегіс болуы керек 

және плиткаларды келесі тазалаумен арнайы мазутпен толтырылуы 

тиіс; 

■ Қабаттылықтың үстінде, кірленген дақтар, ерітіндінің боялуы 

рұқсат етілмейді. 

Мастикадағы қабырға қаптамасының сапасына қойылатын талаптар 
6.4-кестеде келтірілген. 

Кірістірілген беттің сапасын бағалау 6.5-кестеде келтірілген. 

Өзін-өзі бақылау және орындалатын жұмыстарды сапалы 

бақылау бойынша ұсынымдар. Плиткалардың астындағы 

қоқыстардың болуын плиталарды үздіксіз тастаумен тексеру керек. 

Кесектерді толтыру және қаптаудың тазалығы бетті визуалды тексеру 

арқылы тексеріледі. Буындардың қалыңдығы метрмен тексеріледі. 

Тігінен ауытқу деңгейін тегістей отырып, тітеуіш сырығы арқылы 

тексеріледі. 

Қауіпсіз еңбек жағдайлары 
Қауіпсіз жұмыстардың негізгі ережелері №1 ... 3 нұсқаулық- 

технологиялық карталарда берілген. 

Бұдан басқа, мастикадағы керамикалық тақтайшалармен бетпе-бет 
кезде саусақтарды плиткалармен және мастикамен байланыстырады, 

қолғапта жұмыс істейді. 

Массажбен қаптау процесінің технологиясы мен ұйымдастырылуы 
6.6 Кестеде келтірілген, ол білім беру мақсатын ескереді: студенттерді 

мастикадағы керамикалық плиткалармен тігінен беттерді тегістеуге 

үйрету; қауіпсіз еңбек жағдайлары: манжаларыңызды қолғапта жұмыс 

істеп, плитка мен мастикке тиюден сақтаңыз. 



 
 
 

ТАҚЫРЫБЫ: 

ЕДЕН ӘЗІРЛЕУ ЖӘНЕ 

Оқудың мақсаты 

Еден бетінің дайындауға қатысатын техниканы орындаудың 

бастапқы дағдыларын қалыптастыру: еденнің көлденең және 

геометриялық пішінін анықтау;маркалар мен маяктар орнату. 

Тапсырманы өздігімен орындау бойынша 
ұсыныстар. Тапсырмаға өз бетімен дайындық барысында студент осы 

картаның пәні мен мазмұны бойынша оқу материалымен танысуы 

керек. Тақта еденнің төселетін ғимараттарды қарап шығу, олардың 

әрлеуге дайындығын тексеру мақсатында жұмыс орнынының 

ұйымдастырылуын ойланып, материалдардың болуын тексеру, сондай- 

ақ келесі сұрақтарға жауап беру қажет: 

■ еден дайындау кезінде жұмыс орны қалай 

ұйымдастырылады; 

■ еденнің негізіне қандай талаптар қойылады; 

■ негізді қалай жасауға болады? 

■ плитаны төсеу үшін тегістігін қалай тексеруге болады 

 
 

■ Бетон негізін дайындауда қандай кемшіліктер жойылады? 

 

Жұмыстың құрамы 

Әрлеу жұмыстары үшін үйді жеткізгеннен кейін жұмыс істеу. 
1. Еденнің тегістігін тексеріңіз. 

2. Еденнің бетон беттерін итеріп, ерітіндінің ағыны кесіледі. 

3. Ақауларды жою: құрылғыны цементтелген тегістеу. 

 

Құралдар мен құраушылар. Электрлі балғамен, электр 

қылқаламымен, шаңсорғышпен немесе сыпыру -вакуумдық 

шаңсорғышы.полы; 
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№ 7 НҰСҚАУЛЫҚ –ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ 

КАРТАСЫ  



Сылақ балғалары, щетка, сылақ күрекшесі, шелек шелек, икемді су 

деңгейі, құрылыс деңгейі, өлшеуіш сым, рулетка, екі метрлік басқару 

төрткілдеуіші. 

Материалдар. Негіздерді дайындаған кезде келесі материалдар 
пайдаланылады: М150-ден кем емес цемент-кум қышқылдық сыныбы; 

3% концентрациядағы тұз қышқылының ерітіндісі; ластанған дақтарды 
кетіруге арналған шүберек. 

Еңбек шығыны. 1 м2 үшін уақыт нормалары және бір адамға / 

күніне өндіріс нормасы едендік базаны дайындау 7.1-кестеде 

келтірілген 
Жұмыстың сапасына қойлатын талаптар. Еденнің негіздері 

қолданыстағы құрылыс нормалары мен ережелерінің талаптарын 

қанағаттандыруы тиіс: 

■ Ақаулар жойылған жерлерде басқару панелі мен базаның беті 

арасындағы қашықтық 10 мм-нен артық рұқсат етілмейді; 

■ төбелерді қабырғаларға бекітудің кемшіліктері М150-ден төмен 

емес цементті ерітіндімен тығыздалуы керек; 

■ Беті таза, шаң жоқ және майлы дақтардан бос болуы керек. 

 

Өзін-өзі бақылау және орындалатын жұмыстарды сапалы 

бақылау бойынша ұсынымдар 
Дайындалған еден негізі жоғарыда көрсетілген жұмыстардың 

сапасына қойылатын талаптарды қанағаттандыруға тиіс. 

 

Қауіпсіз еңбек жағдайлары 

Жұмыс орнында тұз қышқылының ерітіндісін дайындағанда, 

қышқыл тұрақты араластыруға ие шұңқыр арқылы жұқа ағынды суға 

құйылады. Қышқылды зарарсыздандыру үшін 10% -дық сода 

ерітіндісін қажет етеді. 

Қышқылмен жұмыс жасау барысында резеңке қолғаппен, 

көзілдіріктермен және респиратормен жұмыс істеу. 

Электрлік балғамен жұмыс істеу үшін жұмыс орнында нұсқау берілген 

адамдарға рұқсат етіледі. Диэлектрлік қолғаптардағы электрлі жуу 

машинасымен, резеңке етікпен және көзілдіріктермен жұмыс істеу. 

Түзегіштермен, қолғаппен және көзілдіріктермен сынған 

жерлерін алып тастайды. Негіз дайындау үдерісінің технологиясы мен 

ұйымдастырылуы 7.2-кестеде келтірілген, мұнда білім беру мақсаты 

ескерілген: студенттерді еден бетін дайындауға үйрету: еденнің 

көлденең және геометриялық пішінін анықтау; маркалар мен маяктар 

жасау; қауіпсіз еңбек жағдайлары: электр балғамен жұмыс жасағанда 

қолғаптар, резеңке етік және көзілдірік болуы тиіс. 
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 7.1. Кесте 1 мгбетін әзірлеуге кететін нормативті шығындар 

Жұмыстың түрі Негздемесі Ауысым 

құрамы/адам 

Уақыт 

мөлш/сағ 

 
Өңдеу мөлшері 

Құрылыс қоқыстарының негізін тазалау БТмТ 20-1-170 — 0,052 154 м2 

0,25 м2 алаңға дейін шұңқырларды толтыру БТмТ 20-1-53 (1а) 
3 санаты — 1, 2 

санаты — 1 

0,33 
24 

орын 

0,5 м ² тереңдікке 10 см дейін тесіктерді бекіту БТмТ20-1-53 (16) 
3санаты— 1, 2 

санаты — 1 

0,5 16 мест 

0,5 м ² тереңдікке 10 см дейін тесіктерді бекіту БТмТ20-1-53 (16) 
3 санаты— 1, 2 

санаты — 1 

0,93 8,6 орын 

Жеке орындарды щеткамен органикалық еріткіштермен жуумен 

жою 

БТмТ 20-1-167 — 
0,12 

67 м2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

CD 
С 

7.2. кесте Плитка төсеу үшін негіз дайындау процесі және технологиясы 

Операцияның атауы, суреттері мен сызбалары Операцины орындау тәсілдері Операциның сапасын бақылау 

Еденнің тегістігін тексеру  

 
1. Базада бақылау төрткілдеуіш ережесін 

қолданыңыз және ережелер арасындағы 

бос орындардың болуын тексеріңіз 

және базасы; қуыстар, жарықтар; дөңес. 

2. Бормен таңбаланған жерлер 

сырық пен негізі арасындағы 

қашықтық 10 мм-ден аспауы тиіс 

 



 

7.2Кестенің ақталуы 
 

Операцияның атауы, суреттері мен сызбалары Операцияның орындалу тәсілі Операция сапасын бақылау 

Еденнің негізінің бетондарын итеріп, ерітіндінің ағыны 

тоқтатылады 

Алынған ерітінділердің шөгуі мен 

қиғаштарын қашауы немесе 

кескішпен кесіледі. Көптеген жұмыста 

бұзылулар электрлік балғамен алынып 

тасталады 

 

Тағы да сол 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ақауларды жою: цемент тұтастырығышын тегістейтін құрылғы Барлық ақаулы жерлер, шөгінділер, 

шаңнан тазартылады, сумен 

ылғалдандырылады және сылақпен 

цемент ерітіндісімен цементтеледі. 

 

 п 
/1 

1 , hr  

 
If М □ Dа 

 
|| _ 

  

 

 

 
 



  № 8НҰСҚАУЛЫҚ –ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ 

КАРТАСЫ 
 

ЦЕМЕНТ-ҚҰМДЫ ТЕГІСТЕУШІ 

ТАҚЫРЫБЫ: 
ТҰТАСТЫРҒЫШТЫҢ ҚОНДЫРҒЫСЫ 

 
Оқудың мақсаты. Цемент-құмды тұтастырғышты бұрғылау 

қондырғысының тегістеу әдістерін орындаудың бастапқы дағдыларын 

қалыптастыру: 

■ Мактарды орнату; 

■ Маяк бойымен ерітіндіні салу мен тегістеуі; 

■ Өзіндік бақылаудың дағдыларын қалыптастыру. 

 
Тапсырманы өздігімен орындау бойынша 

ұсыныстар. Тапсырмаға өз бетімен дайындық барысында студент осы 

картаның пәні мен мазмұны бойынша оқу материалымен танысуы 

керек. Плита едендері төселетін ғимараттарды қарап шығу, олардың 

әрлеуге дайындығын тексеру мақсатында жұмыс орнынының 

ұйымдастырылуын ойланып, материалдардың болуын тексеру, сондай- 

ақ келесі сұрақтарға жауап беру қажет: 
 

■ тегістеуіш төсенішін салғанда; 

■ Үлкен аумақтарда жолдар қандай тәртіпте алынады; 

■ Тегістеуіштерге арналған маяктарды орнату және түзету; 
■ Керамикалық плиталар едендеріне төселген цемент-құмның бетін 

қалай өңдейді? 
Жұмыстың құрамы. Шабылған құрылғыға қалдықтардың негізін 

тазалап, ақаулы орындарды бекітіп, тесіктерді кесіп, бетон негіздерін 
қыстырып, ластанған учаскелерді алып тастаңыз және үстіңгі қабаттың 
қабырғаларына арналған белгілерді орналастырыңыз. 

Жұмыс бөлменің кіреберісінің қарсы жағында басталады.Установка 
и выверка маячных реек. 

1. Қоспаны салу мен тегістеу. 

2. Мак төрткілдеші мен атыздарын жөндеу. 
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 8.1. Кесте 1 м2 бетіне Цемент-құмды ерітіндіні шығындары  

Тұтастырғыштың 
қалыңдығы, мм Шығыны, м3 Тұтастырғыштың 

қалыңдығы, мм Шығыны, м3 

25 0,028 40 0,044 

30 0,033 45 0,05 

35 0,039 50 0,55 

 

Құралдар мен құраушылар. Сылақтың балғалары, қылшық, 

сылақ, әрлеу ожауы, икемді су деңгейі, құрылыс деңгейі, өлшеуіш сым, 

өлшеу лентасы, екі метрлік басқару тірегі, алынбалы ыдысы бар 

арбалар мен ерітіндіге арналған жылжымалы жәшіктер, болат қадасы. 
Материалдары. Тегістеуіш қондырғы үшін цемент құмды ерітінді 

қолданылады. 1 м2 жер бетіне арналған ерітінді тұтыну қалыңдығына 
байланысты және 8.1-кестеде келтірілген. 

Еңбек шығыны. Ерітіндідегі керамикалық шыны плиталарын 

төсеу үшін базаны дайындаған кезде 1 м2 үшін уақыт нормалары және 

1 адамға /күнге 8.2-кестеде келтірілген 

Жұмыс сапасына қойылатын талаптары. Тегістеу жабдығы 

қолданыстағы құрылыс нормалары мен ережелерінің талаптарына 

сәйкес болуы керек: 

■ төселген төсемде конструкцияның қалыңдығы болуы тиіс; 
■ Саңылаулар мен төрткілдеуіш арасындағы қашықтық 10 мм- 

ден аспауы тиіс; 

■ Көлденең жазықтығынан және белгіленген бұрыштан (бөлме 

ұзындығы немесе ені бойынша) ауытқулар 0,2% -ға дейін, бірақ 50 мм- 

ден аспайды. 

Тұтастырғыш құрылғыда орындалатын жұмыстардың сапасын 

бағалау 8.3 кестеде келтірілген. 

Өзін-өзі бақылау және орындалатын жұмыстарды сапалы 

бақылау бойынша ұсынымдар 
Жүргізілген жұмыстың сапасын тексеру және оны кестеде 

келтірілген деректерге сәйкес бағалау қажет. 8.3 ұпай. Сонымен қатар, 

«5», «4» және «3» деңгейлеріне сәйкес келетін көрсеткіштер 

техникалық шарттарға сай келеді және «2» және «1» бағаларына сәйкес 

келетін көрсеткіштер осы рұқсаттың асып кеткенін ескеру қажет. 

Ерекшеліктерге сәйкес «2» және «1» тармақтар бойынша 

есептелген жұмыс қайтадан жасалуы тиіс.Қауіпсіз  еңбек 

жағдайлары. Тегістеуіш табақшалар қызмет көрсететін құралдар, 

құрал-саймандар мен мүліктер қолданылған. 
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 8.2. Кесте 1 мг бетін әзірлеуге кететін нормативті шығындар  

Жұмыстың түрлері Негіздеме Ауысым құрамы/адам Уақыт өлшемі,сағ Өңдеу өлшемі, м2 

Қолмен цемент ерітіндісін орнату БТмТ19-27 
3 санат— 1, 2 санат— 

1 

0,23 34,8 

Цементтің құрылғыны ерітінді механикаландырылған 

қолдану кезінде кесіп тастаған 

БТмТ 19-27 
3 санат — 1, 2 санат— 

1 

0,096 83,3 

 

Цемент-құмды ерітіндіні қолмен дайындау , м3 

БТмТ 3-19 2 санат — 1  

2,1 
3,8 

 
 

 8.3. кесте Түзетілетін тұтастырғыштың сапасын бағалау 

 
Сапа көрсеткіші 

Сапаны бағалау 

5 4 3 2 1 

Синтетикалық материалдардан жасалған поливинилхлоридті және басқа плиткаларды төсеу кезінде қақпа 

мен басқару белдеуінің беті арасындағы қашықтық, мм, көп емес 

 

1 
1,5  

2 
Жоғары 

2 

Беткі қабаттың және керамикалық плиткалардың (мастикаға салынған) аралықтары, басқару тесігімен 

еденге арналған, мм, артық емес 

 

1 
 

2 
3 5  

10 

 

Бұрыштық беті мен керамикалық тақтайшалар арасындағы аралық (ерітіндінің аралық қабатына 

орналастырылған), басқару таяқшасымен дайындалған, мм, артық емес 

5 8 10 15 20 

Шыңдалған бетті көлденең жазықтықтан немесе тиісті бөлмеден түскен көлбеу бұрыштан ауытқу,%, 

артық емес 

 

0,08 
 

0,1 
 

0,2 
0,3 0,4 



 
 

 

C 
D 

Операцияның атау, суреттері мен сызбалары Операцины орындау тәсілдері 
Операци сапасын 

бақылау 

Маяк төрткілдешін орнату Төрткілдештің қашықтығы (қадамы) 2 ... 2,5 м. 

1. Мак төрткілдешін жоғарғы бөлігінің қалыңдығына 
сәйкес келетіндей етіп тұтастырады 
2. Төрткілдешті ерітіндінің маркаларымен бекітеді. Қажет 

болған жағдайда, орнатылатын маяктар төрткілдештің 

деңгейіне енгізіледі немесе, керісінше, төрткілдешті 

шығарып, олардың деңгейін деңгеймен басқарады.3. 

Негіздемені шалшық пен судың кетуін болдырмау 

мақсатында құбыршектен суды құяды. 1 2 3 

 

 
 

Ерітінді қоспасын салу мен түзету 1. Цемент-құмды ерітінді бөлменің кіреберісіне қарама- 

қарсы қабырғалардан жиналады. Ерітінді маяк 

шүмектерімен шектелген ұстара белдеуіне түсіріледі және 

жолақ бойымен тегістеледі. 

 
2. Ірі бөлмелері бір-бірінен, шағын бөлмелері бойынша - 

бүкіл аймақтың үстінен бір-бірінен (I ... V) бір-біріне 

ретімен қойылады. 

 
3. Маяк төрткілдешіне сүйеніп тұрған ерітіндіні і 

түпкілікті сырықпен 1 теңестіріледі. Әрекеттілігі 13 см 

болатын ерітінділер металл тегістеуімен түзіледі. 

Деңгейдің көмегімен 

мак төрткілдешінің 

көлденендігінтексеру 

 

 

 

 

 

 

 
 

Тартылып алынған 

ерітінді, маяк 

төрткілдешінің 

деңгейі бойынша 

дәл болуы керек. 

Кесте 8.4. Цемент-құмдытұтастырғыштардытегістеуүрдісінұйымдастыружәнетехнологиясы 

 
 



  

4. 13 см-нен астам қозғалғыштығы бар қатаң ерітінділерден 

жасалған арқандар цемент сүтінің пайда болуына дейін 2- 

дірілдеткіш тіреуішпен тығыздалған. 

5. 5.Жаңа қапталған және тығыздалған аумақтар шүберекпен 

жабылады және ылғалды жағдайда 7 күн ... 10 күн 

 

 

 
Маяктарды алып тастау және атыздарды тығыздау 

1. Төрткілдештің яктың төрткілдешін, ерітінді сіңіп біткеннен 

кейін балғамен жеңіл ұрыпойындарды ұстап алғаннан кейін 

алып тастаңыз-балғамен жеңіл соққыларды қолданатын 

Маяктарды алып 
тастағанда, ұсталған 

ерітінділердің шеттерін 
бұзбау үшін оларды 

ұстап алу қажет  2. Алынған жолақтардың шеттері алдымен жуылып, одан 

3. Төрткілдештен қалған ерітіндіні атызға салып, ал кесілген 

4. Кішкентай бөлмелерде (сызықтарды басып алмағанда) 

5. Маяк кесілген жерлердегі құсарлар бірдей ерітіндімен 

1. Төрткілдештің яктың төрткілдешін, ерітінді сіңіп біткеннен 

2. Алынған жолақтардың шеттері алдымен жуылып, одан 

кейін цемент сүтімен төселеді. 
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Тұтқыр топтардағы ерітінді механикаландырылған төсеу резеңке 

қолғапта және етікпен, көзілдіріктерде орындалады. Еріткіштің шығыс 
бөлігіндегі ерітінді ағынының ұшағын пайдаланыңыз.Кесетін 
техникасының технологиясы мен ұйымдастырылуы 8.4,кестеде 

көрсетілген, онда білім беру мақсатын ескеріледі: оқушыларды цемент- 
құмды шүмектерді түзетуге үйрету: маяк құрылғыларын қолдану, 

мамыр айындағы ерітіндіні қолдану және теңестіру, сондай-ақ өзін-өзі 
басқару дағдылары; Қауіпсіз еңбек жағдайлары: резеңке қолғапта және 
етікпен, көзілдіріктерде орындалуы керек. 



 
 

 

 

ТАҚЫРЫБЫ: ЕДЕН ЖАБЫНДЫСЫН БӨЛУ 

 
Оқудың мақсаты. Еденнің іргетасын бұзу, жабудың 

геометриялық пішінін тексеру, жабын элементтерін бұзу әдістерін 

орындаудың бастапқы дағдыларын қалыптастыру, сондай-ақ өзін-өзі 

бақылау дағдылары. 

Тапсырманы өздігімен орындау бойынша 

ұсыныстар. Тапсырмаға өз бетімен дайындық барысында студент осы 

картаның пәні мен мазмұны бойынша оқу материалымен танысуы 

керек. Плита едендері төселетін ғимараттарды қарап шығу, олардың 

әрлеуге дайындығын тексеру мақсатында жұмыс орнынының 

ұйымдастырылуын ойланып, материалдардың болуын тексеру, сондай- 

ақ келесі сұрақтарға жауап беру қажет: 

■ еден жабынын орнату кезінде негіздің тіктөртбұршақтығын 

қалай тексеруге болады; 

■ тіктөртбұрыш жабындарды белгілеу ерекшеліктері; 
■ кездейсоқ пішінді жабындарды дәйектілікпен белгілеу 

жүзеге асырылады; 

■ фриздік қатарда қанша рет плиткалар болуы керек? 

 
 

Жұмыстың құрамы. Еден қаптамасының таңбалануына 

ақаулы орындарды жапқаннан кейін, өрнектерді кесіп тастаңыз, таза 

еден деңгейінің (жоғарғы қабаттың) деңгейін және қабырғаға 

тегістеуішті алып тастаңыз. 

1. Бөлменің геометриялық пішінін тексеру. 

2. Тіктөртбұрышты жабындыны бөлу (мөр, фриз, фон). 

3. тікбұрышты емес жабынның бөліктері (мөр, фриз, фон). 
Құралдар мен құраушылар.Сылақтың балғалары, икемді су деңгейі, 

құрылыс деңгейі, өлшеуіш сым, өлшеу таспасы, екі метрлік басқару 

таяқшасы, болатина үлгісі - төрткілшеші, квадрат, білтені бекіту үшін 
болаттіреуіші, қаптамалар. 
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№ 9НҰСҚАУЛЫҚ –ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ 
КАРТАСЫ  



сапасын бақылау 

 

C 9.1. Кесте Еденді бұзу үрдісін ұйымдастыру және технологиясы   

D 

Операциның атауы, суреттері мен сызбалары Операцияны орындау тәсілдері 
Операцияның 

 
 

Бөлменің геометриялық пішінін тексеру  

Бөлменің диагональы созылған сыммен өлшенеді. 

Диагоналдардың теңдігі бөлменің іргелес 

бөліктерінің өзара перпендикулярлығын көрсетеді. 

Мұндай бөлмеде фризе бірдей ені қабырғалардың 

бүкіл периметрі бойынша тығыздау жолдарын бөледі 

 

 

 

 

 

 

Тіктөртбұрыштың жабынын бөлу 
 

1. Болотин белгіленетін төрткілдеш-үлгісін 

1қабырғаның шетжағына жақындап орнатады. 
2. Бормен 4 бұрышынан өңдеу2 

қатары мен фриздің3 

орналасу шекарасын белгілей 

отырып, сызықтар салынады. 

3. Фриз қатарынынң 

ішкі жағымен бұрышы бойынша бағыты анықталады. 

Фриздің ені көптеген 

тақтайлар санына тең 

болуы керек 

 
 

 
 



Төртбұрышты емес жабынды бөлу Қайталанбаған бөлмеде диагональдар тең емес. 

1. Негіздің қысқа қарсы жағының ұзындығын таспа 

өлшемімен өлшеңіз. 

2. Олардың ортасы болат тіреуішпен 5 бекітіліп, 

болашақ жабынның A-осін бекітетін білтекпен керу. 

3. Кесілген білтек бойымен Болотин үлгісіндегі 

тіреуіш қолданылады, сондай-ақ плиталар қатарының 

жұқа сызықтары қолданылады, бұл жағалаудың ені 4 

және фриз 3, фриз сериясының ішкі қысқа жағы еден 

жабындарының осіне қатысты анықталады. Фриз 

сызығының қысқа жағының өлшемдері плиткалар 

санының көбеюі болып табылады. 

4. Фриздің ішкі бұрыштары түйреуіштермен 

бекітіледі. Осындай бұзылған кезде тікбұрышты ™ 

негізден шыққан барлық ауытқулар фриздің артқы 

жағында, 4-ші ендірілу жолағында болады. 

5. Қабырғаға іргелес жатқан (біркелкі емес) 

плиткалармен түзету деңгейі. 
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Жұмыс сапасына қойылатын талаптары. Еден жабуының 

бұзылуы қолданыстағы құрылыс нормалары мен ережелерінің 

талаптарына сәйкес болуы керек. 
Дұрыс және тұрақты емес пішіндегі бөлмелерде еден жабуының 

дәлдігі диагоналдардың фриздің ішкі бұрыштары бойынша теңдігін 
тексеру арқылы бақыланады. 

Өзін-өзі бақылау және орындалатын жұмыстарды сапалы 

бақылау бойынша ұсынымдар 
Студент өзі жүргізген жұмыстардың сапасын тексеріп, оны 

карточка бойынша бағалауы керек, диагоналдардың фриздің ішкі 
бұрыштары бойынша теңдігін тексеруі керек. 

Қауіпсіз еңбек жағдайлары. Жұмыс жақсы жарықтандырылған 

бөлмелерде, ал ол жер бөтен заттар мен материалдардан босатылу 

керек.Еденді бұзу үрдісі і мен технологиясы 9.1 кестеде келтірілген, 

мұнда білім беру мақсаты ескеріледі:студенттерге еденді бұзуды 

үйрету; Қауіпсіз еңбек жағдайлары: Жұмыстарды бөтен заттар мен 

материалдардан еркін жарықтандырылған бөлмелерде жүргізу керек. 



№ 10НҰСҚАУЛЫҚ –ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ 

КАРТАСЫ  

КЕРАМИКАЛЫҚ ТАҚТАЙШАЛАР 

МЕН ЕДЕН ТӨСЕНІШІ 

ТАҚЫРЫБЫ: 
 

Оқудың мақсаты. Мозаикалы плиткадағы едендердің 

технологиялық үдерістерін орындау техникасы мен жұмыс істеуінің 

бастапқы біліктері мен дағдыларын қалыптастыру. 

Тапсырманы өздігімен орындау бойынша ұсыныстар. Оқу 

тапсырмасына өз бетіңізді дайындалу барысында студент осы 

картаның тақырыбы мен мазмұны бойынша оқу материалдарымен 

танысады. Материалдардың, құрал-саймандардың және 

құрылғылардың бар-жоғын тексеруге, сондай-ақ келесі сұрақтарға 

жауап беруге дайындықты аяқтауға дайындықты тексеру, жұмыс 

орнында жұмыс ұйымдастыру туралы ойластыру үшін плиткалы 

қабатпен қапталатын үй-жайларды тексеру қажет: 

■ плиткалық едендерді төсеу кезінде тұмшаланғандар 

белгіленеді; 

■ жұмыс орындарын қалай ұйымдастыруға және бөлшекті 

плиткалармен дайындау; 

■ керамикалық плиткамен еденді қалай жүргізуге болады; 

■ сүлгін беті сумен дымқылдау дегеніміз не? 
Жұмыстың  құрамы.  Осы  бет  құрылыс  құрамның басталуына 

қарай плиткаларды төсеу үшін негізді әзірлеу. 

1. Қармауға еденнің бетін бөлу. 
2. Ерітінді қабатын төсеу. 

3. Плиткалар қою. 
4. Плиткалардың қапталуы. 

5.Тігістерді жөндеу. 

5. Еденге күтім жасау. 

 

 
 

Құралдар мен құраушылар. Араластырғыш, плиткалық 

кескіш, гон, гипс балғалары, резеңке балғалары, щетка, сылақ күрек 

(арқан), әрлеу шүберегі, құрылыс деңгейі, өлшеуіш сым, өлшеуіш 

таспа, екі метрлік бақылау                                                                   
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10.1.Кесте1 м
2
 ағаш бетіне кететін материалдар шығыны 

Материалдары Өлшем бірлігі Шығыны 

 

Морттық цемент M 150, мобильділік 3 ... 6 см 

м3 
 

0,02 

400 маркалы цементі Бөлшектер бойынша 
салмақ 1 

Құрылысқа арналған құм Бөлшектер бойынша 
салмақ 5 

Поливинилацетат эмульсиясы Бөлшектер бойынша 
салмақ 0,2 

Керамикалық шыны плиталар 
2 

м2 1,08 

 

төрткілдеш, алмалы-салмалы орамдармен арбашығы немесе 

ерітіндіге арналған жылжымалы жәшіктер, болат қадасы, ағаштын 

жартылай үккіш. 

Материалдары. Еденде керамикалық плиткаларды төсеу кезінде, 
жер бетінің м2 бетіне материалдарды тұтыну 10.1-кестеде көрсетілген. 

Еңбек шығыны. 10.2.Кесте ішінде ерітіндідегі керамикалық шыны 

плиткамен еден төсемесінде бір адамға / тәулігіне бір м / мин өнімділік 
нормалары келтірілген. (жұмыстар 4 санат бойынша бағаланады). 
Негіздеме: Бірыңғай нормалар мен ережелер (ENR) 19 § 20 жинағы 

(санмен бірлікке арналған уақыт нормасы, 8 сағат ішінде номиналда 
шығу). 

 
 

 10.2.Кесте Еденнің 1 м2еңбек пен өңдеу мөлшерінің нормативті шығындары 

Еденнің ауданы, Тақтай көлемі, мм 
Ернеуліктің 

көлемі, 

м2 100дейін 160дейін 160артық мм 

2 дейін 1,75 1,4 1,2 0,71 

 4,6 5,7 6,7 11,2 

5 дейін 1,5 1,2 1,05 0,56 

 5,3 6,7 7,6 14,2 

10 дейін 1,25 1,0 0,83 0,36 

 6,0 8,0 9,6 22,2 

20 дейін 1,1 0,82 0,68 0,26 

 7,3 9,8 11,7 30,7 

20артық 0,96 0,7 0,56 0,15 

 8,3 11,4 14,2 53,3 
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Жұмыс сапасына қойылатын талаптары 

Керамикалық тақтайшалардың едені қазіргі құрылыс нормалары 
мен ережелерінің талаптарын қанағаттандыруға тиіс: 

■ ерітінді қабатының қалыңдығы 10 ... 15 мм болуы тиіс; 

■ Мастикадан жасалған плиталар астындағы қабаттың 
қалыңдығы 2 ... 3 мм; 

■ плиталар мен құрылымның негізінің беті арасында 
ешқандай бітеу болмауы керек, базамен тығыз байланыста 
болу керек (оны басу арқылы тексеріледі); 

■ плиткалардың бетінде ерітіндінің ізі болмауы керек; 

■ ерітіндіге салынған плиталар арасындағы қосылыстар 

біркелкі болуы керек және 1 -ден кейін плиталарды тазарту 

арқылы сұйық цемент сынағына (секіруге) немесе арнайы 

мазаға толтырылуы тиіс. Плиткаларды салғаннан кейін 3 

күн; 

■ плиткалардың бетінде плиткалар, кірленген дақтар, 
ерітіндінің дақтары болмайды; 

■ Салынатын плиталар өлшемі, түсі мен көлеңкесіне 
қарай сұрыпталуы керек; 

■ қабырғаларда жарықшалар, бұрыштар және басқа да 
ақаулар бар плиталар болмауы керек. 

Плитамен едендердің сапасын бағалау 10.3-кестеде 

келтірілген. 
 

 

 

 

Кесте 10.3. Плитамен едендердің сапасын бағалау 10.3-кестеде  
келтірілген 

 
Сапа көрсеткіші 

Сапаны бағалауы 

5 4 3 2 1 

 

Плитканың беткі жағы мен басқару белдеуінің арасындағы 

қашықтық, мм, көп емес 

2 3 4 5 6 

 
Буындардың қалыңдығын шектеу, мм, плиталар арасында 

     

200дейін 1 1 2 3 4 

200артық 1 2 3 5 7 

99  



10.3 Кестенің жалғасы 
 

 
Сапа көрсеткіші 

Сапаны бағалауы 

5 4 3 2 1 

 
Еден бетінің көлденең жазықтықтан ауытқуы, тиісті бөлме 

өлшемдерінің%, артық емес 

0,08 0,1 0,2 0,3 0,4 

Бөлме ұзындығы немесе ені 25 м және одан көп, мм, артық 

емес ауытқулар 

15 25 50 70 90 

 
Кемердің негізгі фоны мен дизайн элементтері (фриз) 

арасындағы көлемі, мм, артық емес 

1 1 2 3 4 

 
Тікелей сызықтан 10 м, мм артық емес шеттердің ауытқуы 

5  
8 

 
10 

15  
20 

 
Өзін-өзі бақылау және орындалатын жұмыстарды сапалы 

бақылау бойынша ұсынымдар 
Плиткалардың астындағы қоқыстардың болуын плиталарды 

үздіксіз қағумен тексеру керек. 

Тігістерді толтыру және дайын жабынның тазалығы бетті визуалды 

тексеру арқылы тексеріледі. 

Тігістердің қалыңдығы метрмен тексеріледі.Сапа №10.3 кестеге 

сәйкес бағаланады. ұпай. «5», «4» және «3» санаттарына  сәйкес 

келетін сандар техникалық шарттарға сәйкес келеді және «2» және «1» 

бағаларына сәйкес келетін көрсеткіштер осы көрсеткіштерден асып 

түсетінін ескеру қажет . 

Қауіпсіз еңбек жағдайлары. Осы жұмысты орындау кезінде 

келесі ережелер сақталуы керек: 

■ ерітіндіні араластырғыш негізделген және тұйықталған 
болуы керек; 

■ қолғапта жұмыс істеу кезінде саусақтарды плита мен 
ерітіндіге тиюден сақтаңыз. 

Еден технологиясының үрдісі мен ұйымдастырылуы 10.4-кестеде 
келтірілген, ол кестеде білім беру мақсатын ескеріледі: студенттерге 
керамикалық плиткамен едендердің әдістерін және операцияларын 
үйрету; қауіпсіз еңбек жағдайлары: саусақтарды плиталар мен 
ерітінділермен байланыста ұстау, қолғапта жұмыс істеу. 
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бақылау 

 

 

Операциялардың атауы, суреттері мен сызбалары Операцияны орындау тәсілдері 
Операция сапасын 

 
 

Беткі қабатына бөлінуі және ерітіндінің 

қабатын төсеу 
 

 

1. Болотинге қол жеткізу үлгісі тұтқалар 

тізбегінің енін белгілейді. Бұрын салынған 

плиткалардың қабырғасынан немесе сериясынан 

бастап, тұтас плиткалардың бірнеше қатарына 

тең қашықтық орнатылып, 3-ереже мен 4 

сигналдық маятқыш көмегімен деңгейдегі 

маяктар 2 орнатылады. Тіреуіштің жоғарғы 

бөлігі интерстициальды қабат деңгейіне сәйкес 

келуі керек 

1. Ерітінді қысқыштың бүкіл еніне қойылады. 

Ережеге сәйкес келтіріп, құрғақ цементтен асып 

кететін және прориопохашивают бетін 

тазалаңыз. Олар цемент сүтінің пайда болуына 

дейін үтіктеу арқылы үстін тегістейді. 

2. Цемент сүтінің артықшылығы щетка- 

макисиспен жойылады. Алдын ала дайындалған 

аралық қабат бұрынғы плиткалар қатарынан 1 ... 

2 мм жоғары болуы тиіс 

Маяктардың көлденең 

тіреуіш деңгеймен 

тексеріледі 

 10.4. кесте Керамикалық тақтайшалармен еденді өңдеу технологиясы және ұйымдастыру 

1
0

1
 



бақылау 

 
 

 
 

 

10.4 кестенің аяқталуы 

Операциялардың атауы, суреттері мен сызбалары Операцины орындау тәсілдері 
Операция сапасын 

 

Плиткаларды салу 1. 10 данадағы қаптамада алдын ала 

орналастырылған тақтайлар. ұстау ұзақтығы 
бойымен. Қаптамалар бір-бірінен екі плитка 
қашықтықта орналасуы керек. 

2. Плиталар ерітіндінің ұзындығына байланған. 
Алдымен, тақтайша суда ылғалдандырылған 

немесе артқы жағы дымқыл шүберекпен 
сүртіледі, содан кейін бос сұйықтыққа 

салынған. 

3. Резеңке кигеннің немесе тұтқалардың 

тұтқасының жеңіл соққылары қажетті деңгейге 

ерітіндіге қойылады 

 

 

 

 

Плиткаларды орнықтыру 1. Тұтқаға салынған плитка ағаш блоктармен, 

жарты қабатты немесе үккішпен қапталған. 

2.Кесікті балғаның көмегімн плиткаға отырғызу 

немесе киянкиді көлденең жабындысымен 

түзету. 

Плиткалар арасындағы 

тігістердің ң ені 3 мм-ден 

аспауы керек. Ені немесе 

жалпы бағытын фланецтің 

шетінен ерітіндіні 

салғаннан кейін 15-30 

минуттан кешіктірмей 

түзетіңіз. 

 

 

 

 

 

 
 

Тірекпен реттелетін 

тігістің бағыты 

плиталар салынған 

қатардың шетіне 

қолданылған жолақпен 

теңестіріледі 

1
0

2
 



Тігістерді тығыздау 
 

Еденге күтіп жасау 

1. Сұйық ерітінді немесе ұсақ түйіршікті құмға 

1: 1 цементтік сүт төгіледі және дайын 

жабындыларға арналған резеңкеден жасалған 

қалақпен бөлінеді. 

2. Артық ерітіндіні ерітінді орнатылмайынша 

жойыңыз.Кейінгі әрлеу жұмыстары кезінде 

ластанудан қорғау үшін жабу қажет. 

 

 

 

 

 
 

Еденді тазалау және жууды қабаттағы 

ерітіндіні орнатқаннан кейін 

жасалады.Жабындыны дымқыл шүберекпен 

жабыңыз және сумен шайыңыз. Алынған 

ерітіндінің іздері 3% тұз қышқылының 

ерітіндісімен жойылады 

Қабырғалар ерітіндімен 

толтырылған жабынның 

бетімен тазалануы керек. 

Тігістерді толтыру кезінде 

рұқсат етілген ерітіндінің 

ағып кетуіне жол 

берілмейді 

 

 

 

 

 
 

Қаптамада ластаушы 

заттар мен түссіздіктер 

болмауы керек 

 
 



№ 1 1 НҰСҚАУЛЫҚ –ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ 

КАРТАСЫ 

 

ТАҚЫРЫБЫ: 
СИНТЕТИКАЛЫҚ 

ТАҚТАЙШАЛАРМЕН ЕДЕН 
ЖАБЫНДЫСЫ 

Оқудың мақсаты. Синтетикалық плиталардан еден 

төсенішінің технологиялық процесін орындау техникасы мен 

операциялық техникасының бастапқы біліктері мен дағдыларын 

қалыптастыру. 

Тапсырманы өздігімен орындау бойынша ұсыныстар. Оқу 

тапсырмасына өз бетіңізді дайындалу барысында студент осы 

картаның тақырыбы мен мазмұны бойынша оқу материалдарымен 

танысады.Синтетикалық тақтайшалардан еденді қолдануға арналған 

үй-жайларды аяқтауға дайындықты тексеру, жұмыс орнында жұмысты 

ұйымдастыру туралы ойлау, материалдардың, құрал-саймандардың 

және құралдардың бар-жоғын тексеруге, сондай-ақ келесі сұрақтарға 

жауап беру үшін тексеру қажет: 

 

■ еденді синтетикалық плитка еденіне қалай дайындау керек; 

■ синтетикалық тақтайшаларды жабу үшін қандай 

операциялар қолданылады; 

■ тізбектелген маяк жолдарының тізбегі; 
■ бетіне синтетикалық плиткаларды қолдану кезінде неге 

біркелкі болмайды; 

■ плиткаларды салу кезінде жерге тұйықтау кезінде жұмыс 

орнын қалай дұрыс ұйымдастыру керек? 

Жұмыстың құрамы.Бұл жұмыс құрамының басталуына қарай, 

плиткаларды төсеу үшін іргетастың беті дайын болуы керек. 

1. Негіздің тазалануы және шаңдануы. 

2. Асбесті дайындау. 

3. Маяк жолдарының позициясының орналасуы. 

4. Мастиканы салу. 

5. Плитканы жапсыру. 

Құралдар мен құраушылар 

Тісті қалақ, гон,бұрыштама, сылақ балғасы, резеңке киянка, 

қылқалам, сылақ күрек (арқан), әрлеу шұңқыры, құрылыс деңгейі, 
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11.1. Кесте 1 м
2
бетіне кететін материалдар шығыны  

 

Материалы 
 

Өлшем бірлігі 
 

Расход 

Мастика кг 0,3 

Плитка м2 1 

 

өлшеуіш сым, өлшеу лентасы, екі метрлік тірек, алынбалы қаптамалы 

арба немесе мастика, болат штыруғақадасы, ылжымалы құмыра. 

Материалдары. Еденге синтетикалық плитка төсеу кезінде, жер 
бетінің 1 м

2
 бетіндегі материалдарды тұтыну 11.1-кестеде көрсетілген. 

Еңбек шығыны. 11.2-кестеде мастикадағы синтетикалық 

тақтайшалармен еденді төсеу кезінде бір м / с үшін уақыт нормалары 

және бір адамға арналған өндірістік нормалар көрсетілген. (жұмыстар 

4 есе қымбат).Негіздеме: Бірыңғай ережелер мен нормативтік актілер 

(БЕмНА) құрастыру 19 § 20 (нумератор бірлікке арналған уақыт 

нормасын білдіреді, бөлгіште - 8 сағат ішінде шығу). 

Жұмыс сапасына қойылатын талаптары. Синтетикалық 

плитка еден төсеуі қолданыстағы құрылыс нормалары мен 

ережелерінің талаптарына сәйкес болуы керек: 

■ мастикадағы плиталар астындағы қабаттың қалыңдығы 2 ... 
3 мм; 

■ плиталар мен құрылыстың негізінің беті арасында ешқандай 
бітеу болмауы керек, базамен күшті бағалау қажет; 

 

 

 

 

 
 

 11.2. Кесте 1 м2еденге еңбек және өңдеу мөлшерінің нормативті 

шығындары    

 
Тақтай түсінің саны 

Тақтайдың өлшемі, мм 

150х150 200х200 300 х 300 

Бір және екі түсті 0,49 0,4 0,36 

16,3 20 22,2 

Үштүсті — — 0,4 

20 
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■ Басқару жолағын тексерген кезде жабудағы бос орындар 2 
мм-ден аспауы тиіс; 

■ Плиткалардың бетінде мастика іздері болмауы керек; 

■ мастикадағы плиталар арасындағы түйіспелер тегіс және 
параллель болуы керек; 

■ тiкелей топсаттан плиталар жолдарының арасындағы 

буындардың дефлекторы жолдың ұзындығынан 10 м-ге 10 

мм-нен аспауы керек; 

■ 50 кг жүктеме кезінде плиталарды сызу 1 мм-ден аспауы 
тиіс; 

■ еден бетінің көлденең жазықтықтан немесе осы көлбеу 

бұрыштан ауытқуы тиісті бөлмелік өлшемнің 0,2% -дан 

аспайды; 

■ плиткалардың бетінде тақта, лас дақтар, мастика іздері, 
сызаттар болмайды; 

■ плиткалар мөлшері, түсі мен көлеңкесіне қарай сұрыпталуы 
немесе үлгіні дұрыс жасауы керек. 

Синтетикалық плиткамен едендердің сапасын бағалау 11.3- 

кестеде келтірілген. 

Өзін-өзі бақылау және орындалатын жұмыстарды сапалы 

бақылау бойынша ұсынымдар. Тігістерді толтыру және дайын 

жабынның тазалығы бетті визуалды тексеру арқылы тексеріледі. 

Буындардың қалыңдығы метрмен тексеріледі.Сапа кестеге сәйкес 

бағаланады. 11,3 балл. «5», «4» және «3» бағалауларына сәйкес келетін 

көрсеткіштер техникалық жағдайларға рұқсат етілгендіктен, «2» және 

«1» бағаларына сәйкес келетін көрсеткіштер осы рұқсатты асырады. 

Қауіпсіз еңбек жағдайлары 

Бөлмеде үнемі желдетілуі керек. Ашық отпен жұмыс істеуге, темекі 

шегуге тыйым салынады.Қолғаппен жұмыс істеп, саусақтарыңызды 

щеткамен байланыстырудан қорғау қажет.Құрылғыны технологиясы 

мен еденге арналған процесті ұйымдастыру 11.4кестеде келтірілген, ол 

кестеде білім беру мақсаты ескерілген: әдістер мен операцияларға 

үйретілетін синтетикалық плиткаларды еденге үйрету; қауіпсіз еңбек 

жағдайлары: ашық отпен, түтінмен жұмыс жасауға тыйым салынады; 

қауіпсіз еңбек жағдайлары: ашық отпен, түтінмен жұмыс жасауға 

тыйым салынады; қолғапта жұмыс істеу отырып, қол саусағыңызды 

мастикамен әрекеттесуінен қорғайсыз. 
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11.3.Кесте Синтетикалық тақтайлармен еден төсенішінің сапасын бағалау 

 
Сапа көрсеткіші 

Оценка качества 

5 4 3 2 1 

 

Плитканың беткі жағы мен басқару белдеуінің арасындағы қашықтық, мм, көп емес 

 

1 
1,5  

2 
2,5 3 

 
Еден бетінің көлбеу жазықтықтан осы бағытта ұзындығы немесе үйдің ені бойынша 

ауытқуы,%, үй-жайдың тиісті мөлшерінен, артық емес : 

     

до 25 м 0,08 0,1 0,2 0,3 0,4 

более 25 м 15 25 50 70 90 

Тікелей сызықтан 10 м, мм артық емес шеттердің ауытқуы 5 8 10 12 15 

Плиткаларды салу, мм, артық емес 0,5 0,8 1 1,2 1,5 

 

 11 А.Кесте Синтетикалық плиткамен едендер үдерісін ұйымдастыру және технологиясы 

Операцияның атауы, суреттері және жұмыс схемалары Операцияны орындау тәсілдері 
Операция сапасын 

бағалауы 

Негізді тазалау және тазарту Қырғышты қолданып, негіз балшықтан және ерітіндіден 

тазартылады. Беткі шаң сору шаңсорғышпен жабылады 

 
 
Беткейде қоқыс пен шаң 

жоқ. Негізі тегіс болуы 

керек (ерітіндісіз) 

1
0

7
 



 

11.4Кестенің жалғасы 
 

 

Операцианың атауы, суреттері және жұмыс схемалары 

 

Операцияны орындау тәсілдері 

 
Операция сапасын 

бағалауы 

Негізге төсеніш салу 
 

 
Қылшықпен беткі қабат бетіне салынған 

топырақ. Шөтке топыраққа салынғып, 

артыққұмдарды сығып, параллель 

жолақтарда қолданылады, бір-бірімен 

қиылысады. Негізге 60 ... 65 ° бұрышпен 

басатын қылқаламмен қысып тұрып, 

топырақтың жұқа қабатын жағыңыз. 

Астықтан кейін 5 ... 10 сағ шегінде 

құрғатады 

 

 

 

 

 

 

 

 
негіздің 

топырақталмаған 
орындарын жіберуге 
жол берілмейді. 

Маяк жолдарының позициясын белгілеу 
 

 

 
1. Бөлменің қысқа бөлігінің ортасында бойлық 

біліктерді 1 және 2 сымдары арқылы бекітіңіз 

2. Таспа шарасы оның ортасында анықталады. 

Дәлдік Маяк жолдарының 5 құрғақтануы 

арқылы анықталады. 3 және 4 осьтерінің 

қиылысындағы плиталарды ашуды бастаңыз: 

бір-біріне жақын бойлық және көлденең 

жолдағы плитада. Егер қабырғаларда 

тақтайшаның жартысынан азы бар болса, 

алдын-ала кеңейтілген жолдар плиткалардың 

бүтін сандарын қою үшін жылжытылады. 

3. Қабырғаларында толық емес тақтайшалар 6 

 

Айлақ білтектердің 
жақсы керуі болады. 

Ду/-3 

1
0

8
 



Мастиканы салу 

350 ...400 

 

Мастиканы жапсыру 

(суреттің ақталуын 110беттен қарауға 

бролады) 

1. Негізіндегі контейнерден жасалған мастика 1 ... 2 

тақтайшалармен және ұзындығы 5 м дейінгі жолақпен 

құйылады. 

2. Мастиканы 60 ° бұрышта ұстап тұрып, тістіак 

қалақпен түзету. Негіздің бетінде мастиканың біркелкі 

қабаты 0,3 ... 0,5 мм қалыңдығы болады. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

1. Маяк жолдарынан басталады. Содан кейін осьтің екі 

жағында плиткалар қатарына жабыстырылады. Плиталар 

жаңа пішінді жабындыларға шабуылдамайтын етіп 1 ... 2 

плитаны ұстап, «өз бетімен» әдісімен таралады. 

Плиткалар бүйірлік жиектер үшін алынады және 

бұрынғы плиткаларға бір жағымен қолданылады. 

Осыдан кейін, мозаиканың шеттерін мастикадан ластауға 

болмайтындықтан, плитка негізге жұмсақ түрде 

төмендетіледі. 

2. Алдымен бір жағынан, содан кейін ортасынан шетіне 

дейін - тұтас беткі қабаттағы плитка басылады. 

Мастик жіңішке 

қабатпен біркелкі 

салынады. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Тақта бір-біріне тығыз 

орнатылуы керек. 

Қаптамалар қатаң 

перпендикуляр және 

барлық бағыттар 

бойынша бірдей 

қалыңдығына ие болуы 

керек. Қаптау біркелкі 

болуы керек 

 
 

1
0

  



 

11.4Кестенің жалғасы 
 

Операцианың атауы, суреттері және жұмыс схемалары Операцияны орындау тәсілдері 
Операция сапасын 

бағалауы 

Тақтайды жапсыру(окончание) 3. Нығыздағыш резеңкеден жасалған қаңқа плиткасы 

базаға басылады. 

4. Мастик плиткаларды қысу кезінде сығылған, 

шүберекпен сүртілген, еріткіште құрғақ немесе 

ылғалданған 

бір реңкте және 

көпөлшемді жабындымен 

- суреттің дұрыс 

құрылымы 

Жабындыны күту  
Қаптама ластанудан қорғау үшін қағазбен жабылады.Егер 

қабырғаларға тек толық емес тақтайлар қойылса, олар 

гилотинді қайшы көмегімен кесіледі 

 



№ 1 2 НҰСҚАУЛЫҚ –ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ КАРТАСЫ 
 

ТАҚЫРЫБЫ: 

БІР ТҮСТІ БОЛҒАН МОЗАИКА 

ҚАБАТЫНЫҢ ҚҰРЫЛЫСЫ 

Оқудың мақсаты. Біртүсті мозаикалы плиткадағы едендердің 

технологиялық үдерістерін орындау техникасы мен жұмыс істеуінің 

бастапқы біліктері мен дағдыларын қалыптастыру.. 

Тапсырманы өздігімен орындау бойынша 
ұсыныстар. Тапсырмаға өз бетімен дайындық барысында студент осы 

картаның пәні мен мазмұны бойынша оқу материалымен танысуы 

керек. Ғимараттарды қарап шығу, олардың әрлеуге дайындығын 

тексеру мақсатында жұмыс орнынының ұйымдастырылуын ойланып, 

материалдардың болуын тексеру, сондай-ақ келесі сұрақтарға жауап 

беру қажет: 
 

■ тегіс мозаика жабыны болған жағдайда жұмыс орнының 
ұйымдастырылуы; 
■ әшекей жабу сапасының техникалық талаптары қандай; 
■ мозаикалық қаптауға арналған операциялар қандай тәртіппен 
орындалады? 

Жұмыс құрамы. Құрамының басында үйлесімді монтаждау беті сіздің 

тақтайшалар төсеу дайындығын орындаудан басталады. 

1. Субстрат дайындау. 

2. Маяк қондырғыларын орнату және тігу. 

3. Шатыр жабындарының төсемелерін төсеу. 

4. Кешендік және түзулеу мозаика бет қоспасы жабынды қабаты. 

5. Мозаика құрамын біріктіру. 

6.Төрткілщдеш пен жабындар. 

Құралдар мен керек-жарақтар. Тісті шпатель, шаршы, гипс балға, щетка, гипс 

күрек (шпатель), миномет күрек, шелек, құрылыс деңгейін, сымын өлшеу, таспаны, 

екі метрлік бақылау сөресін, жынысына, ауысымдық контейнерге немесе ұялы 

жәшіктер мозаика қоспасы бар жүк, болат түйреуіштер әрлеу, резеңке қолғаптар 

                                     

                                                                                             111  



Материалдар. Мозаикалық ерітіндіні еденге төсеу кезінде келесі 

материалдар пайдаланылады: 

■қаптама үшін - цемент-құм миномет құрамын 1: 3 немесе 1: 4; 
ерітіндінің мобильділігі 3 ... 4 см; 20 мм қалыңдықтағы ағынның 
жылдамдығы 1 м3 жер учаскесіне 0,021 м3 құрайды; 

■ мозаикалық қаптамаларға арналған - цемент, тастан жасалған 

сәндік қаңылтыр, тас ұн, пигменттер; M150 мозаикасы 0,2 см болатын 

;мозаика қабатыі; Мозаика қабатының қалыңдығы 1 м2 үшін 20 мм - 
бұл 0,022 м3. 

Түсті мозаика (балкон) тұжырымы 12.1 кестеде ұсынылған . 
Еңбекке ақы төлеу. 1 шаршы метрге дейінгі уақыт нормалары 

және 1 адамға арналған өнім мөлшерлемесі. мозаика жабынының 

құрылғысында табуляцияға әкелді. 12.2 (жұмыстар 4 санат бойынша 

бағаланады). 

Жұмыстың сапасына қойылатын талаптар. Мозаика 
ерітіндісінен едендерді еден төсеу қолданыстағы құрылыс нормалары 
мен ережелерінің талаптарына сәйкес келуі керек: 

 

 

 

 
 

 12.1.Кесте Түсті мозаикаға (террасталған) арналған рецептілер 

Материалдары Бөліктегі көлемі 

Ақшылт, ағартығаны 

Портландцемент 300 1 

Тас сынықтары MK ақ 
1 

Түсті ақ түсті ақшаның сынықтары 1 

Ақ түстен алынған ММ маркасының тас қиыршықтары 1 

Ақ тас ұн 
0,3 

Қара 

Портландцемент 300 
1 

МК сыны қара түсті тастың сынуы 1 

MС сыны қара түсті тас қиыршықтары 1 

Қара түсті ММ маркасының тас қиыршықтары 1 

Марганец пероксиді, салмағы бойынша% цемент 5 
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12.2.Кесте 1 м2 қабатына арналған нормативтік еңбек  мөлшері  мен өндіріс 

мөлшері  

 
Жұмыстың атауы 

 
Негіздеме 

Уақыт 

мөлшері,ада 

м 

Өңдеу 

мөлшері, м2 

Қоқыс базасын тазалау БТмТ 20-1-170 0,052 153,8 

Электрлік щеткамен негіздің қаттылығы  

БТмТ8-5, таб. 2 (3а) 

 

0,2 
40 

Негізді қолмен қопсыту  

БТмТ8-5, таб. 2 (4а) 

0,4  

20 

Цемент щеткалары (араластырғыш) БТмТ19-27 0,23 34,8 

Мозаика жабынының құрылысы (жіксіз)  

БТмТ 19-25, таб. 1 

 

0,97 
 

8,25 

Ернеулікті орнату  

БТмТ 19-25, таб. 2 

0,47 17 

 

■ Мозаикалық едендер көлденең, тегіс және тегіс бетке, 
қалыңдығына, тастың сынықтарын біркелкі бөлуге тиіс. 
Мозаиканың қақпағы дизайнерлік деректерге сәйкес келуі керек; 

■ әшекей жабындысы астындағы қабатаралық қабаттың қалыңдығы 
20 мм болуы тиіс; 

■ Бітеуіш (цемент ерітіндісі) негізімен күшті ұстауға ие болуы керек; 

■ Басқару рельсін тексеру кезінде жабудағы бос орындар 2 мм-ден 
аспауы тиіс; 

■ жабудың алдыңғы бетінде цемент тағамдары болмауы тиіс; 

■ Қабырғаларға қабырғалармен жақын орналасқан жерлерде 
жабынның шатырын немесе шатыр материалынан жасалған 
төсеніштер болуы керек, бұл жабындылардағы сызаттардың пайда 
болуына жол бермейді. 

Мозаикалық қабаттардың негізгі ақаулары: 

■ жабу жабыны, оның базалық немесе араластырғышпен адгезияның 

(адгезияның) бұзылуын көрсететін, мозаикалық бетті басу арқылы 

тексеріледі; 
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■ бойлық немесе көлденең сызаттардың көрінісі - әдетте, 

қабаттасқан қабаттағы кеңею түйістерінің болмауының нәтижесі. 

Кеңейтілім түйіспесін қалпына келтіру кезінде жою; 
■ қиыршықтарды біркелкі таратпау - мозаикалық бетон 

қоспасының кедергісіз араласуының салдары және кейбір жағдайларда 
қоспаның құрамын дұрыс таңдамау; 

■ тегістелмеген жерлердің болуы - бетінің тегістелуінің 

жеткіліксіздігінің нәтижесі; 

■ Мозаика жамылғысының беткі қабаттарында жеткіліксіз 
қатайтылған мозаикалық бетон қоспасын тегістеуге болады. Бетін 
тазалайды және қайта өңдейді. 

Мозаикалық жабынның сапасын  бағалау  12.3.  кестеде  

келтірілген. Өзін-өзі бақылау және орындалатын жұмыстың 

сапасын бақылау жөніндегі ұсыныстар. Бар өзін-өзі тексеру сапалы 

орындалатын жұмыс студенті үстемдігі мен сырықтың арасындағы 

алшақтықты мөлшері әр түрлі бағыттары мен билеуші еденге бүкіл 

бақылау ережесін қолданылады. Еден бетінің біркелкі үлестірілуі және 

толтырылуы бағаланады. Белгілі кемшіліктері ғана «бос» орын 

ерітіндімен қосу арқылы жойылады 

Қауіпсіз еңбек жағдайлары. Резеңке қолғапта, резеңке аяқ киімде 
жұмыс істеу керек. 

Технологиялық процесс және ұйымдастыру құрылғылар 

монохромды еден тақталар 12.4кестеде көрсетілген. Тренинг мақсаты 

монохромды мозаика еденін студенттер әдістер және операцияларды 

үйрету арқылы ескеріледі. 

Қауіпсіз еңбек жағдайлары: қолды ерітіндісінен қорғайды, 

қолғапта және резеңке етікпен жұмыс істейді. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 12.3. Кесте Мозаикалық жабынның сапасын бағалау 

 
Сапа көрсеткіші 

Оценка качества 

5 4 3 2 1 

Мозаика қабырғасының беткі жағы мен басқару белдеуінің 

арасындағы қашықтық, мм, артық емес 

 

1 
 

2 
4  

6 
Артық 
емес 

1 
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Операцияның атауы, суреттері мен сызбалары Операцияның орындалу тәсілдері Операцияның сапасын бақылау 
 

Негізді 
әзірлеуі 

Қабатының беті сумен суланған және 

цементтелген сүтпен қапталған 

Беткі қабаттың беті толығымен 

суланған және цемент сүтімен 

жабылған болуы керек 

 

 

 

 

 

 

 
 

Маяктарды өлшеу мен орнату 1. Бөлменің ұзын жағында ұзындығы 3 

ереже жолақтармен белгіленеді. 

2. 1-нұсқада бағыттаушы 

төрткілдеуішті ерітіндіге орнату 2 

орындалады 

Орнатудың дұрыстығын 

тексеру деңгейі бар штангамен 

тексеріледі. 

Қажет болса, мәселені шешіңіз 

немесе шешімді қосыңыз 

12.4. Кесте Біртүсті мозаикалық едендерді орнату процесінің технологиясы мен ұйымдастырылуы  

 
 

1
1

  



 

12.4кестенің ақталуы 
 

Операцияның атауы, суреттері мен сызбалары Операцияның орындау тәсілдері Операция сапасын бағалау 
 

Шатыр жабындарын төсеу жолақтары (пергамент, бриол) Қабырғаға жақын қабырғадағы фриз 

жолында, таза қабат деңгейінде, 2 

(пергаменттер, бриолдар) жолақтары 

салынып, оларды ерітінділермен 1 

Ғимараттың тірек 

конструкцияларының шөгінді 

деформацияларына 

байланысты мозаика 

жабуларының жарылуын 

болдырмау үшін шатыр 

жабындарының шеттері 

қабырғаларға тығыз орналасуы 

керек 

 

Мозаичную1. Мозаикалық қоспасы 

қабырғаға бөлменің кіреберісіне қарама- 

қарсы орналасқан, 1,5 м қашықтықта 
орналасқан лақтырылған жолақтармен 

шектелген. 

2. Шрифттер бір ерітіндімен толтырылады. 

3. Мозаикалық қоспасы маяктардың 

үстінен бірқалыпты қабатта орналасқан. 

Дөрекі фракцияның сынығын ауыстырмау 

үшін, аралас күрекпен тегістеледі 

Төмендетілген жерлерге әшекей қоспасын 

қосыңыз 

 
 

1
1

6
 

 
 



 
 

Ылғалдың тығыздалуы Бөренелер жолақтардың бойындағы 

маяктарға орнатылады, сондықтан 

ұштар маяктарға, ал бетінде цемент 

сүтінің пайда болуына дейін баяу 

Цемент сүтінің 

артықшылығы бетінде 

щеткамен жойылады 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Сөрелерді алып тастау және іргелес жолақтардағы 

мозаикалық ерітінділерді төсеу 

Қосылған қоспаны нығайтудан кейін (бір 

күн), маяктар мұқият жойылады. 
2. Шеттері мен негіздері сумен суланады 

және цемент сүтімен тұздалады. 

3. Мозаикалық қоспаны күрекпен тегістеу. 

Теңдестірілген ерітіндінің 

көлденеңдігі ертерек берілген 

жолақтарға негізделген 

ережемен бақыланады 



№ 1 3 НҰСҚАУЛЫҚ –ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ 

КАРТАСЫ 
 

 

ТАҚЫРЫБЫ: Бір түсті боялған мозаика 

қабатының құрылысы 

 
Оқудың мақсаты. Біртүсті мозаикалы плиткадағы едендердің 

технологиялық үдерістерін орындау техникасы мен жұмыс істеуінің 

бастапқы біліктері мен дағдыларын қалыптастыру. 

Тапсырманы өздігімен орындау бойынша 
ұсыныстар. Тапсырмаға өз бетімен дайындық барысында студент осы 

картаның пәні мен мазмұны бойынша оқу материалымен танысуы 

керек. Ғимараттарды қарап шығу, олардың әрлеуге дайындығын 

тексеру мақсатында жұмыс орнынының ұйымдастырылуын ойланып, 

материалдардың болуын тексеру, сондай-ақ келесі сұрақтарға жауап 

беру қажет: 

 

■ Металл жамылғысы бар көпқабатты мозаикалық жабындымен 

жер бетіндегі ерітінділердің тығыздалуының ерекшеліктері 

қандай? 

■ түрлі-түсті мозаикалық жабу кезінде жұмыс орнының 

ұйымдастырылуы; 

■ мультизолярлы мозаикалық жабынның сапасына қойылатын 

техникалық талаптар қандай? 

■ цемент сүті қандай мақсатта тығыздалған мозаикалық 

жабынның бетінен алынып тасталады; 
 

■ олар многоцветные мозаичка жабу үшін маяктар мен шеңберлерді 

бөлшектей бастаған кезде? 

Жұмыс құрамы. Плита төсеу үшін іргетаның беткі қабатының 

басталуына дайын болу керек. 

1. Негізін дайындау. 
2. Шатыр жабындарының жолақтарын төсеу (пергаменттер, бөрене). 

3. Фриске арналған бөлме қабырғаларының периметрі бойындағы Маяк 

төсектерін қою. 

4. Фриз жолында мозаикалық қоспаны қою. 

5. Кескіндерді орнату және әшекей қоспасын квадратқа салу. 
6. Мозаика құрамын шоғырландыру. 

7. Кескіштер арасындағы аралықтарда шеңберлерді алып тастау және 

мозаикалық ерітінділерді төсеу.                                                          118  



Құралдар мен керек-жарақтар. Тісті шпатель, шаршы, гипс балға 

щетка сылақ пышақ (шпатель), күрек, шелек, әрлеу, құрылыс деңгейі, 

өлшенетін-ды сымы, таспа, бақылау грабли vibro¬reyka, жүк 

ауысымдық контейнерлер немесе ұялы қораптар мозаика қоспасы 

болат түйреуіштер, резеңке қолғаптар. 

Материалдар. кафель шешімін төсеу кезінде мынадай материалдар 

бойынша пайдаланылады: 

■ қабаты үшін - цемент-құм миномет құрамы 1: 3 немесе 1: 4, 3 

ұтқырлық шешімін ... 4 см, 20 мм кем шығыны межслойная қалыңдығы 

қабат кеңістігін 1 м2 0.021 м; 

■ Moзаика жабындысы үшін - 0,2 см цемент, тас декор-дық құм, тас 

ұнтағы, пигменттер, мозаика маркалардың M150 ерітінді ұтқырлық, 

0,022 м3 1 м2 20 мм тақтай қабатының қалыңдығы ағынының 

жылдамдығына тұспа тұс болуы шарт. 
 

 

 

 
 

13.1.Кесте Түсті мозаикаға (террасталған) арналған рецептілер 

Материалдар Бөліктегі көлемі 

Ақ пен қара 

Портландцемент 300 1 

Тас сынықтары MK ақ 1 

Түсті ақ түсті ақшаның сынықтары 1 

Ақ түстен алынған ММ маркасының тас қиыршықтары 1 

Марганец пероксиді, салмағы бойынша% цемент 
12,5 

Ақ пен қызыл 

Портландцемент 300 1 

Тас сынықтары MK ақ 1 

Түсті ақ түсті ақшаның сынықтары 1 

Ақ түстен алынған ММ маркасының тас қиыршықтары 1 

Темір балауыз, цемент салмағы% 
10 

Қара мен ақ 

Портландцемент 400 
1,5 

МК сыны қара түсті тастың сынуы 2 

119  



13.1Кестенің аяқталуы 
 

Материалдар Бөліктегі көлемі 

MС сыны қара түсті тас қиыршықтары 1 

Қара түсті ММ маркасының тас қиыршықтары 1 

Қызыл қызғылтпен 

Портландцемент 300 1 

МК маркалы қызғылт түсті тастың сынуы 1 

Марк маркалы тас түсі қызғылт түсті 1 

MM маркалы қызғылт түстің сынуы 1 

Темір балауыз, цемент салмағы% 
8 

қызыл қоңырмен 

Портландцемент 300 1 

MK қызыл түсінің тас қиыршықтары 1 

Марк маркалы тас түсі қызыл түсті 1 

ММ маркалы қызыл түсті маркалы тас 1 

Марганец пероксиді, салмағы бойынша% цемент 5 

Темір балауыз, цемент салмағы% 5 

Қара жасылмен 

ортландцемент 400 1,5 

МК сыны қара түсті тастың сынуы 2 

MС сыны қара түсті тас қиыршықтары 1 

Қара түсті ММ маркасының тас қиыршықтары 1 

Хром оксиді, салмағы бойынша% цемент 17 

 

Түсті мозаика (террасталған) композицияларға арналған рецепт 

13.1кестеде көрсетілген. 

Еңбек шығындары. Мозаикалық жабынның құрылысы үшін 1 м2 жер 

бетіндегі 8 сағатқа өнімнің уақыт пен нормаларының нормалары 13.2 

Кестеде келтірілген. (жұмыстар 4 санат бойынша бағаланады). 

Жұмыстың сапасына қойылатын талаптар. Көп қабатты 

мозаикалық ерітінділерден едендерді еден төсеу қолданыстағы 

құрылыс нормалары мен ережелерінің талаптарына сәйкес келуі керек: 
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13.2. Кесте 1 м2 қабаттағы нормадан еңбек өнімділігі мен шығыны  

 
Жұмыстың атауы 

 
Негіздеме 

Уақыт 

мөлшері,ада 

м 

 
Өңдеу 

мөлшері, м2 

Қоқыс негізін тазалау ЕНиР 20-1-170 0,052 153,8 

Электрлік щеткамен негіздің 

қаттылығы 

 

ЕНиР 8-5, таб. 2 (3а) 

 

0,2 
40 

Негізді қолмен қопсыту  

ЕНиР 8-5, таб. 2 (4а) 

0,4  

20 

Цемент щеткалары (араластырғыш) ЕНиР 19-27 0,23 34,8 

Мозаикалық жабынның құрылысы 

(қылышта сурет салу) 
ЕНиР 19-25, таб. 1 

(2а) 

1,05 7,6 

Өңдеу құрылғысы (1 жүгіріс)  

ЕНиР 19-25, таб. 2 

0,47 17 

Механикаландырылған едендерді 

тегістеу 
ЕНиР 19-25, таб. 3 

(1а) 

0,38  

21 

Қолмен тегістеу 
ЕНиР 19-25, таб. 3 

(3а) 

1,7 4,7 

Едендерді жылтыратудағы 

механикаландырылған құрылғы 
ЕНиР 19-25, таб. 3 

(1б) 

0,56 14,3 

Қолмен еденді жылтырату ЕНиР 19-25, таб. 3 

(3б) 

 

2,6 
3,1 

Скашинг тақталарын немесе филлерді 

қолмен майлау 
ЕНиР 19-25, таб. 3 

(4а) 

0,56 14,3 

Ернеулі тақталарды немесе 

гантельдерді қолмен жылтырату 
ЕНиР 19-25, таб. 3 

(4б) 

1,4 5,7 

 

■ Мозаикалық едендерде көлденең, тегіс және тегіс бетке, 

қалыңдығына, тастың сынықтары біркелкі бөлінуге тиіс. Мозаика 

жамылғысының үлгісі мен түсі дизайнға сәйкес келуі керек; 

■ әшекей жабындысы астындағы қабатаралық қабаттың қалыңдығы 20 

мм болуы тиіс; 

■ бітеуіш (цемент ерітіндісі) негізмен күшті ұстауға ие болуы керек;121  



■ Басқару төрткілдеуін тексерген кезде жабудағы саңылау саны 2 

мм-ден аспауы тиіс; 

■ жабудың алдыңғы бетінде цемент қалдықтары болмауы тиіс; 

■ жабындының бет жағында цемен сүтінің ағыныҚабырғамен 

жанасқан орындарда тол мен рубероидтан жасалынған ,жабындыды 

жарықтың алды алу мақсатында төсеніштер болуы қажет.Мозаикалық 

қабаттардың негізгі ақаулары: 

■ жабындының мамықталуы, ондағы негі бет қабатының 

тұтастығының бұзылуын білдіреді: 

■ бойлық немесе көлденең сызаттардың көрінісі - әдетте, 

қабаттасқан төсеніштегі тігістердің деформациның болмауын білдіреді. 

Тігістің деформацилануын қалпына келтірген жағдайда жойылады; 

■ қиыршықтарды біркелкі таратпалуы - мозаикалық бетон 

қоспасының кедергісіз араласуының салдары және кейбір жағдайларда 

қоспаның құрамын дұрыс таңдамау; 

■ тазартылмаған жерлердің болуы беткі ұнтақтаудың 

жетіспеушілігінің нәтижесі болып табылады; 

■ Мозаика жамылғысының беткі қабаттарында жеткіліксіз 

қатайтылған мозаикалық бетон қоспасын тегістеуге болады. Бетін 

тазалайды және қайта өңдейді. 

 

Мозаикалық жабынның сапасын бағалау 13.3.кестеде келтірілген. 

 

Өзін-өзі бақылау және орындалатын жұмыстарды сапалы 

бақылау бойынша ұсынымдар 

Егер орындалған жұмыстың сапасын дербес тексерсеңіз, студент 

әртүрлі бағыттар бойынша еден аймағындағы бақылау ережесін 

қолданады және билеуші ереже мен база арасындағы тазалық көлемін 

өлшейді. 
 

 

 

 

 

 
Кесте 13.3. Мозаикалық жабынның сапасын бағалау  

 
Сапа көрсеткіші 

Сапаны бағалау 

5 4 3 2 1 

Мозаика қабырғасының беткі жағы мен басқару 

белдеуінің арасындағы қашықтық, мм, артық 

емес 

 

Рұқсат 

етілмейді 

2 3 4 Көп емес 
4 
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Кесте 13.4. Көпөлшемдімозаикалықжабупроцесініңтехнологиясыжәнеұйымдастыру   

 
Операцияныңатауы, суреттеріжәнежұмыссхемалары Операцияны орындау тәсілдері Сапа көрсеткішін бағалау 

 

Негізін дайындау Интерлайер-базаның беті сумен суланады 

және цемент сүтімен тұздалады 

Беткі қабаттың беті толығымен 

суланған және цемент сүтімен 

жабылған болуы керек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Шатыр жабындарының қабырғаларының 
(пергаменттер, бриолдар) 

 
Қабырғаға жақын қабырғадағы фриз жолында, 

таза қабат деңгейінде 2 (пергамент, бриол) 

жолақтар салынып, оларды 1 

 
Ғимараттың тірек 

конструкцияларының шөгінді 

деформацияларының 

арқасында мозаикалық 

жабындардың жарылуын 

болдырмау үшін шатыр 

жабындарының сызбалары 

қабырғаларға тығыз 

байланыста болуы тиіс 

 
 

 
 

1
2

3
  



 

13.4Кестенің ақталуы 
 

Атауы, суреттері және жұмыс схемалары Операцияны орындау тәсілдері Лперациның сапасын бағалау 

Салу фриз сериясы үшін қабырғаның периметрі 
бойынша маяктар 

1. Бөлменің қабырғасында, рулет жолақтары маяк 

орнатуға арналған белгілі бір ені бар фризмен 

алынады. 

2. 2.Жарық сәулелері 1 таза ерітінді деңгейінде 2 

ерітіндісімен бекітіледі 

Орнатудың дұрыстығын тексеру 

деңгейі бар штангамен тексеріледі. 

Қажет болса, маяктар шешімге 

қосылады немесе қосылады 

Мозаикалық қоспаны фриздік жолаққа қоюJi 2 

1. Мозаикалық қоспасы бөлменің қабырғаларының 

периметрі бойымен фриздік жолға дәйекті түрде 

орналастырылады. 

2. Мозаикалық қоспасы 2 маяктардан сәл жоғары 

қабатталған біркелкі қабатқа салынған. Қатты 

қыртыстарды ауыстырмау үшін қоспаны күрекпен 

араластырыңыз 

 

1
2

4
 



Фреймдерді орнату және мозаикалық қоспаны 

шаршы рамаларға төсеу 

1. Фреймдер фигураның симметриясына қол 

жеткізе отырып, жыныс негізін мұқият 

таңбалаудан кейін орнатылады.2. Мозаика 

қоспасы 2 бөлменің қарама-қарсы кіреберісімен 

квадраттардың рамкаларына орналастырылады 

Резервтегі орындар шешім арқылы толтырылады. 

4. Мозаикалық қоспасы тең шамалы қабатпен 

маяк шеңберлерінен әлдеқайда жоғары. Дөрекі 

фракцияның сынықтарын ауыстырмау үшін, 

аралас күрекпен теңестіріледі 

Жақтауларды орнату дәлдігі 

деңгей бойынша тексеріледі. 

Қажет болса, рамалар құйылады 

немесе ерітінді қосылады. 

Төмендетілген жерлерге әшекей 

қоспасын қосыңыз 

 

 

 

Мозаика құрамын тығыздау Шегелер қабырғаларға бекітіледі, сондықтан 

ұштар оның үстіне жатады және бетінде цемент 

сүтінің пайда болуына дейін баяу қозғалады 

Цементтің артықшылығы 

бетіндегі щеткамен жойылуы 

мүмкін 

 

Фреймдерді алып тастау және квадрат арасындағы 

боранға мозаикалық ойықтарды қою 

. Қойылған қоспаны нығайтудан кейін (бір күн), 

кадрлар мұқият жойылады. 

2. Шеттері мен негіздері сумен суланады және 

цемент сүтімен тұздалады. 

3. Мозаикалық қоспаны күрекпен тегістеу 

Тегістелген ерітіндінің 

көлденеңдігі бұрынғы 

мозаикалық ерітіндіге 

негізделген ереже арқылы 

бақыланады 

 
 

 
 

1
2

5
 



Бағалауы бойынша, еден беті біркелкі бөлініп, сынғыштармен 

толтырылады. Жаңадан салынған жабынның анықталған кемшіліктері 

бос кеңістіктерге ерітіндіні қосып, қайтадан тегістеу арқылы 

жойылады. 

Қаптаманың сапасын тексеріңіз. 
Қауіпсіз еңбек жағдайлары. Резеңке қолғаптар, резеңке аяқ киім 

өндіру бойынша жұмыс. 
Көпөлшемді мозаикалық жабу процесінің технологиясы мен 

ұйымдастырылуы кестеде көрсетілген. 13.4, ол білім беру мақсатын 
ескереді: студенттерге көпқабатты әшекейлі әшекейлердің әдістері мен 
операцияларын үйрету; Қауіпсіз еңбек жағдайлары: резеңке қолғап пен 

етікке арналған ерітінді қойылуы керек. 
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  № 1 4 НҰСҚАУЛЫҚ –ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ 

КАРТАСЫ 
 

ТАҚЫРЫБЫ: 
КӨРСЕТІЛГЕН СУРЕТ БОЙЫНША 
ТҮТІПЕН ЕДЕННІҢ МОЗАИКАЛЫҚ 
ЖАБЫНЫНЫҢ ҚҰРЫЛЫСЫ 

 
Оқудың мақсаты. Біртүсті мозаикалы плиткадағы едендердің 

технологиялық үдерістерін орындау техникасы мен жұмыс істеуінің 

бастапқы біліктері мен дағдыларын қалыптастыру. 

Тапсырманы өздігімен орындау бойынша 
ұсыныстар. Тапсырмаға өз бетімен дайындық барысында студент осы 

картаның пәні мен мазмұны бойынша оқу материалымен танысуы 

керек. Плита едендері төселетін ғимараттарды қарап шығу, олардың 

әрлеуге дайындығын тексеру мақсатында жұмыс орнынының 

ұйымдастырылуын ойланып, материалдардың болуын тексеру, сондай- 

ақ келесі сұрақтарға жауап беру қажет: 

■ түрлі-түсті мозаикалық қаптамаларды ұйымдастырудың екі тәсілі 
қандай; 

■ көпқабатты мозаикалық қаптамалар жағдайында жұмыс орнының 

ұйымдастырылуы; 

■ жолақ пен жолақ емес көпқабатты мозаикалық қаптаманың 
артықшылықтары мен кемшіліктері қандай; 

■ цемент сүті қандай мақсатта тығыздалған мозаикалық жабынның 

бетінен алынып тасталады; 

■ Мозаикалық  еденді жолақтың қаптамасымен орнату кезіндегі 
террацрлі ерітіндісін тығыздау ерекшеліктері қандай? 

Жұмыс құрамы. Осы композицияның басында субстраттың беті 

бөренелерге арналған құрылғыны дайындауға тиіс. 

1. Мозаиканың суретін бейнелеу. 
2. Шатыр жабындарының жолақтарын төсеу (пергаменттер, 

бөренелер). 

3. Белгіленген бетке бөлінетін жолақтарды қою. 
4. Мозаикалық қоспаны еденнің негізіндегі белгіленген ұяшықтарға 

қою. 

5. Мозаикалық қоспаны тығыздау. 
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Құралдар мен керек-жарақтар. Тісті қалақ, бұрыштама, гипс 

балғалары, щетка, сылақ күрек (арқан), бекітілген күрек, аяқтаушы 

шүберек, құрылыс деңгейі, өлшеуіш сым, өлшеуіш таспа, екі метрлік 

басқару тірегі, дірілдеу тірек, алынбалы қаптамамен арбалар немесе 

жылжымалы қораптар әшекей қоспасы, болат қадасы, резеңке 

қолғаптары. 

Материалдар. Мозаикалық ерітіндіні еденге төсеу кезінде келесі 

материалдар пайдаланылады: 

■ мыс, жез, баспайтын болат немесе шыны қалдықтары. 

Қаңылтырдың қалыңдығы 0,8 ... 1 мм болуы керек. бүкіл үлгі еденге 

және оның қанықтыру жолағына байланысты ретінде материал 

қалыптанбайды, стандартталған емес; 

■ қапталама үшін - цемент-құм миномет құрамының 1: 3 немесе 1: 

4; ерітіндінің қозғалуы - 3,4 см; 20 мм кем шығыны межслойная 

қалыңдығы қабат кеңістігін 1 м2 0.021 м3; 

■ Mозаикалы жабу үшін - цемент, сәндік тас шағылтас, тас ұнтағы, 

пигменттер, 1 м2 20 мм тақтай қабатының қалыңдығы 0,2 см 

Маркалардың мозаика ерітіндісі M150 ұтқырлық, ағынының 

жылдамдығы 0,022 м3. 

Түсті мозаика тұжырымы 14.1кестеде ұсынылған террацоллы) 

келтірілген. 

 

 

 

 
 

14.1. Кесте Түсті мозаикаға (террасталған) арналған рецептілер 

Материалдар Бөліктегі көлемі 

Ақ қарамен 

Портландцемент 300 1 

Тас сынықтары MK ақ 1 

Түсті ақ түсті ақшаның сынықтары 1 

Ақ түстен алынған ММ маркасының тас қиыршықтары 1 

Марганец пероксиді, салмағы бойынша% цемент 
12,5 

Ақ қызылмен 

Портландцемент 300 1 

Тас сынықтары MK ақ түсті 1 
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14.1Кестенің аяқталуы 
 

Материалдар Бөліктегі 
көлемдер 

Түсті ақ түсті ақшаның сынықтары 1 

Ақ түстен алынған ММ маркасының тас қиыршықтары 1 

Темір балауыз, цемент салмағы% 
10 

Қара ақпен 

Портландцемент 400 1,5 

МК сыны қара түсті тастың сынуы 2 

MС сыны қара түсті тас қиыршықтары 1 

Қара түсті ММ маркасының тас қиыршықтары 1 

Қызғылт қызылмен 

Портландцемент 300 1 

МК маркалы қызғылт түсті тастың сынуы 1 

Марк маркалы тас түсі қызғылт түсті 1 

MM маркалы қызғылт түстің сынуы 1 

Темір балауыз, цемент салмағы% 
8 

Қызыл қоңырмен 

Портландцемент 300 1 

MK қызыл түсінің тас қиыршықтары 1 

Марк маркалы тас түсі қызыл түсті 1 

ММ маркалы қызыл түсті маркалы тас 1 

Марганец пероксиді, салмағы бойынша% цемент 5 

Темір балауыз, цемент салмағы% 5 

Қара жасылмен 

Портландцемент 400 1,5 

МК сыны қара түсті тастың сынуы 2 

MС сыны қара түсті тас қиыршықтары 1 

Қара түсті ММ маркасының тас қиыршықтары 1 

Хром оксиді, салмағы бойынша% цеме 17 
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14.2. Кесте 1 м2 қабаттағы нормадан еңбек өнімділігі мен шығыны  

 
Жұмыстың атауы 

 
Негіздеме 

Уақыт 

мөлшері,ада 

м 

Өңдеу 

мөлшері, м2 

Қоқыстардың негізін тазалау ЕНиР 20-1-170 0,052 153,8 

Электрлік щеткамен негіздің 

қаттылығы 
ЕНиР 8-5, таб. 2 

(3а) 
0,2 

40 

Негізді қолмен қопсыту ЕНиР8-5, таб. 2 

(4а) 

0,4 
20 

Цемент щеткалары (араластырғыш) ЕНиР 19-27 0,23 34,8 

Тік сызықты сызықпен қапталған 

мозаика құрылғысы (1 м 2 -де 3 м-ге 

дейін) 

ЕНиР 19-25, таб. 

1 (3а) 

1,15 7 

Тік сызықпен (1 м 2 -де 3 м-ден астам 

тамырлар) мозаика жабдығы 
ЕНиР 19-25, таб. 

1 (3а) 

1,4 5,7 

Қисық сызықпен қапталған мозаика 

құрылғысы (1 м 2 -де 3 м-ден астам 

тамырлар) 

ЕНиР 19-25, таб. 

1 (3а) 

1,4 5,7 

Шыныдан жасалған тамырлардың 

құрылысы (1 м) 
ЕНиР 19-25, таб. 

1 (3б) 
0,12 

67 

Жезден немесе мыс цементтің 

құрылғысы (1 метрге есептелген) 
ЕНиР 19-25, таб. 

1 (3в) 

0,17 47 

Ернеулік тақталарын немесе гантельді 

құрылғылар (1 метр үшін) 
ЕНиР 19-25, таб. 

2 

0,47 17 

 

Еңбекке ақы төлеу. Кірістіруде веналар құрылғысымен мозаика 

жабатын құрылғыдағы еденнің 1 м2 көлеміндегі өндіріс уақыты мен 

жылдамдығы нормалары 14.2 кестеде келтірілген. (жұмыстар 4 санат 

бойынша бағаланады). 

Жұмыстың сапасына қойылатын талаптар. Виналары бар түрлі- 

түсті мозаикалық ерітінділерден едендерді еден төсеу қазіргі құрылыс 
нормалары мен ережелерінің талаптарынқанағаттандыруы керек: 

■ Мозаикалық едендерде көлденең, тегіс және тегіс бетке, 

қалыңдығына, тастың сынықтары біркелкі бөлінуге тиіс. Мозаика 

жамылғысының үлгісі мен түсі дизайнға сәйкес келуі керек; 
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■ әшекей жабындысы астындағы қабатаралық қабаттың қалыңдығы 20 

мм болуы тиіс; 

■ Бітеуіш (цемент ерітіндісі) негізмен күшті ұстауға ие болуы керек; 

■ Басқару төрткілдеуішті тексеру кезінде жабудағы бос орындар 2 мм- 

ден аспауы тиіс; 

■ жабудың алдыңғы бетінде цемент тағамдары болмауы тиіс; 

■ Қабырғаларға қабырғалармен жақын орналасқан жерлерде 

жабынның тол мен руберойдтан жаалған төсеніштер болуы керек, бұл 

жабындылардағы сызаттардың пайда болуына жол бермейді. 

Мозаикалық қабаттардың негізгі ақаулары: 

 

■ жабу жабыны, оның базалық немесе араластырғышпен 

жабысқақтығының (жабысу бұзылуын көрсететін, мозаикалық бетті 

басу арқылы тексеріледі; 

■ бойлық немесе көлденең сызаттардың көрінісі - әдетте, 

қабаттасқан қабаттағы кеңею түйістерінің болмауының нәтижесі. 

Кеңейтілім түйіспесін қалпына келтіру кезінде жою; 

■ қиыршықтарды біркелкі таратпау - мозаикалық бетон 

қоспасының кедергісіз араласуының салдары және кейбір жағдайларда 

қоспаның құрамын дұрыс таңдамау; 

■ тазартылмаған жерлердің болуы беткі ұнтақтаудың 

жетіспеушілігінің нәтижесі болып табылады; 

■ Мозаика жамылғысының беткі қабаттарында жеткілікті 

қатайтылған мозаикалық бетон қоспасын тегістеуге болады. Беттерді 

тазалау және қайта ұнтақтау арқылы жойылады. 

 

Мозаикалық жабынның сапасын бағалау 14.3-кестеде көрсетілген. 
 

 

 

 

 

 

 
14.3. Кесте Мозаикалық жабынның сапасын бағалау 

 
Сапа көрсеткіші 

Сапаны бағалау 

5 4 3 2 1 

 
Мозаика қабырғасының беткі жағы мен басқару 

белдеуінің арасындағы қашықтық, мм, артық емес 

Рұқсат 

етілмейді 

2 3 4 Артық 

емес 4 

131 



 

 

 
Операцияның атауы, суреттері мен сызбалары Операцины орындау тәсілдеріи Операци сапасын бағалау 

Мозаика қабырғасының суретін орналастыру Қақпақтың конфигурациясын 

тексергеннен кейін үлгінің сызбаларын 

негізге ауыстырып, оны бор немесе сым 

арқылы жалғаңыз 1 
 

 
 

 

Шатыр жабындарын төсеу жолақтары (пергамент, бриол Қабырғаларға жақын фриз жолында, таза 

қабат деңгейінде, 2 toli (пергаменттер, 

бриолдар) жолақтары салынып, оларды 

ерітіндісімен 1 

Рулетка немесе өлшеуіш сым 

керілген күйде ұсталуы тиіс 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Шатыр жабындарының сызбалары 

ғимараттың жүк көтергіш 

құрылымдарының шөгінді 

деформацияларынан кейін 

мозаиканың қақпағындағы 

крекингтің алдын алу үшін мұқият 

болуға тиіс 
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14.4. Кесте Осы үлгіге сәйкес жолақтарды төсеу арқылы әшекей қабатын жабу процесін ұйымдастыру  және  

технологиясы  

 
 



Белсенді жабынның негізіндегі жабық жолақтарды орнату . Бітеуіштің бетіне тамырдың орналасуын 

анықтайтын және бор немесе сыммен 

белгілейтін фигураның контурында 3 

деңгейдегі 2 вагонды Маяк биіктігіне 

орнатыңыз. 

2. Жолақ ерітіндіде 4 немесе арнайы 

ілгіштерге бекітіліп, бекітілген жақтауды 

орнатады 

Жолақтардың биіктігі бет 

қабатының қалыңдығынан 1 ... 1,5 

мм-ден артық болуы керек. 

Бөлектелген тамырлардың таза 

қабатының деңгейінен ауытқуы 1 

м ұзындығына 1 мм-ден аспауы 

керек 

 

 

 

 

 

 
 

Мозаикалық қоспаны еденнің негізіндегі бөлгіш 

торларды қою 

Мозаикалық қоспасы төмен жерлерде салынады. Дөрекі фракцияның сынығын 

ауыстырмау үшін, қоспасы ерітінді күрекімен таралады. 

2. Қоспа цемент сүтінің пайда болуына дейін шамдармен тығыздалады. 

3. Мозаикалық ерітіндінің тегіс беті дөңгелек қозғалыстағы болатты 

тегістеуімен түзіледі 

4. 

 
 

 
 

1
3

3
 



 
 

 

14.4кестенің аяқталуы 
 

Операцияның атауы, суреттері мен сыщбалары Операцияны орындау тәсілдерң Операция сапасын бақылау 

Мозаика қоспасын тығыздау Қыздырғышты қоспамен толтырылған 

шаршы алаңға қойыңыз 

не рамалы (бетіндегі цемент сүтінің 
пайда болуына дейін толтырылған). 

Цемент сүтінің артықшылығы бетінде 

щеткамен жойылады. 

2. Беткі болат құйғыштарды пайдалана 

отырып, айналмалы қозғалыста беті 

тегістеледі 

 

 

 

 
 

Аралық торларды толтыру 1. Қоспаны квадратқа қойғаннан кейін, 

бос орын толтырылады 

2. Технология ұқсас 

1
3

4
 

 
 



Өзін-өзі бақылау және орындалатын жұмыстарды сапалы 

бақылау бойынша ұсынымдар 

Орындалған жұмыстардың сапасы дербес тексерілсе, студент 

әртүрлі бағыттар бойынша бүкіл аумақты бақылау ережесін қолданады 
және ереже ереже мен база арасындағы тазалықтың мөлшерін өлшейді. 
Еден бетінің біркелкі үлестірілуі және толтырылуы бағаланады. 

Жаңадан салынған жабындардың анықталған кемшіліктері бос 
кеңістіктерге ерітіндіні қосу және қайтадан түзету арқылы жойылады. 

Қаптаманың сапасын тексеріңіз. 
Қауіпсіз еңбек жағдайлары. Қауіпсіздік техникасының негізгі 

ережелері № 12 және 13 нұсқаулық-технологиялық карталарда 

берілген. Жұмыс резеңке қолғаптары мен резеңке аяқ киімде 

орындалуы керек.Бұл суретке сәйкес мозаикалық едендерді монтаждау 

технологиясы 14.4-кестеде келтірілген, онда оқытудың мақсаты 

ескерілген: оқушыларға веналарды төсеу әдісімен және әшекейлі еден 

жабдығының әдістерімен және операцияларымен үйрену; Қауіпсіз 

еңбек жағдайлары: резеңке қолғап пен аяқ киімде жұмыс істеу. 
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№ 1 5 НҰСҚАУЛЫҚ –ТЕХНОЛОГИЯЛЫҚ 

КАРТАСЫ 
 

ТАҚЫРЫБЫ: МОЗАИКА ҚАБАТЫН ӘЗІРЛЕУ 

 
Оқудың мақсаты. Біртүсті мозаикалы плиткадағы едендердің 

технологиялық үдерістерін орындау техникасы мен жұмыс істеуінің 

бастапқы біліктері мен дағдыларын қалыптастыру. 

Тапсырманы өздігімен орындау бойынша 
ұсыныстар. Тапсырмаға өз бетімен дайындық барысында студент осы 

картаның пәні мен мазмұны бойынша оқу материалымен танысуы 

керек. Плита едендері төселетін ғимараттарды қарап шығу, олардың 

әрлеуге дайындығын тексеру мақсатында жұмыс орнынының 

ұйымдастырылуын ойланып, материалдардың болуын тексеру, сондай- 

ақ келесі сұрақтарға жауап беру қажет: 

■ мозаика жамылғысын аяқтау үшін жұмыс орны қалай 

ұйымдастырылғанын; 

■ мозаикалық жабындарды аяқтаудың екі әдісі қандай? 

■ мозаика еденді аяқтау үшін қандай механизмдер қолданылады? 

Жұмыс құрамы. Бұл композицияның басталуына қарай, әшекей 

жабыны беті 3 ... 6 күн ішінде күшейуі керек. 

1. Қаптаманы жабу. 

2. Жабынның тегістелуі. 

3. Мозаикалық қаптаманы жылтырату: қалақ, жылтырату және тегістеу 

 

 

 

 
Құралдар мен керек-жарақтар. Икемді білікке ие мозаика-тегістеу 

машинасы, 16.24 дана өлшемі бар тегістеу дөңгелегі, қалақша, щетка, 

тарелка және диэлектрлік қолғаптар. 

Материалдар. Мозаикалық еденді өңдеу кезінде келесі материалдар 
пайдаланылады: цемент, тастан сәндік қиыршық тас, тас ұн, 

пигменттер, су. 

Еңбекке ақы төлеу. Кестеде келтірілген мозаикалық құрылғыдағы 

тамырлар құрылғысындағы еденнің 1 м * 1 2 3-ке арналған уақыт пен 

жылдамдық нормалары келтірілген. 15.1 (жұмыстар 4 санат бойынша 

бағаланады 
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Жұмыстың атауы Негіздемесі 
Еңбек 

мөлшері, алам 

Өңдеу 

мөлшері, м2 

Механикаландырылған едендерді тегістеу 
ЕНиР 19-25, таб. 

3 (1а) 

0,38 
21 

Қолмен тегістеу 
ЕНиР 19-25, таб. 

3 (3а) 

1,7 4,7 

Полировка едендерді 
механикаландырылған 

ЕНиР 19-25, таб. 

3 (1б) 

0,56 14,3 

Қолмен еденді жылтырату 
ЕНиР 19-25, таб. 

3 (3б) 
2,6 

3,1 

Тегістеу шеңберлері немесе гантели 

қолмен 
ЕНиР 19-25, таб. 

3 (4а) 

0,56 14,3 

Скеткі тақталарды немесе гантельдерді 
қолмен жылтырату 

ЕНиР 19-25, таб. 

3 (4б) 

1,4 5,7 

 

Жұмыстың сапасына қойылатын талаптар. Көп қабатты 

мозаикалық ерітіндіден едендерді аяқтау қазіргі қолданыстағы 

құрылыс нормалары мен ережелерінің талаптарына сәйкес келуі керек: 

■ Жабудың алдыңғы бетінде цемент тағамдары болмауы керек. 

Мозаикалық қабаттардың негізгі ақаулары: 

■ тазартылмаған жерлердің болуы беткі ұнтақтаудың 

жетіспеушілігінің нәтижесі болып табылады; 

■ Мозаика жамылғысының беткі қабаттарында жеткілікті 

қатайтылған мозаикалық бетон қоспасын тегістеуге болады. Беттерді 

тазалау және қайта ұнтақтау арқылы жойылады. 
 

 

 

 

 

 

15.2.Кестемозаикалық жабынның сапасын бағалау 

 
Сапа көрсеткіші 

Сапаны бағалауы 

5 4 3 2 1 

 
Мозаика жабыны мен басқару тесігі 

арасындағы қашықтық, мм, көп емес 

Рұқсат 

етілмейді 

2 3 4 Артық 
емес 

4 

137 

15.1. Кесте 1 м2 қабаттағы нормадан еңбек өнімділігі мен шығысы  



 

 
 

Атауы, суреттері және жұмыс схемалары 

Мозаикалық жабынын аршу 

Операцияны орындау тәсілдері * 1 2 3 Сапаны бақылау жұмысы. 

Жібітуден кейінгі бұзылған 
жерлер анықталған түстің 
цемент сынағымен сыланған 

15.3. Кесте технологиялық және мозаикалық еденді аяқтау үдерісін ұйымдастыру  

 
 

1
3

8
 



Мозаика төсемін тегістеу 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Мозаикалық қаптаманы жылтырату: 

шпатленя, жылтырату және бітеуі 

. Мозаикалық жабынды тегістеу 

араластырудан кейін 7 ... 14 күн ішінде 
жүзеге асырылады. 

2. Сәндік жабудан кейін беті 

жылтыратылады. 

3. Тегістеу машинасы алдынан 

жолақшалармен жылжымалы 

қозғалыстармен жылжиды 

 

 

 

 

 

 

 
Қаптау бөлімінің соңғы кезеңі - 

әшекей жабыны: шпатленя, жылтырату 

және жылтырату. 

Жұмысы жабу аяқталғаннан кейін 
басталады. 

1. Цементпен беті ылғалдандырып, 

себіңіз. 

2. Тегістеу машинасы ылғалданған 

цементті жабу бетіне сүртеді. 

Автокөлікке із қалдырудан аулақ болу 

керек 

Тегістеу кезінде, әр өтпелі 

жылтырлы беттерді жоқ етіп, 

бұрынғы топырақ жолағын 

ұстап алу керек 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ақаулы дақтар мәрмәр ұнын 

қосып, цемент пастасы арқылы 

ұнтақталғаннан кейін табылған 

 
 

1
3

9
 



Өзін-өзі бақылау және орындалатын жұмыстарды сапалы 

бақылау бойынша ұсынымдар 

Орындалған жұмыстың сапасын өздігінен тексергенде, студент 
барлық бағыттар бойынша барлық ереже бойынша бақылау ережесін 
қолданады және ереже мен үстемеліктің арасындағы айырмашылықты 

өлшейді. Еден бетінің қабатымен біркелкі таралуы және толтырылуы 
бағаланады. 

Қауіпсіз еңбек жағдайлары 

Қауіпсіздік техникасы бойынша негізгі ережелер нұсқаулықта және 
№ 14 технологиялық картада берілген. Электромеханикалық 

құралдармен жұмыс істеу кезінде диэлектрлік қолғаптарда жұмыс істеу 
керек.Мозаикалық еденді өңдеу процесінің технологиясы 15.3 кестеде 
келтірілген, онда білім беру мақсаты ескеріледі: студенттерге әшекей 

әдістерін және операцияларын үйрету; қауіпсіз еңбек жағдайлары: 
электромеханизмдермен жұмыс істеу кезінде диэлектрлік қолғапта 

жұмыс істеу керекх. 



  Қ о с ы м ш а л а р 

 
 

1-қосымша 

Кәсіптік оқытуды дайындау және жүргізу 

талаптары 
Өнеркәсіптік оқыту ерекшеліктері. Өндірістік оқытудың мақсаты - белгілі бір мамандық 

бойынша кәсіптік дағдыларды қалыптастыру. 

Өндірістік оқытудың негізі - студенттердің өндірістік жұмысы. 
Кәсіптік оқытудың мазмұны оқушылардың кәсіби дағдылары мен әдеттерін 

қалыптастыру болып табылады. 

1. Өнеркәсіптік оқыту үрдісі теория мен тәжірибе арасындағы тығыз байланысқа 

негізделеді. 

2. Өндірістік қызмет барысында оқу процесі теориялық оқытудан гөрі белсенді. 

3. Өнеркәсіптік оқыту үрдісінің қалыпты үрдісі үшін оқу құралдарымен, ең алдымен, 
материалдық-техникалық жабдықтаумен және әдістемелік қолдаумен шешуші рөл атқарады. 

Өнеркәсіптік оқыту шебері құжаттамасы. Құжаттамада келесі аспектілер бар. 

4. Мемлекеттік білім беру стандарты. 

5. Өнеркәсіптік дайындық бойынша жұмыс оқу бағдарламасы. 

6. Оқу және өндірістік жұмыстардың тізімі. 

7. Кәсіпті кешенді-әдістемелік қамтамасыз ету паспорты. 

8. Өнеркәсіптік дайындық сабақ жоспары. 

9. Кешенді әдістемелік қолдау: оқу-технологиялық карталар; дидактикалық материалдар; 

бақылау датчигі. 

Өндірістік тәжірибе алдындағы бағдарлама. 

4. Өндірістік оқытуды жыл бойы және бөлек ай сайын өткізу жоспары. 

5. Семинардың жұмыс жоспары. 

6. Өнеркәсіптік оқыту журналы. 

Өндірістік оқытудың негізгі қызметі. 

Біз негізгі әрекеттерді тізімдейміз. 

1. Өнеркәсіптік оқыту сабақтарын кешенді әдіснамалық қамтамасыз етуді әзірлеу (өндірістік 

оқыту басталғанға дейін және оқу жылы бойы). 

2.  Тренингтік семинарл басталуы 
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■ 1. Қалалық кәсіпорындарда қауіпсіз еңбек жағдайлары туралы брифинг өткізу (ай сайын 

тәжірибеге кірген кезде). 

■ 2. Өндірістік дайындық бойынша сынақ жұмыстары (оқу жылы I, II жартыжылдық). 

■ 3. «Мамандық бойынша үздік» конкурсы (тақырыптық аптаның жоспарына сәйкес). 

■ 4. Оқытудың қорытындылары бойынша бағаларды тағайындау бойынша қорытынды 
біліктілік жұмыстарын өткізу үшін қорытынды аттестация. 

Сабақ үшін өндірістік оқыту шеберін дайындау. Магистрлерді сабаққа дайындау үш кезеңнен 

тұрады: 

■ оқу жылына дайындық; 
■ тақырыпты зерттеуге дайындық; 

■ нақты сабаққа дайындық. 

Оқу жылына дайындық әрқашан кәсіби біліктілік сипаттамаларын зерттеуден басталады. 

Өндірістік оқыту магистрі болашақ оқу жылында тыңдаушысы болуы керек теориялық 

білімдердің, кәсіби дағдылар мен дағдылардың көлеміне қойылатын талаптарды анықтайды. 

Осы талаптарды білу және таныстыру, өндірістік оқыту шебері оқу материалының 

мазмұнын, оның көлемін және сабақтастығын анықтайды. 

Бұл ақпарат өндірістік оқытудың оқу бағдарламасының тақырыптық жоспарында (бар 

болған жағдайда) ұсынылған. Бұл құжат материалдың мазмұнын тақырыптар бойынша 

талқылайды және тақырыпты зерттеуге арналған уақытты көрсетеді. 

Тәрбиелік жұмыс бағдарламасы болмаған кезде, өндірісті дамыту магистрі оны өздігінен 

дамытады (3-қосымшаны қараңыз). 

Тақырыпты зерделеуге дайындық барысында өндірістік оқыту шебері мамандық 

бойынша оқу-өндірістік жұмыстардың тізімін жасайды (4-қосымшаны қараңыз). 

Мамандық бойынша оқу және өндірістік жұмыстардың тізімін басшылыққа алып, оқу 
құжаттамасын әзірледі, өндірістік оқыту шебері өнеркәсіптік оқыту сабақтарының 

материалдық-техникалық жабдықталуын алдын ала ойластырады: 

■ ■ оқу-технологиялық карталарды әзірлейді; 

■ ■ ақпараттық материалдарды жинайды; 

■ Дидактикалық материалдар бойынша жұмыс; 
■ бақылау метрлерін (тесттер, тапсырма карточкалары және т.б.) жасайды. 

 
Белгілі бір сабаққа дайындық кезінде оқу жоспары бойынша (сабақ жоспары (өндірістік 

оқыту шебері және кәсіптік оқыту бойынша студенттер) бағдарлама әзірленеді). Сабақ 
жоспары (5-қосымшаны қараңыз) - сабақта өткізілетін барлық оқу-тәрбие жұмысының 

зерттелетін өндірістік оқу шебінің жұмыс құжаты. 
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Өнеркәсiптiк сабақтарды жүргiзудiң жоспарын жазудың нысаны оны өткiзу 

кезектiлiгiнен кейiн (сабақтың бастапқы, ағымдағы және соңғы сатылары) өндiрiстiк оқу 

шебiнiң шығармашылық жеке жұмысы болып табылады. Оқу жоспарының мазмұны 

сабақтың типіне, түріне және күрделі дидактикалық мақсаттарына байланысты өзгереді (8- 

қосымшаны қараңыз). 

Оқу жоспарларының стандартты формалары жоқ. Өндірістік оқыту жоспарының 

нысаны, оның жүйелілігі кәсіптің түріне, оның мазмұнын, әдістемесін, құралдарын, 

студенттерге арналған оқыту формасына байланысты өзгереді. 

Өнеркәсіптік даярлау шебері үшін жоспар шығармашылық құжат болып табылады, оның 

нысаны реттелмейді. 

Сонымен қатар, жұмысқа орналасу, мақсаттары мен білім беру міндеттері, оның 

ұйымдастырылуы, материалдық-техникалық жабдықталуы, тыңдаушылар арасындағы 

жұмыстарды бөлу, кіріспе, ағымдағы және қорытынды мазмұны бойынша қолданыстағы оқу- 

әдістемелік құжаттарға сәйкес брифингтер, қауіпсіз жұмыс жағдайлары және сабақтар өткізу 

әдістері, бақылау кезеңдері. 

Сабақ жоспарын жасау әрдайым негізгі білімді жаңартудан және алдыңғы сабақтың 

нәтижелерін талдаудан басталуы керек. Қажет болса, сабақтың басында қосымша сабақтарды 

өткен сабақтың нашар меңгерген әдістерін қайталау және тереңдету, түсіндірулерді қайталау 

және техниканың белгілі бір комбинацияларын орындау жолдарын көрсету үшін және т.б. 

Алдыңғы зерттеулердің нәтижелерін талдай отырып, өндірістік оқыту шебері алдағы 

сабақтың мақсаты мен міндеттерін анықтайды. Сабақтың дұрыс тұжырымдалған мақсаты 

өндірістік оқыту тренерін оның жүзеге асырылуын қадағалауға мүмкіндік береді, ал 

оқушылар - үйрену үшін не керек екенін білу. 

Өндірістік тренинг шеберлерінің міндеті оқушыларды түсініксіз, бақылаусыз орындауды 

болдырмау болып табылады. Біз олардың қозғалыстарын бақылап, қозғалыс жылдамдығын 

саналы түрде өзгертіп, жұмысын үйлестіруге үйретуіміз керек, референттік үлгілермен 

жасалған жұмыстарды салыстыра аламыз. 

Бұдан басқа, өндірістік тренинг шебері процедураның құрылымын және оның әрбір 

бөлігінің уақытын дозалауды анықтайды. 

Сессия барысында тыңдаушылар қандай нақты оқыту және өндірістік тапсырмаларды 

орындайтыны туралы шешім қабылдануы керек. Міндеттердің толықтығы жеке-жеке немесе 

сілтемелер арқылы жүргізілуі мүмкін. 
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2-қосымша 

 

Өндірістік оқу бағдарламаларын әзірлеу әдістемесі 
Өнеркәсіптік даярлау бағдарламасы - бұл мемлекеттік білім беру стандарты бойынша 

өндірістік оқытудың шебері өнеркәсіптік дайындықты жүргізуге дайындықта басшылыққа 

алынуы тиіс болатын негізгі құжат. 

Бағдарламаны жасамас бұрын мыналар қажет: 
■ болашақ маманның біліктілік сипаттамасымен танысуға; 
■ оқушының «кәсіби» болуы керек, яғни, біліктілік емтиханын тапсыру кезінде білім 

беру мекемесінде берілген санатқа енгізілген қызметкерлердің өндірістік жұмыстарының 
тізбесін жасау; 

■ жұмыстардың осы жиынтығына негіз болатын жұмыстың негізгі түрлерін анықтау.Бұл 

жұмыстар мен олардың кешендерін оқудың барлық кезеңінде өндірістік оқыту мен тәжірибе 

сабақтарында үш кезеңде меңгеру керек. 

Бағдарламаны үш кезеңге бөлуге болады: 
□ 1 кезең - лицей семинарларында оқыту; 

■ 2 кезең - өндірістегі оқыту және тәжірибе; 

■ 3 кезең - бригадалардың құрамында өндірістік тәжірибеден алдын ала дайындық. 

Кезеңдердің әрқайсысын ескере отырып, сіз: 

■. оқу мақсаттары; 

■ сынып түрлері; 
■ әдістемелік әдістер 

1-кезең: семинар сабақтары. Бұл кезеңде бағдарлама уақытының 25% бөлінеді. 

Студенттер еңбектің негізгі элементтері туралы жалпы түсініктер, бастапқы жұмыс 

дағдылары мен жұмыс әдістерін орындау дағдылары және жұмыс әдістерінің элементтерін 

меңгеру. 

2-кезең: өндірістегі оқыту және тәжірибе. Бұл кезеңде бағдарлама уақытының 50% қалпына 

келеді. 

 
Операциялар мен жұмыс пакеттерін орындау кезінде тыңдаушылар жылдамдығын арттыру керек. 

Сахнаның мақсаты - сатып алынған дағдыларды дамыту және нығайту, жұмыста жылдамдық пен 

ырғақ элементтерін қалыптастыру, күрделі жұмыстар мен технологиялық үдерістерді жүзеге 

асыруда күрделі дағдыларды қалыптастыру. 
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3 кезең: өндірістегі диплом алдындағы тәжірибе. Бұл кезеңде бағдарлама уақытының 25% 

беріледі. 

Тәжірибеші мамандар осы кезеңде күрделі жұмыстарды орындау дағдылары мен 

дағдыларын біріктіріп, жетілдіріп, оларды жаңа жағдайларға көшіру мүмкіндігін дамытады, 

өндірістік тапсырмаларды орындауға шығармашыБағдарламаны кезеңдерге бөліп, оқу 

мақсаттарын қойып, бағдарламаны әзірлеудегі келесі қадамға көшу керек: оқу және  

өндірістік жұмыстардың тізімін жасау элементтерін енгізеді. 

Бағдарламаны кезеңдерге айналдырып, оқыту мақсаттарын қойып, бағдарламаны 

әзірлеудің келесі кезеңіне көшу керек: оқу және өндірістік жұмыстардың тізбесін құру. 

Бірінші кезеңде семинарларда оқыту - қабылдау, операция және олардың кешендерін 

меңгеру (қарапайым жұмыс). 

Бұл жұмыстарды және қарапайым жұмыстарды тақырыптар бойынша біріктіру және 

мамандық бағдарламасымен берілген сағаттарға сәйкес оларды меңгеру үшін қажетті 

сағаттардың санын бөлу қажет. 

Жылдың соңында дағдыларды жетілдіріп, күрделі жұмыстар мен олардың жұмыс 

уақытында қандай тақырыптар әзірленетінін көрсету үшін қатаң тәжірибені қамтамасыз ету 

қажет. 

Екінші кезеңде - өндірістегі оқыту және тәжірибе - семинарларда алынған барлық 

тақырыптар шығарылады. Барлық зерттеулерді күрделі жұмыста біріктіру қажет. Тақырып 

бойынша барлық жұмыстар бөлініп, әрбір тақырыпты тестілеу сағаты анықталады. 

Үшінші кезеңде - өндірістегі диплом алдындағы тәжірибе - инструкторлар кәсіби 

дағдыларды жетілдіруге және жоғары жылдамдықты техниканы игеруге, өндірістік 

тәжірибені кеңейтуге және тереңдетуге және кәсіпорынның өндірістік және әлеуметтік 

өмірімен танысуға тиіс. Осы кезеңде жұмыстарды және тақырыптарды тізбектеу 

жоспарланып отыр, оның орындалуы шығарындыларды анықтайды. 

Тақырып бойынша жұмыстардың бөлінуі әр тақырып бойынша сағат санын анықтаумен 

«тақырыптық жоспарға» дейін азаяды. 

Тақырыптық жоспарды дайындағаннан кейін, әрбір тақырып жұмыс түрлеріне және 

операцияларды беруге қатысты толық сипатталатын өндірістік оқыту бағдарламасы әзірленді. 

Әрбір тақырыптың соңында осы тақырыпты игергеннен кейін білуге және үйренуге 

болатындығын көрсетіңіз. сонымен қатар пәнаралық байланыстар көрсетіледі 
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3 қосымша 

 

Оқу-өндірістік жұмыстардың тізімі 
Оқу-өндірістік жұмыстардың тізімі (УПП) бастапқы кәсіптік білім берудің оқу орнында 

өндірістік оқытуды жоспарлаудың негізі болып табылады. 

SDP тізімін өнеркәсіптік оқыту шебері жасайды, аға шеберіге сәйкес келеді және оқу 

және өндіріс жөніндегі директордың орынбасары болып табылады. 

URP тізімін жасау үшін негіз болып табылады, практика кезінде, мамандық бойынша қажетті 
дағдылар мен дағдыларды меңгерген жұмыс нысандарын таңдау. Оқу-өндірістік жұмыстарды 

таңдаған кезде мынадай талаптар сақталуы тиіс: 

жұмыс мамандыққа тән болуы керек; 
□ Оқу-өндірістік жұмыстарды аяқтаған кезде оқушылар білетін дағдылар мен дағдылар 

бағдарламаға сәйкес болуы тиіс; 

□ күрделілік деңгейін, дәлдігін және сапасына қойылатын басқа да техникалық талаптарды 
орындау оқудың осы сатысында студенттердің кәсіби дағдылар деңгейіне және 

технологиялық процесті білуіне сәйкес келуі керек; 

□ Таңдалған оқу-өндірістік жұмыстар бір тақырыпта және тақырыптан тақырыпқа 
біртіндеп күрделі болуы керек; 

□ Таңдалған ЖСҚ қабылдау, қабылдау және өткізу бойынша кәсіби дағдылар мен 

дағдылардың кең спектрін құруға мүмкіндік беретін формасы, конфигурациясы, материалдар, 

өлшемдер, техникалық талаптар, енгізілген әдістер мен әдістер; олардың түрлі 

комбинацияларында жұмыс істеу жолдары. 

UPR тізіміне қойылатын маңызды талаптардың бірі - оның тұрақтылығы. 

Әрбір оқу және өндірістік жұмыс үшін біліктілік тізбесі осы мамандық бойынша 

біліктілік тізімінде, қызметкердің осы жұмысты орындау уақытын, тиісті жылдың және 

айдың конверсиялық коэффициентін, студенттің уақыт нормасын және сапаны бақылау 

сатыларын көрсетеді (Кесте A.3.1 ). 

Оқудың бастапқы кезеңдерінде оқу және өндірістік жұмыстарды кейіннен пайдалануды 

ұсынуға болады: бастапқы жұмыс барысында тыңдаушылар белгілі бір жұмыс түрімен 

(белгілі бір операциямен), одан кейін келесі операцияға дейін өнім жартылай фабрикат 

ретінде сақталады. 
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5 

 
 

 

 

 

Тақырып  

 

 
Кесте A.3.1. Оқу-өндірістік жұмыстардың үлгісі  

 
ҚОСЫМША ҚҰРАЛДАР 

Арт. шебер ОТІЖ дир.орынб. 

 

 

 

Оқу-өндірістік 
жұмыстардың атауы 

(ENIR бойынша уақыт 
£ 

нормасы) 

 
Жұмыс құрамы (операциялардың 

саны) 

 
Студенттің жұмысының нормасы 

сағат *, м 

 

1    88-5 таблеткадан 3 
тұратын ENIR бетін дайындау. 

2; та 

кесте. 3; 2- бл бет; 

100 м2 ет 
-32 сағат 1 ка 

 

 
1. Беткі кесу. 

 
12 3 4 1. Ағаш кесектер кесіледі. 

2 ықты қабырғаларының 

бетін және 8-21 кестені 

жабу. 1; кесте, b; 1-бет 

2 4 1. Плиталарды сұрыптау. 

 

 

 

 

 

 

2. Бетін қою. 

2,5 3 0,8 1. Бірдей типтегі тақтайша.2. 2 м 

ұзындықтағы бақылау рельсін тексерге 

кезде кеңістіктер 2 мм-ден аспауы тиіс. 
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Кестенің соңы. A.3.1 

Е с к е р т у :  *   3 а   д а м у   но р ма с ы   -   4   а с т р о н о м и я л ы қ   с а ғ а т т а р ,   я ғ н и   6   а к а д е м и я л ы қ   с а ғ а т   -   6   с а ғ а т к ә с і п т і к 
д а я р л ы қ т ы ң ұ з а қ т ы ғ ы . 
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Оқу және өндірістік 
жұмыстардың атауы 

(ENIR бойынша уақыт 
нормасы) 
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     8. Бетін тазалау.    5. Қаптамалар ерітіндімен 

толтырылуы керек. 

 3 беттерді жөндеу ENR 20- 

1-203 бөлшектеу 1м2 - 0,26 

сағ (а-2) 

 

 

 

 

 

 

 
-1-204 плитканы ауыстыру 

2 3 1. Ескі плиталарды кесу. 

 

 

 

 

 

 

 
2. Әйнек ерітіндісі. 

8 3 2,6 ДРК сияқты 
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4қосымша 

 

Өндірістік оқыту сабақтарын құрудың 
үлгі жоспары 

 

 

СЕССИЯ ЖОСПАРЫ № 

Бағдарламаның тақырыбы:     

Сабақтың тақырыбы:    

Міндеттері: Оқыту: (пішіндеу, .. үйрету, үйрету .., меңгеру .., түзету .., жұмыс істеу .., 

жақсарту ...). 

Өндірістік: (техникалық ойлаудың, танымдық белсенділіктің, білім беру және 

өндірістік тәуелсіздіктің ұтымды әдістерін дамытуға, өнімді жұмыс, креативті 

және кәсіби қызығушылықтар мен қабілеттерге, назарына, байқауына, 

табандылығына, дағдыларына және өзін-өзі тану дағдыларына таңдалған кәсібі, білім 

беру және өнімділік мәдениеті). 

 
Білім беру: (жұмысқа деген құрметке, олардың кәсібіне, достығына, 

серіктестігіне, әлеуметтік қарым-қатынасқа дайындыққа, еңбек тәртібіне, 

адалдыққа, жауапкершілікке тәрбиелеу). 

Сабақтың мақсаты: (оқу сабақтың түрі: (5-қосымшаны қараңыз).-өндірістік жұмыстарды 

орындау). 

Сабақтың түрі: (5-қосымшаны қараңыз). 
Оқыту әдістері: кіріспе нұсқаулық туралы (5-қосымшаны қараңыз); 

ағымдағы тапсырма бойынша (5-қосымшаны қараңыз); 

соңғы брифингте (5-қосымшаны қараңыз). 

 
MTЖ (материалдық-техникалық жабдық):    

 

Сессияның рәсімдері 

1. Ұйымдастыру бөлімі (3,5 мин): 

□ тексеріңіз: сабаққа қатысу, күнделіктердің болуы, жұмыс киімдері; 

□ лауазымды тұлғаларды тағайындау. 

2. Кіріспе брифинг (20.45 мин): 

□ сабақтың мақсаты мен міндеттерін хабарлау; 

□ негізгі білімдер мен дағдыларды өзектендіру (өткен тақырыптар бойынша сауалдама және 

игерілген оқыту әдістемесін жаңғырту); 

□ студенттерге жаңа материал туралы нұсқау беру; 

 
□ жаңа әдістерді өндірістік оқыту шеберіне көрсету; 
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.  магистрант көрсеткен техниканы студенттердің көбейтуі; 

2.  студенттердің қателіктеріне, себептеріне және оларды жоюға назар аудару; 

3.  қауіпсіздік нұсқаулары; 

4.  кіріспе материалдарды біріктіру; 

5.  тапсырмаларды беру және  жұмыс  орындарын 

ұйымдастыру. Ағымдағы оқу курсы (4,5 ... 5 академиялық сағат): 

□ студенттердің іс-әрекеттері: жұмыс орнын ұйымдастыру; 
Орындау: технологияларды сақтай отырып, жаттығулар, өндірістік жұмыстар; қауіпсіз 

жұмыс ережелерін сақтау; 

□ Өндірістік тренинг шеберлерінің іс-әрекеттері: жұмыс орындарын айналып өтіп, жұмыс 
орнын дұрыс анықтау және құралдың ұсталуын бақылау, туберкулездің ережелерін сақтауды 

тексеру, технологияға, сапаға сәйкестікті тексеруге, өздігінен бақылауды сақтауға бақылау 

жасау; 

□ типтік қателіктер бойынша ұжымдық нұсқаулық; 
□ орындалған жұмыстарды қабылдау; 

□ қосымша тапсырмалар беру. 
6. Қорытынды брифинг: 
□ қорытынды шығарады: 

орындалған жұмыстарды талдау, типтік қателіктерді талдау, үздік жұмыстарды көрсету; 
рейтингінде. 

□ Үйге жұмысқа орналасу. 
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5қосымша 

 

Кәсіптік өндірістік оқытуға дайындауға өнеркәсіптік 
шебері үшін әдістемелік ұсыныстар 

 

Функциялар 
1 кезең. Семинарларда оқыту, 

25% 

2 кезең. Өндірістегі оқыту және тәжірибе, 

50% 

3 кезең. Диплом алдындағы тәжірибе, 

25% 

Қызмет Қарапайым күрделі білім беру және 

өнеркәсіптік жұмыстарды орындау кезінде 

еңбек әрекеттерінің дұрыстығы мен 

дұрыстығын қолдана отырып, техниканы 

және қарапайым операцияларды меңгеру 

және меңгеру 

Кешенді интеграцияланған оқу-өндірістік 

жұмыстарды орындау кезінде тәуелсіздікке 

назар аудара отырып, операциялардың 

орындалуының дәлдігін, жылдамдығын 

арттыруды әзірлеу және белгілеу 

 

 

 

 

Кешенді операциялардың әртүрлі 

нұсқаларын және кешенді білім беру 

және өнеркәсіптік іс-шараларды өзін- 

өзі орындау кезінде жылдамдықты 

арттыру; осы кәсіпорынның 

жоспарлау құжаттамасымен жұмыс 

істеу, өндірістік тапсырманы 

орындауға шығармашылық 

көзқарасты қолдану 

Оқыту Мақсаттары  

 

 
 

Кәсіби дағдыларды қалыптастыру: жұмыс 

әдістерін және әдістерін игеру; көрсетілген 

дағдыларды қалыптастыру әдістерін және 

әдістемесін дұрыс және сапалы орындауға 

үйретеді 

 

 

Бұрын сатып алынған бастапқы дағдылар 

мен дағдыларды қалыптастыру және 

біріктіру; жұмыстарды орындауда кәсіби 

өзін-өзі қамтамасыз етуді қалыптастыру; 

Жұмыстың сапасын сақтаумен ырғақты 

жұмыс жасау дағдыларын қалыптастыру 

 

 
 

Жаңа материалдармен, 

механизмдермен, техникалық 

құжаттамамен әртүрлі өндірістік 

жағдайларда міндеттерді дербес 

орындау дағдылары мен ойларын 

нығайту және жетілдіру; 

1
5

  



 

Кестенің соңы 
 

Функциялар 
1 кезең. Семинарларда оқыту, 

25% 

2 кезең. Өндірістегі оқыту және тәжірибе, 

50% 

3 кезең. Диплом алдындағы тәжірибе, 

25% 

  
оқу-әдістемелік карталар үлгісі мен 

ұсыныстары; студенттердің арнайы 

білімдерін кеңейту және жетілдіру 

  
өндірістік мәселелерді шешуге 

шығармашылық көзқарас 

қалыптастыруға ықпал етеді 

ары 

 

 

 

 

 

 

 
оқыту 

Студенттердің өзіндік жұмысын орындау. Тиісті мамандықтың жұмысын қамтамасыз 

етуге және өндіріс жағдайында біліктілік 

деңгейіне тән өндірістік жұмыстар мен 

функцияларды орындау. Бірінші техника 

мен әдістерді, жаңа технологиялар мен 

технологияларды меңгеру. Кәсіпорындағы 

қызметкерлердің өндірістік және әлеуметтік 

өміріне студенттерді тәрбиелеу 

Тиісті мамандықтың жұмысын 

қамтамасыз етуге және өндіріс 

жағдайында біліктілік деңгейіне тән 

өндірістік жұмыстар мен 

функцияларды орындау. Бірінші 

техника мен әдістерді, жаңа 

технологиялар мен технологияларды 

меңгеру. Кәсіпорындағы 

қызметкерлердің өндірістік және 

әлеуметтік өміріне студенттерді 

тәрбиелеу 

Сабақтың түрі ағдыларды қалыптастыру кластары: дағдыларды қалыптастыру курстары: Бекіну сабақтары және 

дағдыларды жетілдіру: 

өндірістік тапсырмаларды 

орындауға арналған сабақ 
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Тексеру (қорытынды) тәжіребелік біліктілік жұмыстарын 

әдістемелік құжаты 

БІЛІКТІЛІК КӘСІБИ БІЛІМБЕРУ МЕМЛЕКЕТТІК ИНСТИТУТЫ 

 

 
Қарастырылды 

ӘБ отырысында 

Төраға    
«  » г. 

 

 

 

 

Топ нөмірі   

ТІЗІМ 

оқу-өндірістік жұмыстары 

тестілік (қорытынды) практикалық біліктілікті тапсыру туралы  

КЕҰ-ның маманы 22.2 «Құрылыс жұмыстарының магистрі» 
Мамандығы OK Tiler-tilerг. 

 

 
Жұмыс орны 

 
Жұмыс 
шығару 

 
Өлшем 
бірлігі 

Уақыт нормасы, h  
Жұмыс 

көлемі, м2 

 
Жұмыс орны жұмыс 

бірлігі үшін 
өткізілген 
жұмыс үшін 

Керамикалық тақтайшалармен қабырға жабыны 3 м2 1,55 3 1,9 Оқу семинары 

Керамикалық тақтайшалармен едендер 3 м2 1,4 3 2,1 Оқу семинары 

Өндірісті оқыту м/агистрі/ 

6 қосымша 

жүргізу үшін 

БЕКІТІЛДІ 

зам. директора по УПР 

1
5

 
1

5
  



БІЛІМ БЕРУ БАҒДАРЛАМАСЫНЫҢ МЕМЛЕКЕТТІК БІЛІМ БЕРУ МЕКЕМЕСІ 
БІРГЕ 

 
 

3-санаттағы тестілік (қорытынды) практикалық біліктілік жұмыстарын орындау туралы  

Топ нөмірі 
Тыңдаушының тегі, аты, әкесінің аты   
КЕҰ-ның маманы 22.2 «Құрылыс жұмыстарының магистрі» 
Мамандығы OK Tiler-tiler 

 

 
 
 

Жұмыс орны 

 

Өлшем 

бірлігі 

Жұмыстың 

бірлігіне 

арналған 

уақыт 

нормасы 

ғы Уақыт, с  

 
Аяқталды 

O /  
 

Бағалау 
барлық 

тапсыр 

малар 

үшін 

 
Басталуы 

 

орындаудың 

аяқталуы 

лығы 

1 2 3 4 4 6 7 8 9 10 И 

Керамикалық тақтайшалармен 

қабырға жабыны 

м2 1,55 1,9 3 9°° 12°° 3 1,9  

100 
Өте жақсы 

           

           

Өндірісті оқыту магистрі  
Сайттың шебері (базалық кәсіпорын өкілі)(қолы) 

 
(қолы 

 

 
Студент 

 
 

 

(қолы 
 

Ес  к е р т у : С т у д е н т к е  б ұ й р ы қ  б е р і л г е н д е ,  о л  т е к  2 ,  3 ,  4 ,  5  ж ә н е  6 - қ ор а  п т а рғ  а  т ол  т ы ры  л а д ы  -  ті  з і м нен т 

а ң д а л ғ а н Н РМ  с ә й к ес  . 7 , 8 , 9 , 1 0 ж ә н е 1 1 б ағ  ан  д ар  ы с т у д е н т ж ұ м ы с ая  қ т ал  ғ ан  н ан  к ей  ін  т о л т ы р ы л ад  ы . 
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7қосымша 

 

Оқу шеберханасы жұмысының жобалы 

жоспары 
БЕКІТЕМІН: Зам.дирек 

тора по УПР 

 
 

Тренингке арналған семинардың жұмыс жоспары 

Жыл (ай) 

 
 

Оқиға атауы 

мерзімі орындау 

туралы 

ескертпе 

1. Семинар құжаттары 

1.1. Жұмыс жоспары. 

1.2. Паспорт. 

1.3. Қауіпсіздік, өрт қауіпсіздігі, еңбекті қорғау жөніндегі 

нұсқаулық . 

1.4. Санитарлық нормалар 

  

 

 

2.1. Оқу семинарының материалдық-техникалық жабдықталуы. 

2.2. Оқу жоспарының тақырыптары бойынша көрнекі құралдарды, 

стендтерді, плакаттарды дайындау, қалпына келтіру. 

2.3. Дидактикалық материалдарды тіркеу. 

2.4. Ақпараттық-тақырыптық қалталарды, таблеткаларды, 

буклеттерді өндіру. 

2.5. . Жабдықтарды сатып алу, жөндеу, техникалық оқу құралдары 

(кинофильмдер үшін проекторлар, слайдтар, аспаптар, операциялық 

модельдер: машиналар, жұмыс стенділері, құралдар және т.б.). 

2.6. Жабдықтарды сатып алу, жөндеу, техникалық оқу құралдары 

(кинофильмдер үшін проекторлар, слайдтар, аспаптар, операциялық 

модельдер: машиналар, жұмыс стенділері, құралдар және т.б.). 

2.7. Оқу-әдістемелік әдебиеттер кітапханаларын, музыкалық 

кітапханаларды, кинофильмдер кітапханаларын құру. 

2.8. Еңбекті қорғау бұрышын тіркеу (мэчтер, зертханалар үшін) 

  

 
3.1. Оқу бөлмесінен тыс (сыныптан тыс) жұмыс. 

3.2. . Қосымша сабақтар, босатылған сабақтарға арналған 

консультациялар және нашарлау 

3.3. . Тақырыптық топтар 

3.4. . Викториналар, келіссөздер, ойындар, жарыстар, кездесулер, 

кештер өткізу және т.б. 

  

156 



Кестенің соңы 
 

 
Оқиға атауы 

ерзімі Орындалу 

туралы 

ескерту 

 
4. Кеңседегі жөндеу жұмыстары (кескіндеме, ағарту, жиһаздарды 

жөндеу).4.1. 

4.2. 

  

 
 

Е с к е р т у :  О қ у  с е м и н а р ы н ы ң   ж ұ м ы с   ж о с п а р ы   б і р   а й ғ а 

б ек  і т і л ед  і н е м е се  ж о ғ ар  ы ш еб  ер  л ер  м ен  к е л і с і  л ед  і .  . 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

157 



8 қосымша 
 

БЕКІТЕМІН 
Зам.директора по УПР 

Бір айға арналған оқу шеберханасында топтың 
өндірістік қызметінің шамамен жоспары 

 

 

 

 
Жоспар 

 

ӨНДІРІСТІК ҚЫЗМЕТ 
 

   оқыту семинарында 
 

топ  №  20 г. 
Мамандығы    Мастер-р 
/ о     Топтағы 
студенттер саны       
Өндірістік қызметке арналған оқу уақытының жалпы қоры 
 

№ және 
тақырыптар 
атауы 

Тақырып 
бойынша 
сағаттар 
саны 

Оқу- өндірістік 
жұмыстарды 
атауы 

Топқа 
арналған 
жұмыстар 
саны 

Бір оқушының 
жұмыс 
бойынша уақыт 
нормасы 

Топқа 
арналған 
барлық 
сағат 

Ескертпе 

 
 

      

 
 

      

 
 
 
 

 

Мастер-р / о    
Аға шебері    

 
Е с к е р т у :  Т о п ты  ң  ө н д і р і с т і к  қ ы з м е ті  н і ң  ж о с п а р ы  ә р б і р  с т у д е н тт  і ң 

с т у д е н т ті  к  у а қ ы т  н о р м а л а р ы н  ( н ә ти  ж е с і н )  1 0 0 %  о р ы н д а у  н е гі  з і н д е 

м а м а н д ы қ б о й ы н ша  о қ у ж ә н е ө н д і р і с т і к  ж ұ м ы с т а р д ы ң  т і з б е с і  н е гі  з і н д е ж 

а с а л а д ы . Ө н д і р і с ті  к қ ы з м е т ті  ң у а қ ы т ты қ қ о р ы н а н ы қ т а ға  н к е з д е , 

с т у д е н т те  р ге  ө н д і р і с т і к о қ ы т у ш е б е р і  м е н  о қ у  ж а тт  ы ғ у л а р ы н  ө т к і з у 

у а қ ы ты н е с к е р у қ а ж е т.   
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9қосымша 

 

Өндірістік тәжіребені өту күнделігі (өндірістік тәжіребе)  

   компаниясы 
(бизнес атауы) 

студенттер № топ   
(аты-жөні) 

 

Сабақ 
№ 

Тақыр 
ыптар 

№ 

 

УПР атауы 

Күні  

Бағалау 

 
Кәсіпорындағы 

тәлімгердің қолы 

      

      

Өндірісті оқыту магистрі / / 
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10қосымша 

 

Өндіріс шеберін оқытудың қысқаша 
сөздігі 

Білім - саналы түрде қабылданды, жүйеге енгізілді және объектілерді, фактілерді, 

құбылыстарды, заңдылықтар мен айналадағы шындық туралы заңдар туралы 

естеліктер мен түсініктерді нығайтты. 

Біліктілігі - жұмысшы мамандығы, мамандығы дәрежесі, біліктілігі. Шығару, 

класс, санатпен сипатталады. Кәсіптік білім беру жүйесі негізінен орта деңгейдегі 

қызметкерлерді оқытуға арналған. 

Өнеркәсіптік оқыту әдістемесі - өндірістік машықтану шебері мен 

студенттердің тәжірибелік білімдерін, дағдылары мен дағдыларын меңгеруіне, 

олардың кәсіби біліктілігінің негіздері қалыптасқанына, нанымына, көзқарасына, 

жұмысқа деген көзқараста өсіп-өнуіне, ақыл-ойы мен физикалық дамуына ықпал 

ететін әдістер мен тәсілдердің үйлесуі күш, шығармашылық. 

Біліктілік - оқушылардың қайталанатын жаттығулар барысында қалыптасқан 

қабілеттілігінің автоматтандырылған компоненті, максималды дәлдікпен, 

жылдамдықпен, мақсатқа сай әрекет жасай білу. 

Сабақтың жоспары - сыныптың құрылымын, оқушылардың оқу және өндірістік 

қызмет түрлерін, сондай-ақ пайдаланылатын оқытудың нысандары мен әдістерін 

дәйекті түрде анықтайтын оқу құжаты. 

Өндірістік тренинг - студенттерді (болашақ білікті жұмысшылар) белгілі бір 

мамандық бойынша іс-әрекетті тікелей жүзеге асыруға дайындау, яғни оларды 

практикада қолдануға, қажетті дағдыларды қалыптастыруға үйрету. 

Кәсіп - белгілі бір салада білімдерді, дағдыларды және дағдыларды қолданудың кең 

ауқымын қамтитын, мысалы, клерк, тұрақты жұмыс түрлерінің бірі. 

Өзін-өзі басқару - бұл негізінен жұмыс процестеріне, жұмыс күйіне және оның 

қызмет жағдайына бағытталған тұрақты және күрделі процесс. Оқушылар өздерінің 

уақыттарын жоспарлап отырады және сәйкесінше жұмыс процесін реттейді, 

қарқындылығын өзгертеді, қажет болған жағдайда әдістер мен әдістердің 

комбинациясы қолданылады. 

 
 

Мамандығы (мамандандыру) - бұл еңбек бөлінісі нәтижесінде мамандық бойынша дамыған 

еңбек түрлерінің бірі, мысалы, турник-карусель, бұрғылаушы-бұрғыш, турник-револьвер. 

Өндірістің ғылыми-техникалық жетілдіру процесінде еңбек қызметін интеграциялау 

нәтижесінде қызметкерлердің қызметі саласы кеңірек сипатқа ие болады және 

қызметкерлерді бірте-бірте арнаулы шараларға бөлу бөлінеді. 
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Қойылатын дағдылар - білім алушылардың саналы түрде және дұрыс жұмыс 

істеуіне, белгілі бір жағдайларда қолданылатын іс-қимыл әдістерін таңдауға және 

қолдануға дайындығы (қабілеті) және сол арқылы еңбектегі оң нәтижелерге жету. 

Кәсіптік оқыту - бұл бірдей жағдайда (білім беру магистрі, білім беру мекемелері 

және т.б.) барлық оқушыларға арналған фронтальды оқытуды қамтамасыз 

ететін ұйымдастыру формасы. 

 

Нысаналы баптау - бұл тыңдаушыларға жасалуы керек хабар емес, сонымен қатар, 

мұның не үшін жасалатынын түсіндіру, олар үйренетін болады және мамандықты 
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Құрылыс терминдерінің сөздігі 

11қосымша 

Балкон - қабырға жазықтығынан шыққан және қоршаулармен қорғалатын 

платформа. 

Адам денсаулығы үшін қолайлы және технологиялық процестің талаптарын 

қанағаттандыру, жабдықты сақтау, материалдарды сақтау және т.б. үшін ауа 

ортасының жағдайын жасау үшін бөлмелерде желдетуді бақылайтын ауа алмасу. 

Фон - еденнің құрылымдық элементі, ол жынысы тік құрылымдарды біріктіретін 

жерлердегі алшақтықты жабады. 

■ Су өткізбеу - жер асты суларының немесе ағынды сулардың, сондай-ақ 

химиялық агрессивті сұйықтықтардың зиянды әсерінен, мысалы, 

едендер, құрылыс конструкцияларын қорғайтын орама немесе бояу 

материалдарының қабаты: 

■ қалыңдығы 15 ... 30 мм болатын қабаттағы цемент немесе асфальт 

ерітіндісінен жасалған шпагат түрінде; 

■ қаптама - екі, төрт қабатты шатыр материалының кілемі, шатыр жабыны 

немесе басқа орама материалдары түрінде; 

■ бояу - битуминозды, синтетикалық заттар, эпоксидті шайырлар бар құрылыс 

конструкцияларының бетін екі және үш қабатты жабу. 

Сылақ - бұл жіңішке бөлінген минералды зарядпен, кейіннен қуыру арқылы 

қаптауға арналған плиталар және басқа керамикалық бұйымдар бетінде жасалған 

жұқа қабат. 

Есік - бұл орындар арасындағы байланыстарды қамтамасыз ететін жылжымалы 

қоршау, немесе ғимаратқа кіріп шығу. 

Сюжа - ауысым барысында финишерлердің байланысы жұмыс істейтін жұмыс 

аймағы. 

Деформациялық тігіс - еденнің немесе бүкіл қабырғаның қапталуын тазарту 
арқылы, шөгілетін жарықшақтардың пайда болуына кедергі келтіреді. 

Бекіту - қабырғаларға жақын плиткалы еден жабындарының жолақтары. 

Қабылдау - сілтеме жұмыс істейтін жұмыс алаңы, офицерлер бригадасы. 

Интерьер - ғимараттың ішкі кеңістігі немесе жеке бөлме. 

Күрделі құрылыс - жаңа құрылыстар, қолданыстағы кәсіпорындарды кеңейту 

және қайта жаңарту, оларды техникалық қайта жарақтандыру. 

Корниш - 1) қабырғалардың сыртқы бетін ылғалдан қорғайтын қабырғаға 

көлденең шығу; 2) дөңгелектелген үстіңгі шеті бар жалпақ немесе тегіс плиталар 

сериясы, қаптаудың жоғарғы жағын аяқтайды. 

Кілем мозаикасының картасы - қалың қағаздың бетіне салынған кішкентай 

керамикалық плиткалар. 
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Пәтер - тұрғын үй және қосалқы үй-жайдан тұратын, баспалдақтан немесе 

коридордан, көшелерден және т.б. жеке кіре алатын тұрғын. 

Керамика - балшықтан жасалған бұйымдар немесе олардың минералды қоспалары 
бар қоспалары, тасқа ұқсас күйде өртеледі. 

Баған - тік грузы өлшеу үшін қолдау (шаршы, қырлы немесе дөңгелек қимасы); 

ғимараттың архитектуралық құрамының элементі. 

Ксилол (Magnolia) - этил magnezi¬alnogo байланыстырғыш, үгінділер және ағаш 

ұны (үгінді) жасанды материал. құрылғы стяжка, сондай-ақ прокат және плиточный 

полимерлік материалдардан таза едендер үшін негіздер бойынша қолданылады. 

Баспалдақ - еден арасындағы қарым-қатынас сындарлы элемент құру. 

Линолеум - синтетикалық шайырларды қамтиды пластмасса массасы 

дайындалатын паркет прокат материалдық, майлар немесе олардың 

ауыстырғыштар, пластификаторлар, толтырғыштар мен do¬bavki ras¬titelnye. 

Лоджия - үш жағынан қоршалған ғимараттың қасбетінде ашық алаң. 

Науа - суды ағызуға арналған еден бетіндегі ойық. 

«Мажолика» - ашық түсті (түсті) мөлдір немесе эмальдармен боялған түсті 

сырлы қыш бұйымдар. 

Мандар - еркін шатыр аумағында орналасқан бөлме. 

Марк - шегелер немесе өзге де нысан түрінде белгі, бет жағының жекелеген 

нүктелерін белгілейді. 

Мастик - бұл ведомстволық материалдарды желімдеу үшін пайдаланылатын 

байланыстырғыштың, ұсақ жер үсті толтырғыштың және әртүрлі қоспалардың 

пластикалық қоспасы. 

Маяк - 1) төменгі қабаттың биіктігін бекітуге арналған штамп; 2) тірек сигналы 
- бет жағының нүктесін бекітетін белгі; 3) маятниктік сілтеме - ерітіндіге салынған 

плита және төселген еден төсемінің деңгейін анықтау. 

Мозаика - түрлі-түсті кішкентай тастардан, мәрмәрден жасалған, боялған 

шыныдан жасалған, қабыршақты (шыны қорытпасы), цемент ерітіндісі немесе 

мастик қабатына бекітілген, түрлі-түсті глазирленген керамикалардан жасалған 

кескін (ою-өрнек, әңгіме композициясы).Жабдық - жұмыс жоспарын (тапсырманы) 

орындау үшін, сондай-ақ тікелей орындаушыларға еңбек ақы төлеу шарттарын 

орындау үшін бригада, байланыс немесе жеке қызметкер құрған өндірістік 

тапсырманы қамтитын бастапқы құжат. 

Тірек конструкциялары ғимараттар мен құрылыстардың беріктігі мен 

тұрақтылығын қамтамасыз ететін негізгі құрылымдық элементтер болып табылады. 

Тегістеу құралы - орнатылған немесе жинақталған құрылыс элементтерінің 

биіктік жағдайын анықтау үшін геодезиялық құрылғы. 
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Ниш - қабырғаның қалыңдығының тереңдеуі. 

Жаңа құрылыс - жаңа құрылыс алаңдарында жүзеге асырылатын ғимараттар 

мен құрылыстардың құрылысы. 

Уақыт нормасы - еңбек және өндірісті дұрыс ұйымдастыру жағдайында тиісті 

мамандық иелерінің біліктілігі мен өндірістің бірлігін жүзеге асыру үшін белгіленген 

уақыт. 

Нормокомплект (технологиялық) - кәмелетке толмағандарға немесе жеке 
суретшілерге арналған және негізгі және қосалқы жұмыстарды орындауға арналған 

құрал-жабдықтар 

Құрылыс өндірісін ұйымдастыру - уақыт пен кеңістіктегі құрылыс үдерістерінің 

орындалуын, құрылысты материалдық-техникалық қамтамасыз етуді, операциялық 

жоспарлауды және өндірісті басқаруды өзара байланыстыру. 

Негіз (еден) - аралық қабаттасқан немесе табиғи топырақ. 

Негіздер топырақ - жердің қалыңдығы, жүктемені еденнен қабылдайды. 

Марк - ғимараттың құрылымдық элементінің биіктік жағдайын анықтайтын сан 

(Балтық теңізі деңгейіне қатысты абсолюттік белгі, шартты белгі бірінші қабаттың 

еден деңгейіне қатысты).Еңбекті қорғау - жұмыс орнында салауатты және қауіпсіз 

еңбек жағдайларын қамтамасыз етуге бағытталған тиісті техникалық, санитарлық- 

гигиеналық, заңнамалық және ұйымдастырушылық шаралар кешені. Еңбекті қорғау үш 

бөлімнен тұрады: қауіпсіздік техникасы, өндірістік санитария және еңбек заңнамасы. 

Жұмыстың сапасын 
жұмыстар техникалық құжаттамаға 

бастап maloznachitel¬nymi ауытқу арқылы жүзеге бағалау (критерийлер): 
«өте жақсы «- жұмыс үлкен қамқорлықпен, ma¬sterstvom және техникалық орындау, 

нормативтік актілерге немесе uluch¬shayuschie көрсеткіштерін талап етілетін жоғары 
өнімділігі жүзеге асырылады; 

«Жақсы» ■ - жұмыс дизайн және нормативтік құжаттарға толық сәйкес жүзеге 

асырылады; 

асырылады, бірақ өнімділігі, беріктігін, dolgovech¬nosti, пайда болуы мен орындау 

сенімділігін төмендетуге емес, - «қанағаттанарлық» ■. 

Wheel - Нақты ішінде немесе сыртында баспалдақты ауыстыру көлбеу жазықтығыния. 
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Парапет - ғимараттың сыртқы қабырғаларының тіктөртбұрышты төбесі, ол 

төбесінен жоғары көтеріледі. 

Бөлім ғимарат ішіндегі іргелес кеңістіктерді бөлетін және үстіндегі құрылымдық 

элементтерден жүктемелерді қабылдамайтын ішкі қоршау құрылымы болып 

табылады. 

Қабаттасу - ғимараттың іргелес бөлмелері биіктікте бөлетін көлденең ішкі 

корпус құрылымы. 

Көпір қабырғадағы терезе немесе есік саңылауларын біріктіретін құрылымды 

элемент және жоғарыда көрсетілген құрылымдардан жүктемені алады. 

Пиластер - бұл жоспардағы (тіректің) тегіс, тікбұрышты қабырғасы, әдетте 

қабырғаны төбеге немесе ғимараттың қабырғаларына бекітетін жерлерде 

нығайтады. 

Плит - 1) еденнің қабырғаға қосылатын жерлердегі алшақтығы бар еденнің 

құрылымдық элементі; 2) еденнен қабырғаға өтуге ерекше назар аудара отырып, 

пішінделген немесе қалыңдатылған плиталар сериясы. 

Дайындау - цементтің ерітінді қабатын түзу қабаты, асфальт астындағы 

қатты жабынды қалыптастыру. 

Негізгі қабат (дайындық) еденнің конструкциясындағы элемент болып табылады, 

ол жабудың өзгермейтіндігін және жүктің еденге немесе жерге біркелкі бөлінуін 

қамтамасыз етеді. 

Қамту - бұл жедел әсерге ұшыраған жоғарғы қабат элементі. Мозаика 

жабындысы - цемент бетонының қабатының қабаты, тасты қалдықтары, 

минералды бояғыштар. 

Ғимарат - қозғалыстағы адамдардан жүкті қабылдайтын, көлік құралдарын 

және басқа да жедел әсерлерін қабылдайтын ғимараттың құрылымдық элементі. 

Төбесі - бөлмені жоғарғы жағына шектейтін қоршау құрылымының төменгі 

бөлігі. Қаптау тікелей қабаттасудың (жабынның) төменгі бөлігі болуы мүмкін немесе 

арнайы құрылымдық элементтермен (ілулі) болуы мүмкін. 

Көршілес - көлденең құрылымдық элементті тігінен қосу орны, мысалы қабырғаға 

еден. 

Шұңқыр - тікбұрышты арна - жоғарыдан темірбетон немесе болат плитасы 

арқылы жабылған еден құрылыстарындағы ойық. 

Қаптау - болашақ бетінің нүктелерін анықтау және уақытша бекіту. 

Interlayer-1) қаптауға арналған препаратты дайындауға арналған ерітінді немесе 

мастика қабаты; 2) қабаттардағы беткі қабат - қабаттың төменгі еден 

элементімен жабысатын аралық қабат. 

Кәсіп - арнайы дайындықтан өтуді талап ететін сабақ түрі және орындалатын 

жұмыстың түрі мен сипаты. 

Жұмыстар: 

 
■ бетон және темірбетон - арматуралық торларды монтаждау, дайындауға, 

тасымалдауға, қаптауға және дайын қоспаға бетон қоспасын біріктіруге;       
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■ гидрооқшаулағыш - жер асты суларынан және агрессивті экологиялық 

әсерінен құрылысты қорғау, су өткізбейтін қабаттарды салу; 

■ тас - қабырғаларды, тіректерді және басқа да құрылымдық элементтерді 

монтаждау; 

■ Roofing - болат немесе асбест цемент пленкалар, орама материалдар, 

мастикадан жасалған шатырлардың құрылысы; 

■ Кескіндеме - беттердің бояу мен лак-бояу материалдарымен бояуы, 

тұсқағаздармен ішкі беттерді қою; 

■ монтаждау - ғимараттар мен құрылыстардың негізгі элементтері белгілі бір 

технологиялық дәйектеме бойынша құрастырылған құрылымдар мен бөлшектерді көтеру, 
монтаждау, тегістеу және бекіту; жолаушылар мен жүк көтергіштерін орнату; 

■ қабырғалардың, колониялардың, бөліктердің табиғи тастан жасалған бұйымдармен, 

керамикалық плиткалармен, синтетикалық материалдармен және т.б. қаптау - жабу 
(аяқтау); 

■ ағаш ұстасы - ағаш конструкциялар мен бөлшектерді дайындау және монтаждау 

(қабырғаларды кесу, төселген төбелерді монтаждау, кілемшелер, тақталар, қабырға 
саңылауларында терезе және есік блоктарын орнату); орман және орман құрылысы, 

қоршаулар; 

■ санитарлық-техникалық - жылыту жүйелерін орнату, желдету, газбен қамтамасыз ету, 
сумен жабдықтау, канализация және т.б .; 

■ әйнек - қарапайым және арнайы әйнектермен мөлдір қабырғаларды толтыру; 
■ ағаш ұстасы - терезе және есік блоктарын дайындау, монтаждау, үй-жайлардың интерьер 

панельдері, жиһаз және т.б .; 

■ жылу оқшаулау - талап етілетін жылу сипаттамаларын қамтамасыз ету және 

белгілі бір температуралық және ылғал режимін қамтамасыз ету үшін 

ғимараттар мен құрылыстардың, қорғаныш құрылғыларының, өнеркәсіптік 

жабдықтардың жылу оқшаулау; 

■ сылақ - цемент, әк және басқа да ерітінділердің теңестіргіш қабаты бар ғимараттардың 

(конструкциялардың) құрылымдық элементтерін жабу немесе қабырғалардың ішкі бетін 

картоптармен аяқтау; 

■ сымдар - жарықтандыру қуат жүйелерін және төменгі ток құрылғыларын орнату. 

Жұмыс орны - бөлек жұмысшы жұмыс істейтін аудан. 

Жұмыс үрдісі - бұл бір орындаушылар орындаған, мысалы қабырғалық панельдерді орнату, 

плиталарды төсеу технологиялық тұрғыдан байланысты жұмыстардың жиынтығы. 
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Еденнің бөлінуі - едендік кеңістіктің пішінін, оның негізгі элементтерінің 

орналасуын және өлшемін анықтайтын өлшемдер (фон, фриз). 

Репер - бұл тас құрылымының немесе жердің қабырғасына салынған геодезиялық 

белгі. Биіктік теңіз деңгейінен жоғары деңгейде анықталатын жер бетіндегі нүктені 

көрсетеді және түзетеді. 

Ригель - көлденең құрылым, ол интерстициальды қабаттасуға арналған тақтаны 
қолдайды 

.Svod - жақтаулармен плиталар түрінде тасымалдаушы кеңістіктік құрылымын 

жабу және қысу негізінен жұмыс істейді. 

құрылысы - кейде құрылыстар бастап тасымалдаушының тұратын құрылымы, 

және т.б. адамдар, уақытша болу үшін түрлі өндірістік процестерді, сақтау 

материалдарды, өнімдерді, oborudo¬vaniya, орындау үшін ... 

Түйісу - торабы гетерогенді еден. 

Мамандығы - мамандық қарағанда «тар» түсінігі. мамандығы бойынша 

Napri¬mer драйвер арнайы кран операторы, экскаватор болуы мүмкін 

Қабырға - қоршаған ортаны қоршаған ортаға әсер етпейтін немесе басқа бөлмені 

бөлетін тік құрылым, қоршау. 

Тегістелген - бетон немесе ерітіндінің қабаты, төменгі қабаттың бетіне тегістеледі 

немесе жабынды алдын ала белгіленген көлбеу бұрышпен береді. 

Құрғақ ерітінді қоспасы - байланыстырғыш және агрегаттардың дозаланған және 

мұқият аралас қоспасы. 

Жылулық және дыбыс оқшаулағышы - еден құрылысында қабат, жылу бөлмесінен 

ағып кетуді болдырмайды және ғимараттың қоршаулары арқылы еніп кетеді: 
■ құю - кеңістікті көбік немесе газдалған бетонмен толтырады; 

■ конверттеу - икемді материалдарды (орама материалдар, минералды жүн және т.б.); 
■ толтыру (толтырылған) - сусымалы материалдардан 

■ қалыптан жасалған бұйымдардан - плиталар, кірпіш, қабықшалар. 
Терракота - кеуекті сүйектің баспайтын керамикалық бұйымдары. Белдіктердің, 

шыбықтардың, бұрыштардың, баспалдақтардың, бағаналардың, баспалдақтардың, 

панельдердің және қасбеттің басқа элементтерінің құрылысы үшін пайдаланылады. 

Жолжүк - тордың төменгі бөлігінде, тордың көмегімен жабылған ағынды суды жинау 

үшін депрессия. 

Фасад - ғимараттарды, терезе және есік тесіктерін, балкондарды, лоджияларды, 

бухты терезелерді, бұрыштарды және функционалдық, конструктивті және көркем 

мақсаттарға ие басқа да архитектуралық элементтерді қоршау арқылы құрылған 

ғимараттың сыртқы беттері.Фарфор - жарықтандыру және желдету үшін арналған 

өндірістік ғимараттардың қақпақтарындағы мөлдір қорша. Архитектураның фанаты 

әйнек терезесімен бірдей. 
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Фриез - бұл периметрі бойынша орналасқан және негізгі бетінен, бетінен түсі немесе 

түсі бойынша ерекшеленетін плитка, мозаика, паркетті еден. 

Фронтон - ғимараттың қасбет қабырғасының жоғарғы жағы, скатам шатырларын 

құрады. 

Қор ғимараттың жер асты бөлігі болып табылады, ол үстінен элементтерді жүктеп 

алады және оларды негізге (жерге) жібереді. Қоры ленталар, бағаналар және 

қылқалам. 

Капита - 1) сыртқы қабырғалардың төменгі бөлігі, қапталған немесе икемделген; 

2) пластинаның үстіне қойылған түрлі-түсті немесе қалың плиткалар. 
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